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Próba ratowania cukrowni
- Jedyną szansą dla witaszyckiej cukrowni jest jej szybka 

prywatyzacja. Jeśli nikt nas nie kupi, nie przeżyjemy 
- powiedział podczas spotkania z plantatorami prezes 
Bogusław Dyrda. Jedną z prób zaradzenia kłopotom 

zakładu jest propozycja współpracy z cukrownią 
w Miejskiej Górce.

Środowe spotkanie zarządu 
cukrowni i plantatorów zostało zdo
minowane przez zagadnienie za
warcia umowy pomiędzy cukrow
niami w Witaszycach i w Miejskiej 
Górce. Współpraca miałaby pole
gać na tym, że umowy kontrakta
cyjne na dostawę buraków cukro
wych, zawarte pomiędzy rolnikami 
a „Witaszycami” zostałyby prze
kazane na rzecz Miejskiej Górki. 
Zakład ten wypłaciłby też należ

ności rolnikom. W zamian za to cu
krownia w Witaszycach otrzyma
łaby zlecenie na przerób zakupio
nego przez Miejską Górkę surowca. 
Umowa obowiązy wałaby do końca 
grudnia bieżącego roku. Taką kon
cepcję współpracy przedstawili 
plantatorom Bogusław Dyrda - pre
zes cukrowni w Witaszycach i Ry
szard Bogacz - prezes z Miejskiej 
Górki.

Dokończenie na str. 8

Tłumy wiernych uczestniczyły w drodze krzyżowej, która została odprawiona w piątek 
na osiedlu Konstytucji 3 Maja

Wielkie, barwne widowisko
Jedenaście zespołów tanecznych i wokalnych weźmie udział 
w III Międzynamdowych Spotkaniach Folklorystycznych Jarocin '2000. 
W czasie koncertów, które odbędą się w Jarocinie, Żerkowie 

i Potarzycy, wystąpi około 350 wykonawców.
Organizatorem spotkań jest Sto

warzyszenie Miłośników Kultury 
Ludowej, które od czterech lat istnieje 
w Potarzycy. Impreza powstaje przy 
współpracy z Jarocińskim Ośrodkiem 
Kultury, który m. in. udostępnia sprzęt 
nagłaśniający, przygotowuje sceno
grafię, zapewnia obsługę techniczną. 
- Festiwal może odbyć się również 
dzięki instytucjom samorządowym, 
które współfinansują imprezę. Jest to 
przede wszystkim Urząd Gminy i Mia
sta. Patronat nad imprezą obją ł 
burmistrz. Marian Michalak. Drugą 
Z instytucji jest Starostwo Powiatowe 
w Jarocinie. Od tego roku jako

organizatorzy podjęliśmy współ
pracę z samorządem gminy Żerków, 
który będzie również uczestniczył 
w kosztach, a dzięki temu mieszkań
cy będą mieli okazję zobaczyć wy
stępy zespołów. Kolejnym samorzą
dem, który wspomógł spotkania jest 
Urząd Marszałkowski wojewódz
twa wielkopolskiego. Znaczny wkład 
w przygotowanie imprezy włożyła 
fundacja Polsko-Niemiecka Współ
praca Młodzieży - mówi Jarosław 
Mcndelski, prezes Stowarzyszenia 
M iłośników  Kultury Ludowej 
w Potarzycy.

Dokończenie na str. 11

Dobrze wykonany budżet
„Zrobiliśmy więcej, niż zaplanowaliśmy na początku”

- stwierdził’burmistrz Jarocina, Marian Michalak, podczas 
konferencji prasowej dotyczącej sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 1999 rok. Jeszcze w tym tygodniu 
sprawozdanie to ocenią radni, podejmując uchwałę 

w sprawie udzielenia absolutorium dla zarządu.

Oświadczenia radnych

Spóźnieni rajcy 
z Jaraczewa
Bronisław Kaczmarek, Ignacy 
Stangret, Andrzej Pawłowski 
i Piotr Szyszka - radni z Jara
czewa nie złożyli jeszcze oświad
czeń o stanie swojego majątku. 
Natomiast czterech rajców 
powiatowych spóźniło się - złożyli 
wymagany dokument po terminie, 
który upłynął 31 marca.

Radni - tak gminni, jak i powia
towi - są zobowiązani do 31 marca 
każdego roku złożyć na ręce prze
wodniczącego rady oświadczenia 
majątkowe za rok poprzedni. Nato
miast przewodniczący rad składają 
takie dokumenty odpowiednio: do 
wójta, burmistrza, lub starosty.

Oświadczenie składane przez 
radnych powinno zawierać infor
macje o zasobach pieniężnych, nie
ruchomościach, udziałach i akcjach 
w spółkach prawa handlowego. Mu
szą się tam znaleźć również infor
macje o nabyciu od Skarbu Państwa, 
innej państwowej osoby prawnej, 
gminy, lub związku gmin - mienia, 
które podlegało zbyciu w drodze 
przetargu.

Dokończenie na str. 3

- To, co zostało zaplanowane, 
zostało zrobione i pieniędzy nie 
zabrakło. Udało się pozyskać do
datkowe środki w form ie dotacji na 
niektóre zadania, pożyczki z fu n 
duszu ochrony środowiska oraz wy
gospodarować środki własne - mówił 
o ubiegłorocznym budżecie Marian

Michalak, burmistrz Jarocina. -Dzię
ki temu w ciągu 1999 roku zwiększono 
kwotę budżetu o 2.815.000 zł. Po
zwoliło to na wykonanie wszystkich 
zadań bieżących - inwestycyjnych, 
remontowych, z zakresu opieki 
społecznej i  edukacji -w  100 %.

Dokończenie na str. 3

ogłoszenie
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Rozliczenia 
bez problemów
Rozmowa z WIESŁAWĄ KRYSI AK - kierowniczką działu 
podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie 
Skarbowym w Jarocinie

Ile osób do tej pory się rozliczy
ło i jak to się ma do roku ubiegłego?

Do dnia 21.04.2000 r. zeznania 
podatkowe za rok 1999 złożyło 
około 30.000 osób, co w porówna
niu do ilości zeznań złożonych w ze
szłym roku stanowi 30 %.

Jak wyglądają zeznania podat
kowe pod względem poprawności 
ich wypełnienia?

Tak jak w latach poprzednich, 
tak i w tym roku, zdarzają się błędy 
w składanych zeznaniach. Są to, 
w przeważającej mierze błędy ra
chunkowe, źle obliczane limity na
leżnych podatnikowi ulg, źle wyli
czony dochód. Najwięcej jednak 
problemów w roku bieżącym spra
wia podatnikom odliczanie składek 
na ubezpieczenie społeczne.

W porównaniu do lat ubiegłych 
liczba błędnych zeznań złożonych 
w tym roku jest na tym samym po
ziomie. Jest to około 2 % wszy
stkich złożonych zeznań.

Czy uważa pani, że podatnik 
jest w stanie rozliczyć się sam?

Zeznania podatkowe w roku 
bieżącym podatnicy składają już po 
raz ósmy i sądzę, że nie mają więk
szych problemów z ich wypełnie
niem. Urząd Skarbowy dysponuje 
bowiem objaśnieniami do każdego 
rodzaju składanego PIT-u i podat
nik otrzymuje te objaśnienia wraz 
z właściwym drukiem zeznania. 
W wypadku, gdy podatnik ma pro
blemy, pracownicy urzędu udzie
lają wyczerpujących informacji.

Rozmawiała ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

► JARACZEWO
Uroczystość poświęcenia sztandaru

odbędzie się 7 maja (w niedzielę) 
w Szkole Podstawowej w Wojcie
chowie. Program dnia przedstawia 
się następująco: godz. 11.00 - msza 
św. z uroczystym poświęceniem 
sztandaru (na placu przy szkole), 
godz. 12.00 - część artystyczna, 
godz. 13.00 - zwiedzanie szkoły 
i godz. 13.30 - poczęstunek. Na 
uroczystość zaprasza Rada Rodzi
ców oraz dyrekcja szkoły w Woj
ciechowie.

(ann)

► JAROCIN
Wykonanie budżetu i udzielenie 

absolutorium zarządowi będą w tym 
tygodniu głównymi tematami sesji 
Rady Miejskiej oraz sesji Rady Po
wiatu w Jarocinie. Ponadto radni po
wiatowi mają zadecydować o prze
jęciu jarocińskiego rejonu Wielko
polskiej Kolumny Transportu Sani
tarnego.

(alg)

V

Czy przy wypełnianiu PIT-ów 
korzystasz z czyjejś pomocy?

Czas na rozliczenia podat- TAK 
kowe dobiega końca. Zapy- 
taliśmy w związku z tym stu 
przechodniów: Czy przy wy
pełnianiu PIT-ów korzystają 
z czyjejś pomocy?

55 % ankietowanych wy
pełnia te dokumenty samo
dzielnie. Z pomocy księgowej 
lub biura rachunkowego, a czasami znajomych korzysta 40 % respon
dentów. 5 % ankietowanych nie rozlicza się wcale, dlatego że robi to za 
nich zakład, w którym pracują. (ag)

Uczelniany senat w Jarocinie
Członkowie Senatu Uniwersytetu Adam Mickiewicza 
w Poznaniu gościli przed świętami w Państwowym 

Ośrodku Kształcenia Bibliotekarzy w Jarocinie.

Pożyczki
dla niepełnosprawnych

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych udzieli pożyczki osobom 

niepełnosprawnym na zakup komputera, samochodu 
czy wózka elektrycznego.

Pomoc finansowa udzielana 
będzie w ramach realizacji czterech 
programów: „Pegaz”, „Homer”, „Dro
gowskaz” oraz „Braille 2000”. Pier
wszy ma na celu dofinansowanie 
zakupu samochodów, drugi - kompu
terów dla niewidomych. W progra
mie „Drogowskaz” chodzi o dofinan
sowanie zakupu wózków elektrycz
nych, sprzęt komputerowy dla osób 
z niedowładem kończyn górnych 
oraz sprzęt ortopedyczny. „Braille 
2000” udziela pomocy dla praco
dawców osób niewidomych. Naj
większym powodzeniem w ubieg
łym rokucieszyły się dwa pierwsze 
programy, ale w związku z dużym 
zainteresowaniem, pomoc PFRON 
dostała co czwarta osoba.

Realizacja programu „Pegaz” 
ułatwi grupie osób niepełnospraw
nych ruchowo nabycie własnego 
samochodu osobowego. PFRON 
może też dofinansować "koszty 
zakupu i montażu specjalnego 
oprzyrządowania do posiadanego 
już samochodu. Z pożyczki mogą 
skorzystać pełnoletnie osoby nie
pełnosprawne w wieku aktywności

zawodowej, niepełnosprawne dzie
ci i młodzież do 18 lat oraz niepełno
sprawna młodzież ucząca się w wie
ku 8 -2 6  lat. Warunkiem ubiegania 
się o pieniądze jest posiadanie waż
nego orzeczenia o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełno
sprawności.

Osoby niepełnosprawne zainte
resowane programem „Homer”, 
skierowanym do osób niewidomych, 
mogą otrzymać pożyczkę na zakup 
sprzętu komputerowego wraz ze spec
jalnym oprzyrządowaniem. Uczestnik 
programu powinien spełnić takie same 
warunki, jak w programie „Pegaz”. 
Pożyczki udzielane są na 5 lat.

Szczegółowych informacji doty
czących realizacji programów udzie
lają gminne ośrodku pomocy społecz
nej, WTZ w Jarocinie oraz Powia
towe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Jarocinie. Druki wniosków moż
na zakupić w sklepie ze sprzętem 
rehabilitacyjnym w Jarocinie, ul. Szu- 
bianki 21. Termin składania wnio
sków w wielkopolskim oddziale 
PFRON w Poznaniu upływa 31 maja.

WACŁAW ADAMIAK

K u r k i  z a c z n ą  s t r z e l a ć

Na ł maja zaplanowało Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
w Żerkowie otwarcie sezonu strzeleckiego okręgu poznańskiego.

Uroczyste otwarcie sezonu odbędzie się w niedzielę, 1 maja o godz. 12.00. 
Pół godziny później rozpoczną się strzelania eliminacyjne, a o 16.00 - finałowe. 
Następnie bracia kurkowi wykażą się swoimi umiejętnościami w strzelaniu 
do kura. Uroczystości towarzyszyć będzie finał Powiatowego Rajdu 
Samochodowego. Wszyscy chętni będą mogli postrzelać z wiatrówki, (ako

► NOWE MIASTO
Kolejną sesję Rady Gminy Nowe 

Miasto zaplanowano na 25 kwietnia. 
Tym razem radni zadecydują o udzie
leniu absolutorium zarządowi gmi
ny. Prawdopodobnie przyjęty zosta
nie plan pracy poszczególnych ko
misji rady. Początek sesji o godz.
16.00 w GOK-u.

(jn)

M ł o d a  l e w i c a  

p o  z j e ź d z i e

Trzech członków jarocińskiego 
koła Stowarzyszenia Młodej 
Lewicy Demokratycznej weszło 
w skład rady wojewódzkiej. 
Wybrano ich podczas 
wielkopolskiego zjazdu SMLD, 
który odbył się w Gnieźnie.

W pierwszym zjeździe wojewódz
kim brało udział pięcioro delegatów 
z Jarocina: Fryderyk Wróbel - prze
wodniczący lokalnego koła Stowa
rzyszenia Młodej Lewicy Demo
kratycznej, Anna Rutkowska, Kata
rzyna Dudziak, Cezary Płachta i Mar
cin Filipiak. Troje z nich - Fryde
ryk Wróbel, Katarzyna Dudziak i Ce
zary Płachta zostało członkami rady 
wojewódzkiej. Marcina Filipiaka 
wybrano na sekretarza sądu kole
żeńskiego. Na gnieźnieńskim zjeź
dzie uchwalono także stanowiska 
dotyczące m. in. poparcia kandy
datury Aleksandra Kwaśniewskie
go w wyborach prezydenckich, pro
testu przeciwko likwidacji nie
których linii kolejowych, równych 
szans w dostępie do nauki i pracy 
dla osób niepełnosprawnych. Opo
wiedziano się też za bezpłatnym 
i równym dla wszystkich dostępem 
do edukacji.

(alg)

Liczący 65 osób senat na swoim wyjazdowym posiedzeniu gościł 
najpierw w Jarocinie, a potem w Kaliszu. Rektor UAM Stefan Jurga oraz 
prorektorzy i dziekani wszystkich uczelnianych wydziałów spotkali 
się z profesorem Marianem Walczakiem, dyrektorem Ośrodka Kształcenia 
Bibliotekarzy w Jarocinie. Goście zwiedzili ośrodek, zapoznali się z jego 
tradycjami i bazą dydaktyczną. (jn)

Pielgrzymka diecezjalna 
do Rzymu

W dniach od 3 do 12 lipca odbywać się będzie pielgrzymka 
diecezji kaliskiej do Rzymu. Jest jeszcze kilkanaście

wolnych

Grupą z dekanatu jarocińskiego 
zajmuje się ksiądz Janusz Pytlik, 
proboszcz i kustosz sanktuarium 
Matki Bożej Pocieszenia w Golinie. 
W trakcie wycieczki przewidziano 
zwiedzanie m. in. Wenecji, Padwy, 
Florencji, Rzymu, Monte Casino, 
Pompei, Capri, Asyżu, Loreto, San 
Marino. W czasie pobytu w Rzymie 
- 6 lipca pielgrzymi będą mieli 
okazję uczestniczenia w audiencji 
u papieża Jana Pawła II i msza świę
ta na placu św. Piotra i Pawła. Następ
nego dnia - 7 lipca zaplanowano 
udział w mszy świętej na Lateranie 
i Drodze Krzyżowej w Koloseum. 
Koszt pielgrzymki wynosi 1.635 zło
tych od osoby. W ramach tej sumy 
uczestnik ma zapewnione 8 nocle
gów w pokojach dwu-, trzy- i cztero-

miejsc.

osobowych z łazienkami, śniada
nia, obiadokolacje, przejazd auto
karem, ubezpieczenie oraz pilota - 
przewodnika. Dodatkowe koszty na 
kartę pielgrzyma, wstępy do mu
zeów, przejazd tramwajem wod
nym w Wenecji wyniosą około
165.000 lirów włoskich. W koszty 
obiadokolacji nie są wliczane na
poje. W pielgrzymce będzie mogła 
wziąć udział czterdziestopięcio- 
osobowa grupa. Dotychczas swój 
udział zgłosiło około 30 osób.

Zgłoszenia udziału należy doko
nać w nieprzekraczalnym terminie 
do 10 maja u księdza proboszcza 
Janusza Pytlika w Golinie. Bliższe 
informacje można również uzyskać 
po numerem telefonu (0-62) 740-40-22.

(Is)
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K o n k u r s  r o z s t r z y g n i ę t y
Stu osiemdziesięciu siedmiu uczestników konkursu na najładniejszą kartkę świąteczną 
otrzymało nagrody i wyróżnienia. Do udziału w imprezie zgłosiło się prawie 750 osób.

Wręczenie nagród odbyło się 
w poniedziałek 17 kwietnia w Ja
rocińskim Ośrodku Kultury. Uro
czystość poprowadził Bogusław 
Harendarczyk, dyrektor JOK-u. Na 
widowni oprócz dzieci i młodzieży 
- uczniów szkół podstawowych i gim
nazjów z terenu całej gminy zasiedli 
również dyrektorzy szkół, wycho
wawcy oraz przedstawiciele władz 
samorządowych. Honorowy patro
nat nad konkursem objął burmistrz 
Marian Michalak.

Prace oceniane były w trzech 
kategoriach wiekowych: klasy I - III, 
IV - VI szkół podstawowych oraz 
VIII „podstawówek” i I gimna
zjum. Projekt wielkanocnej kartki 
św iątecznej należało wykonać 
w formacie A-4. Można było po
sługiwać się różnymi technikami 
plastycznymi. Dozwolone było ma
lowanie i rysowanie kredkami, far
bami, tuszem, ołówkami, suchymi 
pastelami, flamastrami. Wśród zgło
szonych prac były również wyci
nanki, wydrapywanki, wydzieran
ki. Konkurs został zorganizowany 
przez Wydział Promocji Urzędu 
Gminy i Miasta Jarocin, który w regu
laminie zastrzegł sobie prawo do wyko
rzystania prac w promocji regionu.

Rysunki młodych artystów oce
niało jury w składzie: burmistrz Ma
rian Michalak, Dorota Ludwiczak

i Mirosław Ołtarzewski - plastycy 
z JOK-u, Wiesław Schreiber i Bo
gumiła Lubińska - z wydziału pro
mocji UGiM oraz Bogusław Haren
darczyk. Ocenie podlegało 748 prac. 
W każdej z kategorii przyznane 
zostały po trzy nagrody główne i po 
10 wyróżnień. Specjalne wyróż
nienia wręczono również 148 mło
dym artystom i dyrektorom szkół, 
z których te rysunki napłynęły. 
W jednym przypadku dyplom przy
znano pracy wykonanej przez całą 
grupę dzieci - klasę III ze Szkoły 
Podstawowej w Prusach. Na pocz
tówkach dominowały kurczaki, 
zajączki. Były jednak również wi
zerunki Jezusa.

W pierwszej kategorii wiekowej 
nagrodzono prace: Aleksandry 
Kosiorowskiej z Mieszkowa, Mo
niki Kocińskiej z Witaszyc i Mar
cina Naskręta z Siedlemina. Wśród 
uczniów klas IV - VI zwyciężyły: 
Sylwia Szymkowiak z Witaszyc, 
Anna Gościniak ze Szkoły Podsta
wowej nr 2 w Jarocinie i Klaudia 
Nowak z jarocińskiej „czwórki”. 
W ostatniej kategorii jury przyznało 
nagrody: Sylwii Andrzejewskiej 
z gimnazjum w Jarocinie, Weronice 
Mikołajczak z gimnazjum w Pota- 
rzycy i Marcie Biegańskiej z gim
nazjum w Witaszycach. Zwycięzcy 
otrzymali z rąk burmistrza dyplo

my, książki oraz komplety wyda
nych już drukiem pocztówek świą
tecznych. Dodatkowo osoby, które 
zajęły pierwsze miejsca w poszcze
gólnych grupach wiekowych, do
stały po pamiątkowym pucharze. 
Niektóre z nagrodzonych pocztówek 
zostały wysłane z życzeniami świą
tecznymi do władz miast partner
skich. W przerwach pomiędzy wręcze
niem nagród wystąpiły dzieci z JOK-u.

Na zakończenie uroczystości 
burmistrz otrzymał wielkanocny 
prezent - olbrzymich rozmiarów 
pisankę z życzeniami od uczniów 
z Cielczy. - Nie przewidywałem  
takiej ilości uczestników. Myślałem, 
że będzie to skromny konkurs, ale 
okazało się, że praca w szkołach 
i  w JOK-u daje bardzo pozytywne 
efekty. Sq tu ta j prace wykonane 
w bardzo różnorodnych technikach. 
Zaskakujące, że dzieci mają aż tak 
dużo pomysłów i tak wiele smaku 
artystycznego. Jest to również oka
zja do publicznego zaprezento
wania rysunków na wystawie w lidu 
ośrodka kultury. Będziemy również 
te pocztówki powielać i  sprzeda
wać. Uzyskane w ten sposób pienią
dze zostaną przekazane szkołom 
i instytucjom kulturalnym na cele 
oświatowe, kulturalne, sportowe - po
wiedział po uroczystości burmistrz 
Marian Michalak. (is)

Dobrze wykonany budżet
Dokończenie ze str. 1

Dodatkowe środki przeznaczo
no przede wszystkim na te dzie
dziny, gdzie pieniędzy brakowało 
- a więc dodatki mieszkaniowe, oświa
tę i opiekę społeczną. Za około
600.000 zł zmodernizowano obec
ne gimazjum, Szkołę Podstawową 
nr 5 w Jarocinie i szkołę w Witaszy
cach. Wykonano także projekt tech
niczny ścieżki rowerowej, opraco
wano dokumentację budynku TBS 
oraz wyremontowano część miesz
kań komunalnych. - Remont budyn
ków spowodował, że udało nam się 
zabezpieczyć mieszkania dla kilku 
rodzin wieloosobowych, co było od 
lat niemożliwe. To nas nie zado
wala, bo lis ta  oczekujących jest 
duża, ale pewnie krok został doko

nany. Więcej n iż p lanow aliśm y  
wydaliśmy na utrzymanie zielni, nie 
tylko w Jarocine, ale i  w Cielczy, 
Mieszkowie, Witaszycach, Wilkowyi 
i  Tarcach. Wiele zrobiliśmy w za
kresie opieki społecznej. Na dodatki 
mieszkaniowe wydaliśmy 1.403.000zi, 
a początkowa wersja zakładała
700.000 zł. Ilość osób, które potrze
bują tego dodatku stale wzrasta. Na 
kulturę i sztukę planowano wydać
1.598.000 zł - wydano o ponad
100.000 zł więcej. Jeśli chodzi 
o adm inistrację - plan zakładał 
4.521.000zł, wykonano4.700.000zł. 
Na to się złożyły dodatkowe zakupy 
inwestycyjne, które pozwoliły skompu
teryzować sieć urzędu. Nie widzę 
takich rzeczy, które nie zostały wy- 
konane - stwierdził burmistrz. - A ja 

kich zarzutów spodziewamy się ze 
strony opozycji? Ze zostało za mało 
zrobione, że można było więcej. 
Przeznaczyliśmy określone kwoty 
na wykup terenów pod działalność 
przemysłową, na pewno będzie 
powiedziane, że trzeba było dać 
więcej. Ale to jest dość duża skala 
jak na jeden rok, dlatego kontynuuje
my to zadanie w tym roku, podobnie 
ja k  i inne inicjatywy.

Regionalna Izba Obrachunkowa 
uznała sprawozdanie z wykonania 
zadań jako prawidłowe i zgodne z usta
wą o finansach publicznych, a wnio
sek komisji rewizyjnej o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Miejskiemu 
w Jarocinie - za uzasadniony. Jeszcze 
w tym tygodniu decyzję w tej sprawie 
podejmie rada miejska. <aig)

ogłoszenie

m m  - 1 9 1  zł
TIC0  - 1 5 8  z ł  
POLONEZ  - 1 7 6  z ł  
LAN0S  2 6 1  z ł  
NUBIRA - 3 5 3  z ł

Now y samochód

a  6  z ł  d z i e n n i e
w dniach 4 - 5 - 6  maja

S U P E R  R A T Y
proponujemy rezerwację telefoniczną

Salonach.
OstrÓW Wlkp. ul Kolejowa 5 
teł. 735-42-34 !X», Mamiło* > OKRjuLIK 
Kalisz Al Wojska Polskiego 2
t e ł .  7 6 4 - 9 9 - 3 3  hit n.pcrmarui Uutyrzy planu polo w kmvrgo

S p ó ź n i e n i  r a j c y  z  J a r a c z e w a

Dokończenie ze str. 1
W treści oświadczenia powinny 

znaleźć się również dane o prowa
dzeniu działalności gospodarczej 
oraz dotyczące zajmowanych stano
wisk w spółkach prawa handlowe
go. Ponadto dokument powinien 
zawierać informacje dotyczące ma
jątku objętego małżeńską wspól
nością majątkową.

Radnemu, który nie złożył oświad
czenia majątkowego w wymaganym 
terminie zostaje wstrzymana dieta do 
czasu wypełnienia tego obowiązku.

Bronisław Kaczmarek, Ignacy 
S tan g re t, A ndrzej Paw łow ski 
i Piotr Szyszka - radni gminy Jara
czewo nie złożyli jeszcze oświad
czeń majątkowych. - Przypomnia
łem radnym o tym wymogu i zobo
w iązałem , żeby w najb liższym  
czasie takie oświadczenia złożyli 
- wyjaśnia przewodniczący Rady

Gminy w Jaraczewie Roman Skrzyp
czak. Jeśli wymagane dokumenty 
nie zostaną złożone do końca 
kwietnia, radnym zostanie cofnięta 
dieta za ten miesiąc.

Natomiast radni gminy Żerków, 
Kotlin i Nowe Miasto wypełnili 
obowiązek i dostarczyli oświad
czenia na czas. Przewodniczący 
Rady Gminy Jarocin Marian Sikor
ski zdziwił się naszym zaintere
sowaniem, chociaż jarocińscy radni 
również złożyli wymagane doku
menty w terminie.

Czterech członków rady powia
tu, których też dotyczy ten obo
wiązek, spóźniło się i złożyło oświad
czenia po terminie. Przewodniczą
cy rady Grzegorz Adamczak nie 
chciał jednak ujawnić ich nazwisk. 
- Nie chciałbym siać tak zwanego 
zamętu w szeregach rady - wyjaśnił.

(ann)

Wśród swoich
Program artystyczny dzieci z klasy integracyjnej uświetnił 
wielkanocne spotkanie seniorów w jarocińskiej „piątce ” ,

Świąteczne spotkanie byłych 
nauczycieli i pracowników szkoły 
odbyło się we wtorek 18 kwietnia 
w Szkole Podstawowej nr 5 w Jaro
cinie.

Dzieci z klasy drugiej integra- 
cyjnej prowadzonej przez Hannę 
Tomczak, przy współpracy Beaty 
Tomczak, przygotowały dla gości 
program artystyczny. Młodzi akto
rzy przedstawili m. in. inscenizację 
„Bajki” . Dzieci pokazały także

swój talent wokalny. Zaprezen
towały przeboje najpopularniej
szych polskich zespołów i woka
listów. W nagrodę wszyscy wystę
pujący otrzymali gromkie brawa, 
podziękowania z ust dyrektora 
szkoły Wojciecha Wawrockiego 
oraz słodkie upominki. Dzieci zre
wanżowały się, wręczając wszy
stkim zebranym skromne upominki 
świąteczne.

(ag)

ogłoszenie

MATIZ ZA DARMO*
■3 la ta  g w a ra n c ji 
■ b e zp ła tn a  o b s łu g a  
■ a ss is ta n ce
‘Kupując do 30 czerwca br. Matiza 
oszczędzasz ok. 4.000 zt w ciągu 
trzech lat bezpłatnej obsługi serwisowej

■ T łC O  - upust 1.500 z ł + im m obilise r K i j !  
lub blokada skrzyni b iegów

■ LANO S - upust 1.000 z ł + centra lny zam ek 
1 NU BIRA - upust 2.500 zł

i t l

NA WIOSNĘ ZOSTAW SWÓJ STARY SAMOCHÓD 

- WYJEDZIESZ NOWYM! TERAZ JESZCZE TAŃSZE 

PREFERENCYJNE KREDYTY I PAKIETY UBEZPIECZEŃ!

OFERUJEMY NAJTANIEJ, TAKŻE NA KREDYT 
INSTALACJĘ GAZOWĄ DO WSZYSTKICH AUT

ZAPRASZAMY
J A R O C I N ,  a l .  N i e p o d l e g ł o ś c i  3 4

pon. - pt. 8.00 - 17.00, sob. 9.00 - 14.00, niedz. 10.00 -14.00 
tel. 747-77-20, 747-77-30
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14 kwietnia na targowisku w Jarocinie nieznany 
sprawca wykorzystał nieuwagę mieszkanki Cząszczewa i skradł jej 
torebkę.

19 kwietnia w sklepie na ul. Barwickiego w Jarocinie nieznany 
sprawca wykorzystał nieuwagę sprzedawczyni i skradł z szuflady 
umieszczonej pod ladą 650 zł.

W nocy z 19 na 20 kwietnia w Cielczy na ul. Nowej nieznany 
sprawca włamał się do drewnianej szopki, należącej do Piotra I., skąd 
skradł 12 metrów drutu spawalniczego wartości 200 zł.

20 kwietnia w Jarocinie na ul. Kościuszki nieznany sprawca włamał 
się do mieszkania Jana M„ skąd skradziono tuner satelitarny 
i radiomagnetofon wartości 400 zł.

Tego samego dnia w Jarocinie w sklepie na ul. św. Ducha nieznany 
sprawca wykorzystał nieuwagę sprzedawczyni i skradł portfel 
z dokumentami oraz 500 zł należące do Angeliki B.

W nocy z 20 z 21 kwietnia w Witaszycach na al. Wolności nieznany 
sprawca włamał się do dwóch samochodów renault, skąd skradł 
narzędzia.

W Cielczy na skrzyżowaniu ulicy Poznańskiej z Jarocińską 
Jacek K. jadący rowerem został potrącony przez poloneza trucka. 
Rowerzysta ze złamanymi żebrami i ręką trafił do szpitala.

(jn)
Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Polic ji w Jarocinie.

Rywalizowali udzielając pomocy
W Rejonowych Mistrzostwach Drużyn Medycznych PCK  
udział wzięło osiem pięcioosobowych ekip szkół ponad
podstawowych. Najlepiej pomocy udzielili zawodnicy

jarocińskiego LO

Zawody odbyły się 14 kwietnia 
w jarocińskim  liceum . Każdy 
uczestnik mistrzostw odpovyiadał 
pisemnie na 11 pytań. Zespołowo 
drużyny uczestniczyły w akcji ra
towniczej na trzech ogniskach ura
zowych, gdzie symulowano hura
gan, pożar szkoły i wypadek dro
gowy. Akcje polegały na prawidło
wo udzielonej pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Każdy uczestnik 
drużyny musiał także przeprowa-

i ZSR w Tarcach.

dzić reanimację na fantomie - sztucz
ne oddychanie i masaż serca.

W wyniku rozgrywek, pierwsze 
miejsce zajęła drużyna ZHP przy 
LO Jarocin uzyskując 174 punkty, 
w składzie Daria Skrzypczak, Julita 
Rejman, Katarzyna Talarczyk, 
Klaudia Ferenz i Anna Walczak. 
Kolejne miejsca zajęły: druga dru
żyna LO Jarocin, Liceum Tech
niczne Tarce oraz Technikum 
Rolnicze Tarce. (pek)

W tygodniu przed świętami jarocińscy strażacy dwukrotnie wyjeżdżali 
do pożarów.

17 kwietnia w Łowęcicach (gm. Jaraczewo) spaliła się stodoła. Gasze
niem pożaru zajęły się 4 osoby z jednostki PSP w Jarocinie oraz 24 stra
żaków z czterech jednostek OSP. Prawdopodobnie przyczyną pożaru było 
zaprószenie ognia przez dziecko.

Tego samego dnia w miejscowości Sucha (gm. Żerków) palił się sucha 
trawa przy drodze na obszarze 1/10 ha. Pożar gasiło sześciu strażaków 
z PSP Jarocin.

(jn)
Informacje pochodzą Z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Jarocinie.

Dzień Strażaka 
w Nowym Mieście
Pokaz sprzętu strażackiego, turniej w strzelaniu

z wiatrówki to tylko niektóre atrakcje nowomiejskich 
obchodów dnia strażaka, które odbędą się 3 maja.

Uroczystość zapoczątkuje zbiórka uliczna o godz. 8.00. Uroczystą mszę 
św. zaplanowano na godz. 11.15. Po mszy, o godz. 12.20 na rynku 
rozpocznie się pokaz sprawności bojowej. Następnie uczestnicy 
przemaszerują z orkiestrą dętą ulicami Nowego Miasta pod strażnicę. 
Tam zaplanowano turniej strzelania z wiatrówki. ( jn )

Zakwalifikowali się 
do przeglądu

Piętnaścioro solistów i dwa zespoły wokalne zakwalifi
kowały się do X  Międzynarodowego Przeglądu Piosenki 

Dziecięcej „Rytm i Melodia”, który odbędzie się pod koniec
maja. Eliminacje do konkursu odbyły się 15 kwietnia.

Piknik seniorów
Wiosenny piknik pod nazwą „Wiecznie młodzi” odbędzie się 9 maja. 

Imprezę organizuje jarociński oddział PZERil. Po kilkugodzinnej 
wycieczce, uczestnicy przybędą na metę, gdzie zjedzą grochówkę, 
rozegrają konkursy, wezmą udział w zabawie. Informacji o pikniku udziela 
biuro oddziału PZERil w Jarocinie, ul. Kościuszki 15a, w każdy wtorek 
i piętek w godz. 9.00 - 12.00. (j)

t ar g
mąka „Tortowa” 
mączka ziemniacza 
ryż
kasza
cukier
olej „Kujawski”
pomidory
ogórki
pieczarki
sałata (gł.)
rzodkiewki (pęczek)
ziemniaki
cytryny
banany
pomarańcze
jabłka
jajka

o w i s k o
1,25 do 1,45
3.15 do 3,20
2.00 do 2,20
1.15 do 1,35
2.50 do 2,65
3.50 do 3,60
11.00 do 13,00
3.50 do 4,00
3.50 do 5,00
1.00 do 2,00
1.00 do 1,20 
0,60 do 0,80
3,40 do 4,00 
2,90 do 3,40
2.50 do 3,00
1,20 do 2,50
3,30 do 4,50

W eliminacjach do dziesiątego 
już przeglądu wzięło udział 65 so
listów, jeden duet i dwa zespoły 
wokalne. Uczestnicy przyjechali 
nieraz z bardzo odległych zakątków 
Polski, jak Gdańsk czy Bielsko- 
Biała. Jury, w skład którego wcho
dzili dyr. JOK-u Bogusław Haren- 
darczyk, Kasper Ekert, Izabela 
Ignasiak i Katarzyna Bernat wy
brało siedemnastu finalistów. W naj
młodszej grupie wiekowej (6 -9  lat) 
zaśpiewają: Zuzia Rajczowska, 
Marysia Cybok, Jefrey Munyama.

W drugiej kategorii (10 - 12 lat) 
wystąpią: Milena Wagner, Ewa 
Czaja, Martyna Drzewiecka, Piotr 
Dymała, Małgosia Szewczyk oraz 
Trio Bingo. Najstarszą grupę wie
kową (13 - 15 lat) reprezentować 
będą: Michał Maciejwski, Dorota 
Gruszczyńska, Karolina Woźnica, 
Agnieszka Roszak, Elwira Frach, 
Jagienka Zając oraz zespół NAM 7.

Finał przeglądu „Rytm i Me
lodia” odbędzie się w dniach 25 - 27 
maja.

(jn)

Przedświąteczne porządki trwały także w jarocińskim amfiteatrze

W Jarocinie 747-15-22, czynny 
od 17.00 do 21.00 od poniedziałku 
do piątku. Punkt konsultacyjny dla 
osób z problemami alkoholowymi 
i członków ich rodzin czynny 
w każdą środę od godz. 17.00 
do 20.00. Spotkania prowadzi tera
peuta w Klubie A bstynenta 
w Jarocinie, ul. Wrocławska 34.

W Żerkowie 740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z proble
mem alkoholowym oraz członków 
ich rodzin czynny jest w środy od 
godz. 17.00 do 19.00, w ośrodku 
profilaktyki, socjoterapii i rehabili
tacji w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W Ja ra c z e w ie  740-80-13, 
czynny w pierwszy i trzeci wtorek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00. 
Punkt konsultacyjny, który pro
wadzi zajęcia terapeutyczne dla 
osób z problemem alkoholowym 
i członków ich rodzin, czynny jest 
w tych samych dniach i godzinach 
w ośrodku zdrowia w Jaraczewie.

W Rusku 740-00-04 czynny 
w drugi i czwarty czwartek mie
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi za
jęcia terapeutyczne dla osób z proble
mem alkoholowym i członków ich 
rodzin, czynny jest w tych samych 
dniach i godzinach w ośrodku 
zdrowia w Rusku.

WODOCIĄGOWE 
tel. 747-30-80 
KANALIZACYJNE 
tel. 747-32-34 
ENERGETYCZNE 
tel. 991

Do 30 kwietnia dyżur nocny 
w godz. 20.00 - 8.00 pełni apteka 
„Aspirynka” (Jarocin, ul. Hallera 
14, tel. 747-24-34). (Jarocin, ul. 
Wrocławska 9, tel. 747-23-58). Od 
1 do 7 m aja dyżurować będzie 
apteka „Święty M arcin” (Jarocin, 
Rynek 13, tel. 747-26-56).

W niedzielę i święta od godz.
9.00 do 13.00 oraz od 20.00 do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.00 
czynna jest apteka „Święty M ar
cin” . Od godz. 14.00 do 17.00 otwar
ta jest apteka „Remedium” , (Jaro
cin, ul. św. Ducha 14, tel. 747-15-50), 
a od 17.00. do 20.00 - apteka „Pod 
Zegarem” (Jarocin, Rynek 14, tel. 
747-27-16).

K o n c e rt  
i a k a d e m ia

Koncert nowomiejskiego chóru 
„Bel. Canto”, zdobywcy III miejsca 
w Ogólnopolskim Konkursie Chórów 
Szkolnych a’ Capella w Bydgoszczy, 
odbędzie się we wtorek, 2 maja. Po
czątek o godz. 1 0 . 3 0  w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Nowym Mieście. 
Dzień później, 3 maja, również 
wGOK-u z programem z okazji Świę
ta Konstytucji wystąpią uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Boguszynie. 
Początek o godz. 1 5 .0 0 .  ( jn )
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i n f o r m a c j e

J a r a c z e w o Plan inwestycyjny obcięty
4 zł drożej za śmieci

Z jednego do pięciu złotych wzrosła opłata za 1 m3 śmieci przyjmowanych na wysypisku 
gminnym w Goli. Zdaniem radnych, którzy podjęli decyzję o podwyżce - poprzednia 

■ cena była symboliczna i gmina dopłacała do utrzymania wysypiska.

Kanalizacja deszczowa na ulicach Szubianki i Węglowej 
w Jarocinie nie zostanie wybudowana w tym roku. Także 
dła Zakładu Komunikacji Miejskiej nie będzie zakupiony 

nowy autobus. Głosami radnych koalicji SLD-PSL wykreślono 
Z planu tegorocznych wydatków gminy obydwie inwestycje.

Od maja mieszkańcy gminy 
Jaraczewo za lm 3 (10 standardo
wych kubłów) śmieci wywożonych 
na wysypisko w Goli, będą musieli 
zapłacić 5 zl (razem z podatkiem 
VAT). Poprzednia cena wynosiła 
- za tę samą ilość 1 zł. Decyzję o pod
wyżce podjęli radni podczas ostat
niego posiedzenia. - Musimy roz
wiązać nasze problemy związane ze 
ściekami i  odpadami komunalnymi. 
W tym celu, miedzy innymi został 
powołany Komunalny Zakład Bu
dżetowy - wyjaśnił wójt Dariusz 
Strugała. - Pierwszym krokiem były 
ścieki. Do momentu wybudowania 
własnej oczyszczalni, można - po 
podpisaniu umowy z Jarocinem, 
wywozićje do Cielczy. Wiem, że nie 
jest to takie proste, ale dopóki nie 
znajdziemy pieniędzy na oczyszczal-

Konferencja została zwołana, 
aby przedstawić nowe władze po
wiatowe SKL. Prezes stronnictwa 
Adama Pawlicki ocenił: - Zarząd 
je s t reprezentatywny dla całego 
jarocińskiego SKL-u. Skupia ludzi 
wykonujących różne zawody, z po
mysłami, sukcesami, pełnymi zapa
łu do pracy, dobrze wykształconych, 
gotowych podejmować odważne 
decyzje, młodych i  bardziej doświad
czonych życiowo. Dziennikarzom 
przekazano krótkie informacje z ży
ciorysami członków zarządu. - Są to 
ludzie, którzy już coś osiągnęli. To 
gwarantuje, że ich zaangażowanie 
polityczne nie jest ukierunkowane na 
„dorabianie się" przez działalność 
publiczną, start w wyborach czy 
przejmowanie władzy samorządowej 
- zapewniał prezes Adam Pawlicki.

Podczas konferencji przedsta
wiono - wzorem prezesa SKL Jana 
Marii Rokity - „Pięć kroków do suk
cesu” . - Na podstawie tego dokumen
tu zostanie zbudowana strategia 
polityczna, mająca doprowadzić do 
zwycięstwa całej fo rm acji centro
prawicowej w wyborach samorzą
dowych w 2002 roku - zapowiedzieli 
członkowie zarządu. Sekretarz Prze
mysław Masłowski uznał, że pierw
szy krok to rozbudowanie struktur 
terenowych SKL, tak aby do 2002 
roku podwoić do ponad stu liczbę 
członków Stronnictwa w powiecie. 
Drugi krok to umocnienie Stron
nictwa w ramach AWS. - Nie boimy 
się wziąć na siebie odpowiedzial
ność za dzia łan ia jarocińskiego  
AWS-u. Sukces odniesiemy wów
czas, gdy w świadomości społecznej

nię, nie mamy innego wyjścia. Na
stępnym etapem są śmieci. W tym 
przypadku wysypisko ju ż  mamy 
własne. Jednak cena 1 zł za lm 3 
przyjmowanych tam śm ieci je s t 
bardzo niska. Mieszkańcom może 
taka cena odpowiadać, ale gmina 
każdego roku dopłacała do utrzy
mania tego wysypiska - dodał wójt. 
Wyjaśnił jednocześnie, że oprócz 
firm y ELTRANS, która do tej pory 
zajmowała się wywozem śmieci na 
terenie gm iny, taką działalność 
w formie recyklingu, podejmie do
datkowo RETHMANN SANITECH. 
- Firma ustawi kolorowe kontenery 
do segregowania śmieci i będzie 
pozyskiwać te odpady, które nadają 
się do wtórnego użycia albo przero
bienia - mówił wójt.

Dyrektor Komunalnego Zakła-

- również w Jarocinie - AWS będzie 
kojarzona z SKL-em, a SKL z A WS-em. 
Wówczas nie będą istotne parytety 
w AWS-ie, ale społeczeństwo do
strzeże realną siłę partii, je j poten
cjał programowy i personalny - tłu

maczył sekretarz. Kolejne zamie
rzenie jarocińskiego SKL to zinte
growanie „ugrupowań gotowych 
do z wypracowania wspólnych po
m ysłów  na rządzenie powiatem 
jarocińskim. - Naszą ofertę skierio 
jemy nie tylko do wszystkich ugru
powań AWS-u, ale i  do Unii Wol
ności, Unii Polityki Realnej i Unii 
Wielkopolan, a także innych orga
nizacji społecznych, gospodarczych 
i  politycznych, z którymi możliwa 
jest współpraca programowa. Nie 
wykluczamy też współpracy z PSL-em 
- zapowiedział wiceprezes Dariusz 
Kempa. Czwarty krok, to przedsta
wienie na rok przed wyborami samo
rządowymi, czyli wiosną 2001 roku, 
programu wyborczego. Na pierw
szym posiedzeniu zarządu SKL-u

du Budżetowego Konrad Kołacki
poinformował, że pracownicy za
kładu będą kontrolowali, czy miesz
kańcy gminy posiadają dokumenty 
świadczące o wywożeniu śmieci na 
wysypisko gminne. W przypadku 
braku takich dokumentów nakła
dane będą kary. Taka sama sytuacja 
dotyczy usuwania ścieków - w y
jaśnił dyrektor.

Radni w yrazili swoje obawy, 
czy po wprowadzeniu ko n tro li 
i restrykcji nie powiększy się ilość 
dzikich wysypisk i odprowadzeń 
ścieków. - Jeśli przy cenie 1 zł lu 
dzie wysypują śm ieci wszędzie, 
gdzie popadnie, to co będzie, kiedy 
te cenę podniesiemy - pytał wice
przewodniczący rady B ronis ław  
Kaczmarek.

(ann)

zdecydowano o powołaniu zespołów 
tematycznych opracowujących taki 
dokument. - Piąty krok to uwieńczenie 
naszych dwuletnich poczynań - wy
grana SKL-u i  naszych koalicjantów 
w wyborach samorządowych w 2002

roku. Jeśli będziemy konsekwentni 
w działaniu i zintegrowani, to uda 
nam się osiągnąć sukces - przeko
nywali członkowie zarządu.

Obecny na konferencji prasowej 
poseł AWS-SKL Andrzej Wojtyła 
odniósł się do decyzji M ariana 
Karzklewskiego o starcie w wybo
rach prezydenckich. - Wciąż uzna
jemy, że powinien być jeden wspólny 
kandydat AWS-u i  Unii Wolności, 
wybrany w prawyborach i mogący 
spowodować wycofanie się ze startu 
Lecha Wałęsy i Andrzeja Olechow
skiego. M ariana Krzaklewskiego 
traktujemy jako jednego z kandydatów 
w prawyborach, zgłoszonego przez 
RS AWS. W poniedziałek wieczorem 
zarząd krajowy SKL przedstawił 
podobne stanowisko. (rr)

Zarówno zakup autobusu, jak 
i budowa kanalizacji deszczowej na 
ulicach Szubianki i Węglowej zo
stały wpisane pod koniec ubiegłego 
roku do Wieloletniego Planu Inwesty
cyjnego gminy Jarocin na lata 2000
-  2004. W  tegorocznym Jarocina na 
pierwszą inwestycje przewidziano 
360 tys. zł, a na drugą 600 tys. zł. Na 
ostatniej sesji Rady Miejskiej bur
mistrz Marian Michalak przedsta
w ił propozycję zarządu, aby gmin
ne wydatki zmniejszyć o te kwoty.
- Proponowane zmiany w budżecie 
zostały spowodowane między inny
mi zmianą planu dotacji celowych 
na finansowanie zadań bieżących 
Z zakresu administracji rządowej, 
zmniejszeniem udziału w podatku 
dochodowym od osób fizycznych, 
zmniejszeniu subwencji oświatowej 
oraz nie uzyskaniu p lanow anej 
nadwyżki budżetowej - tłumaczył 
propozycje burmistrz.

Przewodniczący komisji gospo
darki komunalnej Henryk Kowalski 
zauważył, że przyjęcie zmian pro
ponowanych przez zarząd spowo
duje zmniejszenie o prawie m ilion 
złotych tegorocznych wydatków 
inwestycyjnych. - Zakup autobusu 
jest odkładany kolejny rok z rzędu, 
a tabor autobusowy ZKM-u starzeje 
się w zastraszającym tempie - stwier
dził przewodniczący. Przypomniał, 
że także od kilku lat pojawia się pro
pozycja budowy kanalizacji deszczo
wej na ulicach Szubianki i Węglo
wej . - Jest pełne uzasadnienie ekono
miczne dla wykonania tego zada
nia. Otwiera bowiem możliwość 
inwestowania w strefie przemysło
wej, w dużym stopniu zablokowanej

teraz brakiem kanalizacji deszczo
wej - przekonywał Henryk Kowal
ski. Wyraził też ubolewanie ze spo
sobu rozdysponowania kwoty uzy
skanej po zaniechaniu obu inwes
tycji. - Wszystkie zdobyte w ten spo
sób środki są przeznaczane na 
pokrycie strat budżetowych, niedo
borów i konsumpcję. Nie otwieramy 
żadnego nowego zadania inwesty
cyjnego.

Także radni z opozycyjnych klu
bów AWS i Unii Wielkopolan kry
tyko w a li zam ierzenia zarządu. 
Pytali o sens uchwalania W ielolet
niego Planu Inwestycyjnego, jeśli 
w później może być on w łatwy spo
sób zmieniany. - Wyrzucanie dwóch 
zadań z Wieloletniego Planu Inwesty- 
cyjnego po trzech miesiącach jego  
funkcjonowania kładzie się cieniem 
w ogóle na sens realizacji planu, 
skoro tak lekceważąco podcho
dzimy do zadań przyjętych tak nie
dawno - m ówił radny Henryk Ko
walski, jednak już niejako przewod
niczący komisji. Przekonywał, że 
lepszym  rozw iązaniem  by łoby 
zaciągnięcie kredytów. - M oż li
wości kredytowe przy naszym bu
dżecie i  majątku są wciąż duże - prze
konywał. W odpowiedzi burmistrz 
powtórzył, że zmiany budżetowe są 
spowodowane głównie zmniejsze
niem subwencji oświatowej, a za
rząd nie chce obniżać nakładów na 
placówki na szkolne.

Propozycje zarządu zostały jed
nak uchwalone glosami koa lic ji 
SLD-PSL. Radni z klubów opozy
cyjnych - AWS i Unii Wielkopolan- 
byli przeciw bądź wstrzymali się od 
głosu. (rr)

ogłoszenie

ZAPRASZAMY DO NOWEGO SALONU

„ O P T IC O ”
OFERUJEMY:

USŁUGI OPTYCZNO-OKULISTYCZNE
- komputerowe badanie wzroku
- gabinet okulistyczny 

lek. okulista Alina Budzyńska 
lek. okulista Hanna Marczuk-Zielińska

- największy wybór opraw 
polskich i zachodnich producentów

- pełen zakres soczewek okularowych
- realizujemy recepty Wielkopolskiej Kasy Chorych 

i Branżowej Kasy Chorych dla służb mundurowych
- atrakcyjne zniżki dla emerytów i rencistów
- miła i profesjonalna obsługa
- każdy zakup okularów premiowany prezentem

USŁUGI FOTOGRAFICZNE 
FOTO FLESZ
- filmy, aparaty, albumy i ramki foto
- zdjęcia amatorskie w 1 godzinę
- zdjęcia legitymacyjne i paszportowe
- zdjęcia od formatu 9 x 13 do 50 x 70

„OPTICO” TO GWARANCJA JAKOŚCI
„OPTICO”, Jarocin, ul. Wojska Polskiego 62 

tel. 747-83-60

Pięć kroków SKL-u
Stronnictwo Konserwatywno-Ludowe zamierza wraz z innymi ugrupowaniami 

centroprawicowymi wygrać wybory samorządowe w 2002 roku. Nowo wybrane władze 
powiatowe partii i plan działań na najbliższe dwa lata, nazwany „Pięć kroków do 

sukcesu ”, przedstawiono w ubiegły poniedziałek na konferencji prasowej.

Członkowie zarządu powiatowego SKL w Jarocinie. Od lewej. Przemysław Masłowski, Dariusz 
Kempa i prezes Adama Pawlicki. Pierwszy z prawej poseł AWS-SKL Andrzej Wojtyła
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i n f o r m a c j e

m o im  z d a n ie m  • m o im  z d a n ie m  • m o im  z d a n ie m

Prom ocja  
wielkanocna

G m in a  J a ro c in  z o r g a n iz o w a ła  k o n k u rs  n a  p o c z tó w k i  
w ie lk a n o c n e .  W z ię ło  w  n im  u d z ia ł p r a w ie  7 5 0  o s ó b . C h y b a  
re k o rd . P lo n e m  k o n k u rs u  b y ły  n a p r a w d ę  p r z e p ię k n e  kaTtki 
ś w ią t e c z n e ,  k tó r e  b a r d z o  s z y b k o  w y d r u k o w a n o .  P ó ź n ie j  s i ln a  g r u p a  p o d  
k ie ro w n ic tw e m  d y r e k to ra  S a m o r z ą d o w e j  A d m in is tra c ji S z k ó ł  i P r z e d s z k o l i  M a r k a  
Id z ia k a  z a ję ła  s ię  ich  s p r z e d a ż ą .  D o c h ó d  z e  s p r z e d a ż y  m a  b y ć  p r z e z n a c z o n y  
n a  s f in a n s o w a n ie  w y ja z d u  z e s p o łu  „ S n u tk i” d o  G r e c j i .  D o b r y  p o m y s ł,  s a m  
k u p iłe m  z e s ta w  k a rt.

J e d n a k  re f le k s ja  z  re g u ły  p r z y c h o d z i  p ó ź n ie j.  J a k  to  je s t ,  ż e  s z e f  w y d z ia łu  
z a jm u ją c e g o  s ię  s z k o ła m i  m a  w  c z a s ie  g o d z in  p r a c y , i to  p r z e z  k i lk a  d n i,  
z a jm o w a ć  s ię  s p r z e d a ż ą  p o c z tó w e k .  B y ć  m o ż e  m ia ł  w te d y  u r lo p . I p e w n ie  ta k  
b y ło . C h w a ła  m u  w ię c  z a  to , ż e  s w ó j p r y w a tn y  c z a s  n a  to  p o ś w ię c ił .  Z  d ru g ie j  
je d n a k  strony , p ro b le m ó w  w  o ś w ia c ie  w  n a s z e j g m in ie  je s t  ta k  d u ż o  i w y m a g a ją  
p iln e g o  p r z e d y s k u to w a n ia  z e  ś ro d o w is k ie m  n a u c z y c ie ls k im  i z  ro d z ic a m i,  ż e  
d z iw ię  s ię ,  iż  k to k o lw ie k  p a n u  d y re k to ro w i ta k i u r lo p  p o d p is a ł.

D r u g a  r e f le k s ja  j e s t  o  w ie le  p o w a ż n ie js z a .  O t ó ż  z n o w u  w r a c a m y  d o  
p r o b le m ó w  p ro m o c ji  g m in y . W  w y d z ia le ,  k tó ry  ty m i s p r a w a m i s ię  m a  z a jm o w a ć ,  
o d  d łu ż s z e g o  c z a s u  n ie  m a  n a c z e ln ik a .  N ie  m a  w ię c  o s o b y  o d p o w ie d z ia ln e j  z a  
c a ło k s z t a ł t  d z ia ła ń  w  ty m  z a k r e s ie .  J e s t  to  je d n a k  p r o b le m  n ie  w a k a tu  n a  
s ta n o w is k u  n a c z e ln ik a ,  a le  b ra k u  ja k ie jk o lw ie k  k o n c e p c ji  p ro m o c ji  J a ro c in a .  
N ie  p o le g a  o n a  b o w ie m  n a  w y d a w a n iu  k o le jn y c h  fo ld e ró w  c z y  k a rt p o c z to w y c h .  
In n y c h  p r z e d s ię w z ię ć  w  ty m  z a k r e s i e  n ie  z n a m .  N ie  z n a m ,  b o  n ie  m a  
p o d s ta w o w e g o  d o k u m e n tu  w a r u n k u ją c e g o  p o w o d z e n ie  p ro m o c ji  -  je j  s tra te g ii,  
a  c o  z a  ty m  id z ie  k o n kre tn eg o  p lan u  d z ia ła n ia  i o c z e k iw a n y c h  e fe k tó w . P ie n ią d z e  
w y d a w a n e  n a  te n  c e l  n ie  s ą  w a r t o ś c ią  s a m ą  w  s o b ie .  W a r t o  j e  w y d a ć ,  j e ż e l i  
u z y s k u je  s ię  c o ś  w  z a m i a n .  W  p r z e c iw n y m  w y p a d k u  s ą  o n e  z m a r n o w a n e .

P o z a  ty m , w  k o ń c u , p r z y d a ło b y  s ię  w  p r z e d s ię w z ię c ia c h  p ro m o c y jn y c h  
w s p ó łd z ia ła n ie  g m in y  i p o w ia tu . D z iś  m a m  w r a ż e n ie ,  ż e  l e ż ą  o n e  n a  d w ó c h  
k r a ń c a c h  P o ls k i.

P R O G R A M  O B C H O D Ó W  Ś W IĄ T  M A J O W Y C H  

W  G M IN IE  J A R A C Z E W O

3 0 .0 4 .2 0 0 0  r. ( n ie d z ie la )
g o d z .  1 1 .0 0  -  T u r n ie j P iłk i N o ż n e j  o  P u c h a r  P r z e w o d n ic z ą c e g o  R a d y  G łó w n e j  

Z r z e s z e n ia  L u d o w y c h  Z e s p o łó w  S p o r to w y c h  (b o is k o  s p o r to w e  
w  J a r a c z e w ie ) .

1 . 0 5 .2 0 0 0  r. ( p o n i e d z i a ł e k )
g o d z .  1 3 .0 0  -  p ie r w s z o m a jo w e  b ie g i u l ic z n e  (R y n e k  J a r a c z e w o ) .
g o d z .  1 6 .0 0  -  P o w ia to w y  C ro s s  R o w e r o w y  (z g ło s z e n ia  w  o ś ro d k u  k u ltu ry  

w  J a r a c z e w ie  d o  2 8  k w ie tn ia , z a w o d y  o d b ę d ą  s ię  w  p a rk u  
w  P a r z ę c z e w ie ) .

g o d z .  1 8 .0 0  -  z a b a w a  ta n e c z n a  -  „ M a jó w k a ” (p a r k  w  P a r z ę c z e w ie ) .

2 .0 5 .2 0 0 0  r. ( w t o r e k )
g o d z .  1 0 .0 0  -  P o w ia to w y  T u r n ie j P iłk i N o ż n e j  S z k ó ł  P o d s ta w o w y c h

o  P u c h a r  M a c ie ja  P ie la r z a  (z g ło s z e n ia  w  o ś ro d k u  k u ltu ry  
w  J a r a c z e w ie  d o  2 8  k w ie tn ia ,  tu rn ie j o d b ę d z ie  s ię  n a  b o is k u  
s p o r to w y m  w  J a r a c z e w ie ) .

g o d z .  1 4 .0 0  -  3 -m a jo w y  T u r n ie j S t r z e le c k i  (s tr z e ln ic a  K B S  W o jc ie c h o w o ) .

3 .0 5 .2 0 0 0  r. ( ś r o d a )
g o d z .  1 3 .0 0  - R e jo n o w e  Biegi n a  R o lkach  (o s ied le  p rzy  ul. G ostyńskie j w  Ja raczew ie ).
g o d z .  1 4 .0 0  -  z a w o d y  s trz e le c k ie -fe s ty n  re kreacy jn y  (s trze ln ica  L O K  w  Ja ra c ze w ie ).
g o d z .  1 8 .0 0  -  z a b a w a  ta n e c z n a  -  „ M a jó w k a ” (w  J a r a c z e w ie  -  w s tę p  w o ln y  

-  w  p r z y p a d k u  o p a d ó w  z a b a w a  o d w o ła n a )

8 . 0 5 .2 0 0 0  r. ( p o n i e d z i a ł e k )
g o d z .  1 6 .3 0  -  m s z a  św . (k o ś c ió ł  p a r a f ia ln y  w  J a r a c z e w ie ) .
g o d z .  1 6 .1 5  -  p r z e m a r s z ,  z ło ż e n ie  w ią z a n e k  k w ia tó w  p o d  o b e lis k ie m  

w  J a r a c z e w ie  o r a z  A p e l  P o le g ły c h .

Z a p r a s z a j ą  o r g a n i z a t o r z y :
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Jaraczewie, Szkolny Związek Sportowy w Jaraczewie,
Rada Gminna Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Jaraczewie, Związek Młodzieży
Wiejskiej w Parzęczewie, Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Wojciechowie, Klub Strzelectwa Spor
towego „Snajper" w Jaraczewie, Urząd Gminy w Jaraczewie, Starostwo Powiatowe w Jarocinie

(ann)

interwencje

- m

S p o k ó j i ś w ie ż e  p o w ie t r z e
Cztery lata temu, razem z mężem, przeprowa

dziliśmy się z Bytomia do Strzyżewka w gminie Ja
raczewo. Chcieliśmy zaznać spokoju i oddychać świe
żym powietrzem. Mąż jest na emeryturze - pracował 
w kopalni, a ja  na rencie. Wszystko byłoby tak, jak  sobie 

- zaplanowaliśmy, gdyby nie to, że nie znaleźliśmy tutaj 
ani spokoju, ani świeżego powietrza. Nasza posesja 
otoczona jes t zewsząd ściekami z gospodarstwa  
sąsiadów - państwa Adam kiew iczów. Zasto iny  
gnojówki można znaleźć na naszym podwórzu i w przy
drożnym rowie. Latem, kiedy jest ciepło, smród jest nie 
do wytrzymania. W ubiegłym roku, w czasie roztopów, 
ścieki z rowu przelały się przez mostek, a po po
wierzchni pływały ludzkie odchody.

Staramy się doprowadzić nasze obejście do po
rządku, włożyliśmy w-' to wiele pracy. Między innymi 
wyczyściliśmy przydrożny rów. Nasza praca poszła 
jednak na marne, ponieważ inne rowy są zarośnięte i za
pchane. Z  tych przyczyn przed naszym domem groma
dzą się teraz wszystkie ścieki - mamy wyczyszczony rów

po brzegi wypełniony gnojówką.
Od kiedy tutaj mieszkamy, starliśmy się grzecznie 

rozmawiać o tym problemie z sąsiadami. Nie spot
kaliśmy się, niestety ze zrozumieniem - wręcz prze
ciwnie z wyzwiskami, a w ostatnim czasie i z groźbami. 
Postanowiliśmy więc, zgłosić ten problem w Urzędzie 
Gminy w Jaraczewie. Kiedy do Strzyżewka przyjechał 
pracownik urzędu, sprawdzić stan faktyczny - sąsiad 
zasypał rowki, którymi płynęły ścieki - przypuszczam, 
że został uprzedzony o tej wizycie. Za to teraz, wykopał 
inne - tuż przy naszym płocie. W tej sprawie byłam też 
kilkakrotnie u sołtysa, ale on stwierdził, że nie chce 
się wtrącać i  siać niezgodę między mieszkańcami wsi.

Problem ciągnie się już  cztery lata. Myślę, że 
wykazaliśmy dosyć cierpliwości i dobrej woli, żeby 
załatwić go „po  sąsiedzku". Niestety, to nie pomogło, 
dlatego postanowiłam zwrócić się o interwencję do 
„  Gazety

M aria  Sobczak 
mieszkanka Strzyżewka

Problemem państwa Sobcza
ków ze Strzyżewka zainteresował 
się komendant posterunku polic ji 
w Jaraczewie Krzysztof Grewling.
- Sprawdziliśmy, ja k  wygląda sy
tuacja. Rzeczywiście ścieki i rów 
pełen wody jes t - tak ja k  mówiła 
pani Sobczak. Stwierdziliśmy rów
nież, że na posesji pana Adam
kiewicza, bardzo b lisko d z ia łk i 
sąsiadów jest usytuowany prow i
zoryczny zbiornik na ścieki, który1 
nie spełnia żadnych wymogów. Wła
ś c ic ie l zosta ł zobow iązany do 
zlikwidowania tego zbiornika i po
budowania nowego - zgodnie z prze

pisami - mówi komendant Grewling.
Sąsiedzki k o n flik t w Strzy- 

żewku próbował też rozwiązać
- w obecności sołtysa Strzyżewka 
Józefa Bandyka - dyrektor Komu
nalnego Zakładu Budżetowego 
w Jaraczewie Konrad Kołacki. - Pan 
Adamkiewicz zobowiązał się na 
piśmie, że wybuduje dwa zbiorniki 
odprowadzające ścieki i wodę opa
dową z jego działki. Ma to zrobić 
w przeciągu trzech tygodni. Po upły
wie tego terminu sprawdzimy wy
konanie zobowiązania. Poza tym
- już  jako gmina, dokonamy wyczy
szczenia i pogłębienia przydroż

nego rowu, począwszy od posesji 
państwa Sobczaków, na ta k ie j 
długości, jaka  będzie potrzebna, 
aby skutecznie odprowadzać wodę. 
Te prace też zostaną wykonane nie 
później niż w ciągu trzech tygodni 
- wyjaśnił Konrad Kołacki. Zapew
nia jednocześnie, że pismo zawie
rające podjęte zobowiązania z termi
nami realizacji zostało wysłane do 
pana Adamkiewicza z powiado
mieniem państwa Sobczaków.

M iro s ła w  A d a m k ie w icz  ze 
względu na pilne prace połowę nie 
chciał rozmawiać na ten temat z dzien
nikarzem. (ann)

Liczba osób zrzeszonych w kole 
Polskiego Związku Niewidomych 
w Jarocinie, które ma swoją sie
dzibę w Jarocinie, przy ul. Węglo
wej nr 1 zrzesza 68 osób o znacz
nym stopniu niepełnosprawności 
(dawna I grupa) i 29 osób o umiar
kowanym stopniu niepełnospraw
ności (II grupa) oraz 9 dzieci.

Jesteśmy stow arzyszen iem  
wyższej użyteczności, trudno wy
obrazić sobie pełną adaptację osoby 
ociemniałej w różnym wieku, a prze
de wszystkim w starszym wieku 
bez ułożenia sobie harmonijnych 
stosunków ze środowiskiem społecz
nym, z którym jest związana oraz

bez włączenia się w zwykłe prze
jawy życia społecznego. Adaptacja 
do zaistniałej sytuacji po utracie 
wzroku wymaga specjalnych dzia
łań będących formą rehabilitacji.

Rehabilitacja jako proces mający 
na celu wypracowania odpowied
nich umiejętności i cech nie jest 
sprawą prostą. Jest to proces silnej 
motywacji łączący się z pewnym 
wysiłkiem  i trudnościami. Uzna
niem takiego działania jest za celowe 
i pożyteczne zainteresowanie się ich 
życiem. Chcę tu podkreślić, że w na
szym powiecie osoby pełniące po
ważne stanowiska i funkcje spo
łeczne nie interesują się problemami

naszego środowiska.
Zarząd koła PZN zwracał się 

z prośbą o ujęcie w budżecie kwoty 
500 zł rocznie na naszą działalność. 
Odpowiedzi nie otrzymaliśmy. Był 
Dzień Białej Laski czy też Świa
towy Dzień Inwalidy. Wystarczyło
by trochę m iłych słów, bo pamięć 
to życzliwość i zainteresowanie. 
Prawda jest taka, że nie ma żadnej 
współpracy i pomocy ze strony 
władz miasta i gminy w naszym 
nowym powiecie.

Przewodnicząca Koła 
Polskiego Związku Niewidomych 

w Jarocinie

-----------------------ogłoszenia

REM-BUD
S p ó łk a  C y w i ln a

ul. Glinki 21, 63-200 Jarocin 
tel./fax (0-62) 747-54-40

o f e r u j e

SPRZEDAŻ
BETONU

to w a ro w e g o  z  a te s te m  
B 7,5  - B 30

z dowozem na plac budowy 
gruszką
^  Ł  (1032 /2000)

Z A K Ł A D  U S Ł U G O W Y  

B R U K A R S T W 0

U k ł a d a n i e  

k o s t k i  b r u k o w e j  

p ł y t  c h o d n i k o w y c h  

U s t a w i a n i e  

p ł o t ó w  b e t o n o w y c h

T A N I O

S Z Y B K O  S O L I D N I E

E d w a r d  M a c ie je w s k i  

K o ź m in ,  u l.  K la s z t o r n a  3 7 /1 2  

te l .  0 -6 0 5 /2 7 2 -3 7 8

D o m  D z ie c k a  w  G ó rz e
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

Domu Dziecka w Górze 
i Starostwa Powiatowego w Jarocinie 

zostały wywieszone ogłoszenia

o przetargach 
nieograniczonych 

na wykonanie prac 
remontowo-budowlanych

Termin składania ofert upływa 
dnia 10.05.2000 r. o godz. 10-tej 

Otwarcie ofert nastąpi 
w tym samym dniu o godz. 11-tej 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówień można odbierać w Domu 
Dziecka w Górze, ul. Dworcowa 2 (biuro).

(1086 /2000)

P . P .U .H .  „J A G ”  S p . z o . o .

63-211 Golina, ul. Wolności 51 
tel. (0-62) 747-32-71

Firma

PRZYJMIE
UCZNIÓW

n a  p r a k t y c z n ą  n a u k ę  z a w o d u  
o  s p e c j a l n o ś c i  

ś l u s a r z  -  m e c h a n i k ,  
e l e k t r o m o n t e r  

o d  1 . 0 9 . 2 0 0 0  r.
Na adres firmy prosimy przesyłać 

życiorys i podanie
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Niedźwiedzie chodziły 
mimo upału

Największa, trzynastoosobowa grupa świątecznych przebierańców chodziła w Noskowie. Śmierć, diabły, niedźwiedź, baba zatrzymywali we wsi każdy 
przejeżdżający samochód. Ich pasażerów „murzyli", a milicjant wlepiał mandaty. „Gazetowe" auto zdążyło umknąć przed niechybną napaścią diabłów

W Parzęczewie chłop z babą tańczyli, akordeonista przygrywał, a reszta śpiewała: „Pani gospodyni pieniążkami brzdąka, dla nas dyngusiarzy 
podarunku szuka"

Zd jęc ia  Justyna  Napieraj

Dzień Ziemi w  Komorzu
Ubrania z papieru toaletowego i folii, bikini z plastikowych 
butelek oraz strój „ekosprzątaczki” można było podziwiać 

podczas pokazu mody zorganizowanego przez uczniów 
Szkoły Podstawowej w Komorzu.

Idea zorganizowania imprezy 
ekologicznej z okazji Dnia Ziemi, 
który przypada 22 kwietnia, po
wstała w ubiegłym roku. Wtedy to 
po raz pierwszy obchodzono ten 
dzień. Tegoroczna impreza, ze wzglę
du na święta wielkanocne, odbyła 
się w środę 19 kwietnia. - Taka fo r 
ma działalności szkoły pozwala być 
bliżej życia. Dawać umiejętności 
i  wiedzę, którą uczeń potrafi wyko
rzystać na co dzień - powiedział 
dyrektor szkoły Wojciech Waszak.

Obchody Dnia Z iem i rozpo
częły się od konkursu ekologicz
nego. W  przeprowadzonym teletur
nieju „Kalambury”  uczniowie z po
szczególnych klas musieli wykazać 
się wiedzą i refleksem. Oczywiście 
zagadki konkursowe dotyczy ły  
ekologii. Podczas zabawy śpiewano 
„Gzie strumyk płynie z wolna”  i wie
le innych znanych piosenek. Ich 
słowa zostały nieco zm odyfiko
wane, tak aby tematycznie nie od
biegały od charakteru obchodzo
nego dnia.

Najciekawszym punktem im 
prezy byl pokaz mody. Każda klasa 
zaprezentowała coś innego, wyko
rzystując w tym celu materiały od
padowe. Wśród propozycji ekolo
gicznych ubrań znalazły się m. in. 
letnia sukienka z papieru toaleto
wego oraz długa z przezroczystej 
fo lii zdobiona mchem. Prawdziwą 
furorę zrobiło bikini wykonane z pla
stikowych butelek. Oprócz tego 
można było zobaczyć śmiecioludki 
oraz dresy z papieru toaletowego.

Podczas im prezy uczn iow ie  
z poszczególnych klas zaprezen
towali kolorowe transparenty wyko

nane ze starych prześcieradeł i in
nych materiałów. Znalazły się na 
nich hasła: „Każdy człowiek powie, 
że najważniejsze jest zdrow ie” , 
„Przyroda wciąż czeka na pomoc 
człow ieka” , „C hron im y kw ia tk i 
kolorowe, tworząc parki narodowe”  
i wiele innych. Każda z klas w ra
mach konkursu musiała przygo
tować wystrój swojej sali lekcyjnej. 
W  tej ko nku re nc ji zw yc ięsk ie  
okazały się klasy I II  i V III. Ich sale 
by ły  przepięknie udekorowane 
zielenią, kolorowymi bibułami, a tak
że różnego rodzaju ozdobami zro
bionymi z papieru. Protestując prze
c iw ko  zaśmiecaniu środowiska, 
dzieci wykonały z materiałów od
padowych prace plastyczne o tema
tyce ekologicznej. Na terenie wokół 
szkoły uczniowie w asyście nauczy
cieli posadzili drzewka.

Rozegrano także konkurs na naj
ciekawszą kompozycję świąteczną, 
w którym  zwyciężyła uczennica 
klasy ósmej Anna Górna oraz kon
kurs plastyczny, który wygrała Pauli

na Paczkowska z klasy piątej. Na
grody rzeczowe dla zwycięzców ufun
dował sklepik uczniowski. Wszy
scy otrzym ali także pamiątkowe 
dyplomy.

W  klasyfikacji generalnej kon
kursu ekologicznego zwycięzcą 
została klasa lila . Impreza zakoń
czyła się ogniskiem, pieczeniem 
kiełbasek oraz ekologicznym bie
giem patrolowym. Uczestnicy mu
sieli pokonać piramidę z puszek, 
dwie równoważnie, rzucać szysz
kami do celu, a także rozpoznać 
pospolite rośliny.

ANNA GAUZA

Najmłodsi uczniowie przedstawili najciekawsze stroje

75 lat OSP w Cielczy
Straż Pożarna w Cielczy powstała w 1925 roku. Uroczyste 
obchody jubileuszu oraz Dnia Strażaka odbędą się 7 maja.

w  sobotę 6 mąja, a  później w  każdy  piątek w  jarocińsk im  ośrodku ku ltu ry

p r a w d z i w e  k i n o
CZYTAJ NA STR. 10

JAROCIN XXI JOK

U roczystości rozpoczną się 
mszą świętą, która odprawiona zo
stanie o godz. 14.00. Po godz. 15.00 
na boisku sportowym odbędzie się 
odznaczenie strażaków oraz sztan
daru złotym medalem za zasługi dla 
pożarnictwa. Później nastąpi część

artystyczna: pokaz orkiestry dętej, 
koncert, występy zespołu fo lk lo 
rystycznego “ Snutki”  i uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w Cielczy. 
Zap lanow ano rów n ież pokazy 
strażackie oraz wieczorem - zabawę 
taneczną. (akf)
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Jarocin
zapleczem Wielkopolski
Modernizacja drogi krajowej nr 42, utworzenie bazy 

turystycznej w Zerkowsko - Czeszewskim Parku 
Krajobrazowym oraz zaplecza3dystrybucyjnego 

dla centralnej Wielkopolski na obszarze 
powiatu jarocińskiego - to niektóre z zagadnień 

zaproponowanych przez lokalne władze 
do projektu strategii województwa.

P ró b a  r a to w a n ia  c u k ro w n i

W ubiegłym tygodniu w Jarocinie 
odbyło się spotkanie władz powiatu 
i należących do niego gmin z przed
stawicielem jednej z firm  - wyko
nawców Strategii Rozwoju Woje
wództwa Wielkopolskiego. Były to 
ostatnie konsultacje społeczne 
w województwie, kończące pewien 
etap prac nad strategią. Dariusz 
Kałużny, prezes zarządu Agencji 
Rozwoju Regionalnego S.A. w Koni
nie przedstawił zebranym założenia 
wstępnego projektu strategii, m. in. 
ogólną w izję  przyszłości, cele

lokalnych Ziemi Jarocińskiej podawali 
także własne propozycje tematów, 
które należałoby włączyć do strategii. 
Wśród tych zagadnień pojawiły się: 
modernizacja drogi krajowej nr 42, 
utworzenie bazy hotelowej w Zer
kowsko - Czeszewskim Parku Krajo
brazowym, budowa zbiornika reten
cyjnego w Bachorzewie, rozwiązanie 
problemu bezrobocia i rozwoju miesz
kalnictwa. Padł też pomysł utworzenia 
w okolicy Jarocina bazy hurtowniczej 
jako zaplecza dystrybucyjnego dla 
centralnej Wielkopolski - ze względu

na położenie geograficzne tego miasta. 
- Wszystkie wnioski zostały zapisane, 
będą przekazane do Urzędu Marszał
kowskiego oraz zespołu wykonaw
czego projektu strategii - zapewnił 
Dariusz Kałużny. - Nie mam żadnej 
wątpliwości, że nie zabraknie 
w projekcie drogi nr 42. Pytanie tylko, 
kiedy ta droga będzie mogła być 
modernizowana ?

Dokument strategii w wersji 
ostatecznej powinien zostać zatwier
dzony do 15 lipca. (alg)

1. 51 (Twardow)
1. 72 (Strzyżewko) 
1. 54 (Jarocin)
1. 82 (Jarocin)
1. 50 (Mieszków)

D o k o ń c z e n ie  z e  s t r .  1

Doszliśmy do wniosku, że trzeba 
po in form ow ać szersze grono
0 możliwościach i zarazem zapytać: 
Co zrobić, abyście nie m usie li 
dziitdo^bĆ1 Uprosić śfy o własne 
pieniądze? Naszym zdaniem ostat
nim kołem ratunkowym jest pomoc 
cukrowni „Miejska Górka” . Pomoc 
pomocą, ale żaden prezes nie zrobi 
niczego na ładne oczy. To je s t 
kapitalizm. Pomimo że szanujemy się
1 rozmawiamy, nie może jedna strona 
drugiej nic dać. Robimy wspólny 
interes, żeby zagwarantować byt 
i  ciągłość „Witaszycom", aby nie 
była to ostatnia kampania cukrow
nicza. Każdy p lanta to r musiałby 
wyrazić zgodę na to, że cukrownia 
„ Witaszyce ” przekazuje cesję z tytułu 
umów kontraktacyjnej, prawo do 
kwoty cukrowej d la  cukrow ni 
w M iejskie j Górce. Jednocześnie 
w te j samej umowie cukrownia  
„Miejska Górka” zleca naszej cuk
rowni przerób tych buraków - wyjaś
nił Bogusław Dyrda.

Zdaniem prezesa, poza gronem 
osób, które wiedzą o tych formalno 
- prawnych zabiegach, przeciętny 
plantator czy pracownik nie odczują 
jakiejkolwiek różnicy. Buraki zosta
ną przywiezione przez rolników do 
Witaszyc i tutaj zostaną one prze
robione. Natomiast zapłatę na jesieni 
za dostarczone buraki, na które

a potrzeba około 1 8 -2 0  milionów,
|  przejmie na siebie cukrownia „M ie j-
1 ska Górka” . Przypomniał również
|  o tym, że w itaszycki zakład nie
<
s dostanie kolejnych kredytów. Bogus

ław Dyrda podkreślił, że konkretne 
rozmowy na temat współpracy będą 
prowadzone dopiero wtedy, gdy 
wyrażą na nie zgodę plantatorzy. 
Wcześniej, pod koniec marca taką 
samą umowę podpisały cukrownie 
w Gnieźnie i w Środzie W ielko
polskiej. - Prosiłem o spotkanie 
z plantatorami, ponieważ to państwo 
jesteście właścicielami buraków. Bez 
państwa zgody żaden układ pomię
dzy mną a cukrownią w Witaszycach 
nie może być zawarty. Ja przejmuję 
wszystkie prawa i obowiązki wyni
kające z umowy kontraktacyjnej, 
dlatego każdy plantator musi wyra
zić zgodę na to, że ja  jako cukrownia 
„Miejska Górka” przejmuję umowy 
i ja  jestem płatnikiem. Aby to wszy
stko uwiarygodnić w najbliższym 
możliwym terminie, czyli na przyszły 
tydzień, przekazałbym kwotę zalicz
kową na wypłatę zaległych pieniędzy 
za buraki. Pozostałe wypłaty odby
łyby się zgodnie z terminami zawar
tymi w umowach, czyli 21 dni po 
zakończeniu dostawy. Na to wszystko 
musi być państwa zgoda. Nie ma 
zgody - nie ma umowy. Nie robię tego 
oczywiście za darmo. To będzie układ 
biznesowy. Ja muszę na to wszystko 
zaciągnąć kredyty w wysokości około 
30 milionów złotych - przekonywał 
Ryszard Bogacz.

R o ln icy sprawę negocjacji 
z,zakładem  w M ie jsk ie j Górce 
pozostawili otwartą. Opowiedzieli 
się za współpracą, ale ostateczną

decyzję w tej sprawie uzależnili od 
tego, czy do końca miesiąca kwietnia 
zostaną wypłacone im zalegle należ
ności za dostarczone w 1999 roku 
buraki. Prezes Dyrda zapewnił 
plantatorów, że już po świętach, od 
środy 26 kwietnia w Bankach Spół
dzielczych rozpoczną się wypłaty. 
Zobow iązania cukrow ni wobec 
rolników i przewoźników wynoszą 
około 5 milionów 100 tysięcy złotych.

Cukrownia w Witaszycach od 
kampanii 2000 zaproponowała rol
nikom nowe umowy kontraktacyjne, 
w których zapłata uzależniona była
by od zawartości cukru w burakach. 
Cena podstawowa wyniosłaby wtedy 
89 złotych za 16 % zawartości cukru 
w 1 tonie buraków. - W czasie 
tworzenia umowy kontraktacyjnej 
odbiegaliśmy od wszystkich innych 
cukrowni w Wielkopolsce. Jesteśmy 
jedyną, która nie kupuje buraków 
w zależności od zawartości cukru i 
nie promuje p lan ta to rów  p ro d 
ukujących dobre buraki. Stąd też 
wzięła się ta wersja umowy, którą 
państwo znacie i którą podpisało 
prawie 1.600 osób. Poszczególne 
cukrownie plącą 89 - 92 złote. Nikt 
z nas nie powie, że to jest za dużo 
i że to się rolnikom nie należy. Ale 
my nie jesteśmy sami. Musimy być 
konkurencyjni i  dlatego nie możemy 
dać więcej, bo wtedy nasz cukier 
stanie się nieopłacalny - wyjaśnił 
prezes Bogusław Dyrda. Na taką 
umowę nie wyraził zgody Zarząd 
Rejonowy Związku Plantatorów 
Buraka Cukrowego w Witaszycach 
i jego prezes Stanisław Jankowiak. 
Związek opowiedział się za utrzy
maniem dotychczasowej fo rm y 
umowy, w której cena liczona jest za 
tonę surowca. Prezes zarządu rejo
nowego wyznaczył ostateczny ter
min zaległych wypłat dla rolników 
do 29 kwietnia. W razie niespełnienia 
warunku związek ma zamiar zorga
nizować manifestacje. Dotychczas 
odbyło się siedem posiedzeń poświę
conym sprawie umów. - My buraki 
już zasialiśmy. Trzeba było powie
dzieć w lutym: Nie możemy przyjąć 
takich warunków, nie podpisujemy 
umowy, nie kontraktujemy. N ikt 
wtedy nie miałby pretensji. My, 1.700 
p lan ta to rów  buraka cukrowego  
zostaliśmy postawieni pod ścianą
- powiedział Stanisław Pietrzak, 
przedstawiciel Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej w Poznaniu.

Prezes związku zgłosił propo
zycję, aby w klasie „A ”  płacić za 
buraki 115 złotych, w „B ”  - 90 zł 
i w „C ”  - 29 zł za tonę buraków.
- Plantatorzy nie są przygotowani do 
odstawiania buraków w zależności 
od zawartości cukru. Wszystkie 
okoliczne cukrownie przez dwa lata 
przygotow yw ały się do zmiany 
umów. Rolnicy byli przygotowywani 
do tego. Były pobierane próby. Nie 
mamy również urządzeń do wyko
nywania badań. W początkowej fazie 
były próby przewożenia próbek do 
cukrowni w Środzie Wielkopolskiej. 
Uważamy jednak, że mogły wtedy 
nastąpić takie czy inne nadużycia

wobec p lantatorów - powiedział 
Stanisław Jankowiak. Podkreślił 
również, że ro ln icy nie ponoszą 
odpowiedzialności za 52 milionowy 
dług cukrowni. Słowa prezesa zwią
zku zostały nagrodzone przez rol
ników brawami. Ryszard Bogacz 
przypomniał, że wysoka cena za 
surowiec może spowodować, że nie 
wystarczy pieniędzy na urucho
mienie produkcji w Witaszycach.
- Ja państwa nie straszę. Cukrownia 
„ Witaszyce ” może nie ruszyć, ale 
wtedy będzie mój problem, aby 
gdzieś je  przewieźć. To są dodatkowe 
koszty. Ja nie wtrącam się w ogóle 
do cen. To jes t sprawa państwa 
i zarządu cukrowni. Mówię jedynie, 
że ja  mogę to przejąć na w miarę 
realnych warunkach po to, żeby 
zapłacić dzisiaj i  w czasie kampanii
- pow iedzia ł prezes cukrow ni 
w Miejskiej Górce, W trakcie spotka
nia emocje zaczęły brać górę. Zaczę
to podejrzewać nawet, że umowa 
z Miejską Górką jest próbą przejęcia 
witaszyckiej cukrowni przez nie
miecki kapitał. Pojawiła się propo- 
życja odwołania zarządu i prezesa 
cukrowni. - Dziecko rośnie dziewięć 
miesięcy. Ja tutaj pracuję niepełne 
osiem. Co tu można wymyśleć, kiedy 
na progu mam zwiniętych tyle pie
niędzy, że nie ma mowy nawet 
o regulowaniu  odsetek. Można 
oczywiście zmienić prezesa. Ja nie 
przyjechałem tuta j robić kariery. 
Jestem urzędnikiem Skarbu Państwa. 
Jeśli według pana jest to recepta, to 
pan prawo o to wnioskować. Tylko, 
że to nie ja  doprowadziłem cukrow
nię do takiej sytuacji, w jak ie j się 
dzisiaj znajduje. Mało tego, ja  od 
kilku miesięcy płacę nakazy sadowe, 
weksle i inne wyroki, zamiast płacić 
między innymi rolnikom - powiedział 
prezes Dyrda. - Tylko cukrownie 
piywatne zapłaciły rolnikom i pro
wadzą działalność bez strat. Rzadko 
która z cukrowni - spółek Skarbu 
Państwa zapłaciła. Nie tylko my. Nie 
je s t to pociecha an i uspraw ie
dliw ienie. To jes t źle dzia łający  
system. Trzeba cukrownię spry
watyzować. Ja spray uję tylko zwykły 
zarząd nad cukrownią.

W trakcie  spotkania jeden 
ż plantatorów poruszył problem 
środków ochrony roślin, które są 
obecnie potrzebne ro ln ikom  do 
opryskania buraków. - To jest dra
mat. Wczoraj firma angielska zrezyg
nowała ze współpracy i  stwierdziła, 
że jesteśmy niewiarygodni. Wobec 
tego dzisiaj mamy zamiar rozmawiać 
z ostatnią firmą, która chce jeszcze 
z nami dyskutować. Stać nas było 
jedynie na zakup jednej tony nawozu 
za gotówkę. My nie mamy pieniędzy. 
Stąd właśnie propozycja współpracy 
z Miejską Górką. Z  naszymi wyni
kami finansowymi, stratami, wielo
letnim i kredytami firm y  nie chcą 
Z nam i współpracować. Jedyny 
ratunek poza bankami, to umowa 
z tą cukrownią  - pow iedzia ł na 
zakończenie prezes Bogusław 
Dyrda.

(Is)

i kierunki rozwoju oraz priorytety.
- Najważniejsza jest kwestia integracji, 
żeby zmniejszać dysproporcje 
w rozwoju, które w tej chwili istnieją. 
Mamy do czynienia z obszarami 
bardzo silnie rozwiniętymi i bardzo 
słabymi. Tego typu ośrodki jak Jarocin, 
Pleszew mają szansę. Jarocin może być 
ośrodkiem subregionalnym, je ś li 
będzie zaspokajał określone potrzeby 
mieszkańców - stwierdził Dariusz 
Kałużny. W trakcie dyskusji obecni na 
spotkaniu przedstawiciele władz

O d e s z l i  o d  n a s :

M IE C Z Y S ŁA W  JA N IC K I 
CZESŁAW  P ŁO Ń C Z A K  
TADEUSZ A N T C Z A K  
TADEUSZ STANISZ 
EUG ENIUSZ W O JC IE S ZA K

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia

Serdeczne podziękowanie 
księdzu proboszczowi z para fii w Sławoszewie 

sąsiadom, znajomym, krewnym 
oraz wszystkim,

którzy odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

ś. f p .
Józefa Nasiadko

składa
rodzina
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P o t r a f i ą  u d z i e l i ć  

p i e r w s z e j  p o m o c y

Uczniowie Gimnazjum w Kotlinie okazali się 
najlepsi w eliminacjach powiatowych 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego.

Eliminacje do konkursu odbyły 
się w  piątek 14 kwietnia w  Szkole 
Podstawowej nr 5 w Jarocinie. Jego 
organizatorem jest Komenda Głów
na P o lic ji i B iu ro  Koordynacji 
Służby Prewencyjnej oraz Polski 
Związek Motoryzacyjny. Nadzór 
pedagogiczny sprawuje M in i
sterstwo Edukacji Narodowej. Do 
turnieju powiatowego zakw a lifi
kowało się pięć zwycięskich drużyn 
wyłonionych w eliminacjach m iej
sko-gminnych i gminnych z Jaro
cina, Żerkowa, Jaraczewa i Kotlina. 
Z gminy Jarocin w konkursie wzię
ły udział Szkoła Podstawowa nr 2 
z Jarocina i Szkoła Podstawowa 
z Mieszkowa, z gminy Żerków Szko
ła Podstawowa z Komorza, z gminy Ja
raczewo Szkoła Podstawowa z Nos
kowa, a z gminy Kotlin gimnazjum.

W skład komisji konkursowej 
weszli wicedyrektor Szkoły Podsta
wowej nr 5 w  Jarocinie Danuta Gło
gowska, komisarz Roman B or
kiewicz, młodszy aspirant Janusz 
Kurzawa oraz ins truk to r nauki 
jazdy Lechosław Kościelny. Zw y
cięzcą konkursu, po dwóch etapach 
została drużyna z G im nazjum  
w Kotlinie w  składzie: Izabella Szym
czak, Dariusz Łukaszyk, Krzysztof 
Sokołowski i Tomasz Ziętek. - Wy
daje m i się, że poziom przygo
towania zawodników był bardzo 
dobry. M o i uczniow ie  s ta rtu ją  
w tym konkursie ju ż  trzeci raz - po
wiedziała przygotowująca zwycięz
ców do konkursu Irena Kościelna. 
Na drugim miejscu uplasowali się 
Szymon W alczak, A leksander 
Marek, Rafał Szalejewski i Tomasz

Zawodnicy musieli wykazać się wiedzą m. in. z zakresu udzielania pierwszej pomocy

Konkurs odbywał się w  dwóch 
etapach. Część pisemna polegała na 
wypełnieniu testu złożonego z dwu
dziestu pięciu pytań. Pytano m. in. 
o udzielanie pierwszej pomocy i zna
jomość znaków drogowych. Ucznio
wie musieli rozwiązać także krzy
żówkę z zakresu wiedzy o ruchu dro
gowym.- Pytania były, i  łatwe i  trud
ne, ale ogólnie test oceniłbym jako  
trudny - pow iedzia ł k ie row n ik  
samodzielnej sekcji ruchu drogo
wego Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie, komisarz Roman Bor
kiew icz. Część praktyczna kon
kursu polegała na pokonaniu rowe
rem toru przeszkód, w  skład które
go weszły dwie równoważnie, sla
lom między pachołkami, „ósemka”  
oraz przewożenie pojemnika z wo
dą z jednego miejsca na drugie.

Osiński - drużyna ze Szkoły Pod
stawowej nr 2 z Jarocina, którą 
przygotowywała Maria Łyko. Trze
cie miejsce wywalczyła drużyna ze 
Szkoły Podstawowej w  Komorzu 
w składzie: Iwona Nicke, Bartosz 
Jerszyński, Grzegorz N ow atzyk 
oraz Marcin Pańczak, uczniowie 
Krzysztofa Paruszewskiego. Trzy 
zwycięskie drużyny wezmą udział 
etapie wojewódzkim konkursu, który 
odbędzie się w  maju w  Lesznie.

Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzym ali pamiątkowe dyplomy, 
słodycze oraz cenne nagrody rze
czowe - p lecaki, p iłk i,  zestawy 
przyborów geometrycznych i książ
ki. Każda drużyna otrzymała także 
dla szkoły nagrody książkowe w po
staci słowników.

ANNA GAUZA

Remont na chirurgii
Trwa remont oddziału chirurgicznego w jarocińskim szpitalu. Do 26 kwietnia operowano

tylko pacjentów z zagrożeniem utraty życia.

Od ubiegłego tygodnia trwa 
remont części oddziału chirurgicz
nego, tzw. „chirurgii męskiej” . W  ra
mach wszystkich prac zostaną wy
mienione okna, drzw i, instalacja 
elektryczna oraz wykładziny podło
gowe, które na korytarzu zastąpi 
posadzka żywiczna. Zlikwidowane 
będą wszystkie drewniane i wahad
łow e przepierzenia. C a łkow ite j 
zmianie ulegną sanitariaty i łazienki 
dla pacjentów. Dodatkowo planuje 
się utworzyć dwa pomieszczenia 
dla zaopatrywania pacjenta, gabinet 
zabiegowy, pokój jednołóżkowy 
dla pacjentów w ciężkim  stanie. 
Cała męska część oddziału ulegnie 
p rzesun ięc iu  na oddz ia ł IO M , 
a uzyskane w ten sposób nowe pomie
szczenia zostaną wykorzystane na 
sale pooperacyjne.

Wraz z remontem chirurgii jed
nocześnie odbywa się malowanie 
bloku operacyjnego, który będzie 
nieczynny do 26 kwietnia. - W tym 
czasie w szpitalu funkcjonować ma 
aw ary jna  sa la operacyjna, na a 
k tó re j będą o p e ro w a n i ty lk o  |  
i  wyłącznie tacy pacjenci, u których o 
będzie to konieczne, a transport do |  
innego ośrodka stałby się kolejnym S. 
zagrożeniem dla ich życia. Ze wizy-

s tk im i dy rek to ram i sąsiednich  
ZZOZ-ów, tj. w Krotoszynie, Koźmi
nie, Śremie, Środzie, Pleszewie oraz 
w szpitalach kaliskich, uzgodni
liśmy przyjęcia do ich jednostek 
pacjentów, wymagających zabiegu 
operacyjnego w trybie pilnym. My 
zapewniamy transport. Jeżeli na 
przykład kobieta ciężarna według 
oceny ginekologa będzie wymagała 
rozw iązania cesarskim cięciem  
- zapewnimy je j karetkę i położną.

Zosta ły opracowane standardy  
podwyższonego reżimu sanitarnego 
- wyjaśnia Grzegorz Szymczak, 
zastępca dyrektora ZZOZ do spraw 
lecznictwa. Wszystkie prace remon
towe, łącznie z drobnymi naprawa
mi, pow inny się zakończyć pod 
koniec maja. Całość wraz z realiza
cją zaleceń Sanepidu, dotyczących 
innych oddziałów szpitala, koszto
wać ma około 100 - 120 tys. zł.

(alg)

Najważniejsze prace remontowe zakończą się już w kwietniu

Przemoc w rodzinie
Przemoc w rodzinie, głównie wobec dzieci, była tematem dwudniowego szkolenia 

zorganizowanego w jarocińskim Klubie Abstynenta. - Statystyki wykazują, że wobec dzieci 
najczęściej przemoc stosują kobiety, wobec dorosłych - mężczyźni. Ale pytanie „kto" 

nie jest aż tak ważne, jak fakt, że takie zjawisko w ogóle zachodzi - uważa Anna Maria
Nowakowska, prowadząca zajęcia.

W  szkoleniu zorganizowanym 
w Klubie Abstynenta w Jarocinie 
uczestniczyli pedagodzy szkolni, 
członkowie gminnej komisji roz
w iązywania problemów alkoho
lowych, polic janci, nauczyciele, 
pracow nicy socja ln i, kuratorzy 
sądowi. - Często są też obecne pie
lęg n ia rk i środowiskowe lub  le 
karze. Bardzo zabiegam też o udział 
księży. Ogółem - zapraszani są 
ludzie, którzy mają najw iększy 
wpływ na środowisko, są blisko  
o fiar przemocy i  sprawców - mówi 
Anna M aria  Nowakowska, dyrek
tor programowy Centrum Dosko
nalenia Umiejętności Społecznych 
i Psychoedukacji w Warszawie. 
- Pomysł zorganizowania takich 
spotkań zrodził ,yię ,z,ąftojph dę- 
świadczeń zawodowych. Od 5 lat 
pracu ję  w pogotow iu  dla o fia r  
przemocy „Niebieska lin ia  ” w War
szawie. Wpadłam na pomysł, żeby 
stworzyć firmę, która zajmie się 
szeroko pojętą  edukacją w tym 
zakresie. Pracownicy centrum uczą 
lokalne społeczności, w jaki sposób 
rozwiązywać najbardziej dotkliwe

p rob lem y - typu: a lko ho lizm , 
agresja młodzieży, przemoc domo
wa i przemoc na ulicy. Celem szko
leń jest też przygotowanie grupy 
uczestników do przeprowadzania 
tematycznych rad pedagogicznych 
w szkołach.

W trakcie warsztatów i wykła
dów, które trwały dwa dni, słucha
cze dowiedzieli się m. in., że istnieje 
tzw. „zespół potrząsanego dziecka” . 
Dotyczy to najczęściej uszkodzenia 
mózgu dziecka w wieku od 0 do 4 
miesięcy poprzez potrząsanie i gwał
towne kołysanie np. wózkiem, co 
jest powszechnie przyjętą metodą 
uspokajania niemowlęcia. - W kon
sekwencji mogą pow stać wady 
rozwojowe - niedosłuch, niedowi
dzenie, opóźnienie w rozwoju. Z  nie
wiedzy można własne dziecko oka
leczyć - twierdzi Anna Maria Nowa
kowska. Mowa też była o proble
mie umyślnie stosowanej przemocy 
wobec dzieci. - To nie jest tylko tak, 
że rodzic wpada w fu r ię  i le je  
dziecko czym popadnie. To jest tylko 
z jeden rodzajów przemocy. Jest 
taka przemoc, któ rą  w naszym

Żargonie nazywamy „c h ło d n ą ” , 
a która zawiera w sobie cały system 
przekonań i  sposób wychowywania 
dziecka, w taki sposób, że właściwie 
nie ma ono wyboru, może stać się 
albo ofiarą albo sprawcą przemocy. 
M ożna znęcać się psychicznie  
i przez zaniechanie. Jest taka kate
goria zwana „odrzuceniem emocjo
nalnym” albo zaniedbaniem emo
cjonalnym i chociaż nie zostawia 
widocznych śladów na ciele, to 
jednak rany psychiczne przetrwają 
do późnej s ta rości. Przemocą 
można nazwać zwykły klaps, bo 
każde siłowe rozwiązywanie jest tak 
naprawdę treningiem do używania 
później tej siły przez dziecko - mówi 
dyrektor programowy Centrum.

W Jarocinie ofiary domowej prze
mocy mogą szukać pomocy pod nu
merami telefonów zaufania Klubu 
Abstynenta - 747-15-22 lub policji 
- 747-22-41. Jest też ogólnokrajowa 
„Niebieska linia”  - 0-800/12 0-002. 
Poza tym  w K lub ie  Abstynenta 
w co drugą środę czynny jest punkt 
konsultacyjny.

(alg)
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i n f o r m a c j e

GRAMY  
CODZIENNIE  

o d  6 .0 0  d o  2 4 .0 0

Tel. (0-62) 747-17-47

I N F O R M A C J E
s e r w is  lo k a ln y :  p o n . -  pt. 9 . 3 0 ,1 1 .3 0 , 1 3 . 3 0 , 1 5 .3 0  
s e r w is  B B C : z a w s z e  o  p e łn y c h  g o d z in a c h  d o  2 1 .0 0  
p o g o d a :  p o n . -  p t.: 5  m in u t  p o  k a ż d e p p e tn e j  
g o d z in ie  d o  2 0 .0 0
s o b o ta  i n ie d z ie la :  8 .0 5 ,  1 2 .0 5 ,  1 5 .0 5 ,  2 0 .0 5  

S P O R T
s e r w i s  s p o r t o w y :  o d  p o n . d o  p t. 7 .1 0 ,  8 .1 0 ,  
1 6 .1 0 ,1 7 .1 0  .
S p o r t o w e  J A - R a d io :  re la c je  z  im p re z , w y w ia d y  
n ie d z ie la  o d  2 0 .0 0  d o  2 2 .0 0  

W A R T O  S Ł U C H A Ć  
„ L a t a ją c y  k o r e s p o n d e n t ”
-  K a ro l B a n a s z a k  z a d a je  tr u d n e  p y ta n ia
o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u  o d  9 . 1 0  d o  1 0 .0 0

„ C o  W y  n a  t o ? ”
-  Justyna K u rzaw a  zb ie ra  W a s z e  opin ie n a  ka żd y  te m a t  
o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u  o d  1 0 .0 0  d o  1 4 .0 0

„ Z  m a ł e g o  p o d w ó r k a  i w ie l k ie g o  ś w i a t a ”
n a jw a ż n ie js z e  w y d a r z e n ia ,  r e p o r ta ż e ,  w y w ia d y  
a u d y c ja  A g n ie s z k i  M a tu s ia k  
o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u  o d  1 3 .1 0

„ J e ś l i  m a m y ,  t o  z a g r a m y ”
T w o ja  p io s e n k a  n a  n a s z e j  a n te n ie  
te r a z  ró w n ie ż  z  ż y c z e n ia m i  
c o d z ie n n ie  o d  1 2 .1 5  

„ P o r a d y  p r a w n i k a ”
s p e c ja l iś c i  in fo r m u ją  i w y ja ś n ia ją  r z e c z y ,  k tó re  
p o w in n o  s ię  z n a ć
o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u  o  9 .4 5  (p o w t. 1 6 .1 5 )  

„ A u t o r o d e o ”
o  ty m , c o  p o w in ie n  w ie d z ie ć  k a ż d y  k ie r o w c a  
m ó w i m . in. K rz y s z to f  H o ło w c z y c  
p o n ie d z ia łe k ,  ś ro d a ,  p ią te k  8 .4 0 ,  p o w t. 1 8 .3 0

C O  T Y D Z IE Ń  U S Ł Y S Z Y S Z  
„ N o c n y  p o c ią g  d o  ź r ó d e ł  r o c k a ”
-  a u d y c ja  H irk a  Ś c ig a c z a  
„ O d k ry w a n ie  A m e r y k i”
„ N a  Ż y w c a ”
p o n ie d z ia łe k  o d  2 1 .0 5  d o  2 4 .0 0  

„ Z n a c ie ,  t o  p o s łu c h a j c i e ”
-  a u d y c ja  S ła w k a  M ik o ła jc z a k a  
w to re k  2 1 .0 5  d o  2 4 .0 0

„ N o c n y  P a t r o l ”
-  a u d y c ja  W a ld k a  P r z y b y ls k ie g o  
ś r o d a  2 1 .0 5  d o  2 4 .0 0

„ W i e c z ó r  r o c k o w y  P a w ła  M ic h a l is z y n a ” '
c z w a r te k  2 1 .0 5  d o  2 4 .0 0

„ N a s t r o j e ”
-  a u d y c ja  P r z e m y s ła w a  S z e s z u ły  
p ią te k  o d  2 1 .0 0  d o  2 4 .0 0

„ C o  p o w i e d z ą  l u d z i e ”
-  z a p r a s z a  B e a ta  F r ą c k o w ia k  
s o b o ta  o  1 1 .1 0

J A - R a d i o w a  l is ta  p r z e b o j ó w
s o b o ta  o  1 7 .0 5  -  A d a m  M a r tu z a ls k i i H ire k  Ś c ig a c z

„ G o r ą c z k a  s o b o t n i e j  n o c y ” 
c z y l i  m u z y k a  d o  t a ń c a
-  a u d y c ja  W a ld k a  P rz y b y ls k ie g o  
s o b o ta  2 0 .0 0  d o  2 4 .0 0  

„ S z e s z u łk a  M a j a ”
-  c z y l i  n ie  t y lk o  m u z y c z n y  g a l i m a t i a s
-  a u d y c ja  P r z e m y s ła w a  S z e s z u ły  
n ie d z ie la  2 2 .0 0  d o  2 4 .0 0

L IS T A  P R Z E B O J Ó W  

J A - R A D IA  J A R O C IN
1. Czerwone korale - BRAThANKI (Columbia)
2. Crippled inside - John Lennon (Apple/Parlophone)
3. No other baby - Paul McCartney (Parlophone)
4. Hey bulldog - The Beatles (Apple /  EMI)
5. Autobiografia (live) - Perfect (Universal)
6. Talk to me baby - Rick Moore (M  R L Records)
7. Be with you - Enrigue Iglesias (Universal)
8. Desert rosę - Sting (Universal)
9. She's got all the friends that money can buy 

- Chumbawamba (EMI Electrola)
10. Otherside - Red Hot Chili Peppers (Warner Bros.)
11. Stiff upper lip - AC/DC (Warner Musie)
12. If I didn't care - Bryan Ferry (Virgin)
13. Nothing else matters - Metallica (Vertigo)
14. The ground beneath her feet • U2 + Daniel Lanois (Island)
15. My - Myslovitz (Columbia)
16. Ostatni raz - Magda Anioł (Selles records)
17. R U kidding me? - Anouk (BMG)
18. Ten moment - Perfect (Izabelin Studio/ Universal)
19. Zamykam oczy widzę przestrzeń - Perfect (Izabelin 

Studio/Universal)
20. Bilet do nieba - Gabriel Fleszar (lazabelin Studio/Universal)
21. Długość dźwięku samotności - Myslovitz (Columbia)
22. Join me - HIM (SuperSonlc/BMG)
23. A woman's heart - Chris de Burgh (Mercury/A&M)
24. Będziesz moja - Hołdys (Pomaton EMI)
25. Wings ot desire - Wishbone Ash (Castle Music/Koch Intl)
26. Rhythm divine - Enrique Iglesias (Epic)
27. Nie ma takiego numeru - Magda Anioł (Selles Enterprises)
28. Nowhere man - The Beatles (EMI)
29. Smooth - Carlos Santana + Rob Thomas (Arista)
30. Summer moved on - A-HA (WEA records)

W klub ie  film ow ym
Od maja w Jarocinie rozpocznie działalność Klub Filmowy. Inicjatorem jego powstania 

jest Stowarzyszenie JAROCIN XXI. Filmy będą wyświetlane w JOK-u. Widzów, którzy z.akupią karnety,
seans będzie kosztował 4 zł.

Z zamiarofla-tłtworzenia jarocińskiego 
Klubu F ilm ow |g fiy |^zór działających w więk
szych miąstach aicatfeniickich^py.skusyjnych 
Klubów Filmowych, stowarzyszenie nosiło 
się od momentu powstania, czyli od roku. 
Głównym problem, z jakim  musiano się upo
rać był brak lokalu. - Klub Filmowy powstaje 
po to, aby w Jarocinie można było obejrzeć 
f i lm y  n iekon ieczn ie  z p ie rw sze j p ią tk i 
najlep ie j sprzedających się. Chcemy pre
zentować produkcje  m nie j komercyjne. 
Chodzi nam o stworzenie kina, które przy
pomni także film y z lat 60. lub 70.: Felliniego, 
Antonioniego, Bergmana. Jednocześnie te 
dzieła niekomercyjne, bardzie j ambitne  
chcemy pokazać m łodym  osobom, aby 
wiedziały, że kino nie sprowadza się tylko do 
p ro d u k c ji ho llyw oodzk ich , a starszym  
widzom po prostu je  przypomnieć. Zamie
rzamy pokazywać rów nież film y , które  
powstały stosunkowo niedawno, ale w ja 
rocińskim kinie nie można było ich obejrzeć. 
Wiele cennych, wartościowych, głośnych  

f i lm ó w  n ig d y  n ie  zos ta ło  w Jarocin ie  
pokazanych ty lko dlatego, że nie jes t to 
czołówka - powiedział Robert Kaimierczak, 
prezes Stowarzyszenia JAROCIN XX I.

Klub F ilm owy powstaje na podstawie 
porozumienia o współpracy JAR O C IN A 
X X I z Jarocińskim Ośrodkiem Kultury, który 
udostępnia salę i nagłośnienie. Do zadań 
stowarzyszenia należy natom iast p rzy
gotowanie repertuaru, sprowadzenie taśm, 
opłacanie operatora. JOK nie jest do końca 
przygotowany technicznie do pełnienia roli 
kina. Dlatego potrzebne jest zbudowanie 
ekranu i odpowiedniego nagłośnienia.

Klub rozpocznie działalność w sobotę, 
6 maja filmem „Prosta historia”  w reżyserii 
Davida Lyncha. W maju planuje się pokazy: 
„W szystko o mojej matce”  Pedro A lm o- 
dovary, „Życie jest piękne”  Benigniego oraz 
„Dworzec nadziei”  Waltera Sallesa i „A r i
zona Dream”  Emira Kusturicy. - Chcemy też, 
aby to kino było tanim. Dostęp do film ó w  
- ze względu na cenę bile tów  - je s t znacz
nie ograniczony. M y będziemy chcieli, aby 
bile ty były ja k  najtańsze i  żeby dzięki temu 
ja k  najw ięcej osób je  obejrzało  - stw ier
dz ił Karol Banaszak, członek stowarzy
szenia.

Wstępnie ustalono, że bilet na jeden seans 
będzie kosztował 6,99 złotych. Istnieje też

możliwość zakupienia karnetu imiennego na 
cztery pokazy filmowe za 16 zł. Bilety i kar
nety można będzie nabywać od 26 kwietnia, 
a także przed seansem. Przedsprzedaż będzie 
prowadzona w sklepie muzycznym „Schody 
do nieba”  (ul. T. Kościuszki 8b), w biurze 
ogłoszeń „Gazety”  (Rynek-Ratusz) i w JOK-u. 
Najprawdopodobniej b ile ty  pojaw ią się 
rów nież w sklepikach w szkołach śred
nich.

- Chcemy działać podobnie jak  Dyskusyjne 
Kluby Filmowe. Nie mamy jednak zamiaru

J A R O C IN  X X I

programowo dyskutować o pokazywanych 
filmach. Chcielibyśmy, aby rozmowy o obej
rzanych film ach nie były wymuszane, ale 
toczyły się raczej przy kawie w kawiarence 
w JOK-u. Jesteśmy również nastawieni na 
współpracę z widownią. Na stronach inter
netowych JAROCINA XXI (www.republika.pl/ 
ja ro c in 2 1) będzie można zgłaszać swoje 
propozycje film ów , które chcia ło  by się 
obejrzeć - wyjaśnił Karol Banaszak.

N iektóre projekcje będą poprzedzane 
słowem wstępym wygłaszanym przez Z y
gm unta Ka łużyńsk iego. O rgan iza torzy 
chcieliby zapraszać do Jarocina osoby ze 
świata film owego. Planuje się spotkanie 
z węgierską reżyserką - M artą Meszaros 
i współautorem scenariuszy do najważniej
szych film ó w  Krzysztofa Kieślowskiego 
- Krzysztofem Piesiewiczem.

Pokazy filmów będą odbywały się w każdy 
piątek o godzinie 20.00. Na początku, przez 
pierwsze miesiące film y będą zróżnicowane 
ze względu na twórców, kraj, w którym  
powstały czy odtwórców  g łów nych ról.

Z  czasem organizatorzy chcieliby zacząć 
tworzyć cykle, tak, aby pokazywane byłyby 
f i lm y  jednego reżysera lub w yłączn ie  
twórców z Niemiec, Irland ii czy Francji. 
O rganizatorzy chcie liby, aby takim  im 
prezom - poświęconym kinem atografii 
poszczególnych kra jów  - tow arzyszy ły  
spotkania z konsulami, koncerty, degustacje.

Twórcy klubu liczą przede wszystkim na 
młodzież i studentów. - Rozmawialiśmy już  
z nauczycielami języka polskiego, którzy 
obecnie mają wpływ  na tworzenie p ro-

J O K

gramów nauczania. Mamy zapewnienie, że 
będą się s ta ra li zachęcać m łodzież do 
oglądania tych dziel lub nawet będą te film y  
włączać do programów i dykutować o nich 
- powiedział Robert Kaźmierczak.

Obecnie Klub Filmowy działający przy 
Stowarzyszeniu JAROCIN X X I jest w tra
kcie rejestracji do Polskiej Federacji Dys
kusyjnych K lubów  F ilm ow ych. - Jeżeli 
będziemy członkiem PFDKF, to po jakim ś  
czasie, uzyskamy dostęp do F ilm o te k i 
Narodowej. To oznacza łatwiejszy i tańszy 
dostęp do film ów  - wyjaśnił Robert Kaźmier
czak. Działalność klubu nie jest nastawiona 
na zysk. Wszystkie pieniądze, które zostaną 
zarobione na tym przedsięwzięciu zostaną 
przeznaczone na rozwój DKF-u. Stowarzy
szenie zwróciło się również o pomoc do firm. 
Klub nie jest natomiast dotowany z budżetu 
gminy ani powiatu.

Patronat m edialny nad całym przed
sięwzięciem  objęła  „Gazeta Jarocińska”  
i JA-Radio.

Os)

n o w e  k i n o  

w  J a r o c i n i e

ogłoszenia

A N G L I S T A
ANNA SZYPURA 

Jarocin

Os. Rzeczypospolite] 1/17 
tel./fax: 747-50-87 
e-m ail: anglista@ nl pl

E n g l is h  L a n g u a g e  S e r v ic e

Kursy Języka Angielskiego 
w Wielkiej Brytanii

- starannie wybrane szkoły
- kursy ogólne i specjalistyczne 

dla dorosłych, młodzieży i dzieci
- wszystkie poziomy zaawansowania
- grupy międzynarodowe
- wyjazdy indywidualne i grupowe

BOURNEMOUTH 
LONDYN OXFORD (1068/2000)

VECT0R COMPUTERS s. c.
oferuje:

- tanie zestawy i podzespoły kom puterow e
- podzespoły renom ow anych firm
- dobór optym alne j ko jifigu rac ji
- dogodne raty
- gwarancja

Ponadto:
- dostaw a sprzętu do dom u gratis
- instalacja sprzętu w  dom u klienta
- se rw is  i doradztwo
- m odernizacja sprzętu kom puterow ego
- przyjm ujem y w rozliczeniu części używane

Zadzwoń i w ynegocju j cenę, 
która  Ciebie satyfakcjonuje.

Kontakt:
747-44-21 po godz. 18.00 
lub 0-602/514-704 Sławek 

e-mail: vector@hot.pl

O K N A D R Z W I

SŁO W IŃSCY

D R E W N O P C V

10 Gazeta Jarocińska 17 (499) 28 kwietnia 2000
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N a s i  m i l u s i ń s c y
Przyszli na s'wiat:
ALICJAGROMADZIŃSKA, ALEKSANDRA MATYNIAK, ALEKSANDRA 
W IE L IŃ S K A , KACPER B A S IŃ S K I, K L A U D IA  K A C Z M A R E K , 
A D A M  STAW IERAJ, JU L IA  K A S P R Z A K , S ZY M O N  Z D Z IE B - 
KOWSKI, ZU ZAN N A W ŁODARCZYK

c ó r k a  R e n a ty  P a p r z y c k ie j  z  K a d z ia k a  
ur. 21  k w ie tn ia  o  g o d z .  3 .1 0  
-  w a ż y  3 .9 6 0  g , m ie r z y  5 7  c m

s y n  M a g d a le n y  i K o n r a d a  W ilc z y ń s k ic h
z  B rz o s to w a
ur. 2 0  k w ie tn ia  o  g o d z . 1 3 .0 5  
-  w a ż y  4 . 1 4 0  g , m ie rz y  5 7  c m

D a w id  W a s z a k  z  W o lic y  P u s te j  
ur. 1 8  k w ie tn ia  o  g o d z . 1 6 .3 0  
-  w a ż y  2 .7 2 0  g , m ie rz y  5 2  c m

J a k u b  K la u z a  z  J a ro c in a  
ur. 1 8  k w ie tn ia  o  g o d z . 5 .3 5  
-  w a ż y  3 .1 3 0  g , m ie rz y  5 3  c m

c ó r k a  A g n i e s z k i  S z c z e p a n ia k
z  S u c h o r z e w k a
ur. 1 8  k w ie tn ia  o  g o d z . 1 6 .1 5
-  w a ż y  3 .5 5 0  g , m ie r z y  5 4 :c m

Zdjęcia Justyna Karwacka

Zdjęcia publikowane są ża zgodą rodziców

Na ślubnym kobiercu
24 kwietnia
D A N IE L  G A W L IK  (K ro to s zy n ) -  P A TR Y C JA  U R B A N IA K  (C ie lc za )

28 kwietnia
K R Y S T IA N  P E R C Z Y N S K I (J a ro c in )
J A R O S Ł A W  P 0 R Z U C E K  (J a ro c in )

29 kwietnia
G R Z E G O R Z  K A S P R 0 W IA K  (C h rza n )
M A C IE J  J A R Z Ę B O W S K I (T rze b o w a )
R O M A N  L IS IE C K I (P rzy b y s ta w )
Z B IG N IE W  W A L K IE W IC Z  (L u s zc za n ó w )  
K R Z Y S Z T O F  U R B A Ń S K I (M ią s k o w o )  
J R 0 S L A W  K O R C Z  (Ż e rk ó w )
S Ł A W O M IR  ID Z IA S Z E K  (K o m o rz e , g m . N o w e  
D A R IU S Z  F R A N K O W S K I (Ł o b e z)
P IO T R  M 0 F IN A  (B rzó s to w n ia )
M A R E K  PA LIC K I (L u ty n ia )
M A R C IN  K U JA W A  (Z a le s ie )
M IC H A Ł  N A S K R Ę T  (G o lin a )
W Ł O D Z IM IE R Z  A D A M K IE W IC Z  (L u s zc za n ó w )  
R O B E R T  PTA K  (J a w o rz y n a  Ś lą s k a)  
S Ł A W O M IR  B Ą C Z K IE W IC Z  (J a ro c in )  
G Z R E G O R Z  B A N A S ZA K  (J a ra c ze w o )  
S E B A S T IA N  N A W R O C K I (J a ro c in )
S Ł A W O M IR  B R Y L  (S trz y d z e w )

1 maja
Ł U K A S Z  F L O R K O W S K I (R u s k o )

- A G N IE S Z K A  B IE R Ł A  (J a ro c in )
- IZ A B E LA  S M Y C Z Y Ń S K A  (J a ro c in )

- S Ł A W O M IR A  G W IZ D E K  (C h rza n )
- E W A  K A S P R Z A K  (Ś m ie łó w )
- K R Y S T Y N A  K U C ZYŃ SK A  (Przybystaw )
- IZ A B E LA  M IC H A L A K  (L is e w )
- M O N IK A  K M IE Ć  (M u rzy n o w ie c  Leśny)
- P A U L IN A  C IA M U L S K A  (B o g u s zy n )  

M ia s to ) - M O N IK A  K A C Z M A R E K  (K ru czy n )
- M O N IK A  B O R U S Z E W S K A  (L o w ę c ice )
- A N N A  P R Z Y M E N C K A  (B ie le je w o )
-  ED YTA  M A S Z T A L E R Z  (R u s k o )
- IZ A B E LA  K U B IA K  (B rz o s tó w )
- K A T A R ZY N A  D Z IA D E K  (J a ro c in )
- K A R IN A  K A C Z M A R E K  (M ie s z k ó w )
- A G N IE S Z K A  S T R Ó Ż Y K  (J a ro c in )

. - A G N IE S Z K A  G R Z E L A K  (C ząs zc ze w )
- M A G D A L E N A  K O TE R B A  (C ie lc za )
- J U S T Y N A  S Z Y M K O W IA K  (W itas zy ce )
- M A R IA  PA N EK  (R a d lin )

-  IW O N A  SO B C ZA K  (J a ra c ze w o )

W i e lk a n o c  w  „ J a r z ę b in c e ”
W świątecznym przedstawieniu dzieci z „Jarzębinki” zaprezentowały swoje umiejętności, 

a potem - wyruszyły na poszukiwanie niespodzianek zostawionych przez „zajączka”.

W wielkanocnym przedstawieniu w „Jarzębince" swoje umiejętności zaprezentowało kilkadziesiąt dzieci

- Co roku odbywają się przed
stawienia, które przybliżają świą
teczne obrzędy. Uważamy, że dzięki 
temu dzieci lepiej poznają obrzędy
- nie tylko wielkanocne, tym bar
dziej, że w miastach one zanikają
- mówi Iwona Pawlak, wychowaw
czyni. Na przedszkolnej scenie, 
k ilka d z ie s ią t poprzebieranych 
„maluchów”  zaprezentowało insce
nizację będącą nawiązaniem do 
śmigusa-dyngusa i „jeżdżenia z ko

gutkiem” . Przedstawienie przepla
tane było fo lklorystycznym i tań
cami, takimi jak

„W lazł kotek na plotek” , „W  zie
lonym gaju”  i „Kwoka”  oraz tań
cem biesiadnym. - „B a zę ”  sta
nowiły sześciolatki. Mamy bardzo 
udaną w tym roku „zerówkę” . Dzie
ci są rozśpiewane - podkreśla Maria 
Bajaczyk, dyrektorka przedszkola. 
Po występach, przygotowanych 
pod k ie runk iem  Iw ony Pawlak

i Beaty Majkowskiej, dzieci wyru
szyły na poszukiwanie koszyczków 
z niespodziankami zostawionymi 
przez „zajączka” . Otrzymały też 
słodki poczęstunek.

Na kilka dni przed Wielkanocą 
wystrój przedszkola nawiązywał 
również do świąt. Sale ozdobione 
zostały wydmuszkowymi „cuda
m i” , palmami, malowankami i wy
cinankami.

(akf)

W ie lk ie ,
b arw n e
w id o w is k o F O L K L O R Y S T Y S Z l 

J A R O C IN  ‘ 2 ®@®
1 m aja -  god2.14.00 PRZEMARSZ ZESPOŁÓW 

JOK - AMFITEATR 
- god2.15.30 - Am fiteatr

Koncert U! MIĘDZYNARODOWYCH 
SPOTKAŃ FOLKLORYSTYCZNYCH 
z udziałem zespołów :

* FcSstoiysiyczry Zespól Taneczny “IGOKA”- PtewdmiBtdgaria/
’ Zespół rotklorysłyczny TARffiSA" - Lartsa /Grecja/
* Zespół FoSJbrysłyczny TjBSÓRGÓ’ - Ecsetf AAfegry/
‘ Zespół Foftteystyczny “SKDIMCZKA” - Ortowa-Łotyma /Rep. Czeska/
’  Pofontjrty Zespół Fofidorrstyezny “POLONIA” - Hanower M emąt
* Zespół Pieśni i Tańca TWOWłAGT - Lwów /Utainsaf
* Zespół Pieśni i: Tańca ‘ŻEŃCY WIELKOPOLSCY’ - /Polska/
'  Zespół Folklorystyczny Pieśni i Tańca- “NOSKGWtACT  - U&stów tPakkai
* Zespół Folklorystyczny "SffiJTKf - Potatzyca /Polska/
* Kapela Ludowa “PO ZAGONACH* - Poznań: /Polska/
* Grupa Wokalna TżFłfjAr-Chedąeż JPofekaAfcffiskw ukraiński

2 maja - godz.15.00 - KONCERT ZESPOŁÓW
DLA MIESZKAŃCÓW ŻERKOWA

3 maja - godz.15.30 -KONCERT ZESPOŁÓW
DLA MIESZKAŃCÓW POTARZYCY

D o k o ń c z e n ie  z e  s t r .  1

Pomoc zarówno finansową jak 
i rzeczową na rzecz organizatorów 
przekazali także sponsorzy - osoby 
prywatne i firmy. Do przygotowań 
w łączyli się również członkowie 
stowarzyszenia, czyli rodzice dzieci 
występujący w Zespole Folklory
stycznym z Potarzycy. W  trakcie trwa
nia imprezy będą oni m. in. pilotami 
zespołów, tłumaczami. Jeden z ze
społów jest przyjmowany zawsze 
w domach. Pozostali są zakwatero
wani m. in. w szkole w Roszkowie 
i gimnazjum w Potarzycy.

Tegoroczne spotkania odbędą 
się od l do 3 maja Swój repertuar przed
stawi aż 11 zespołów. W  większości 
będą to grupy taneczne, jedna kape
la ludowa i jeden zespól wokalny 
polsko-ukraiński. Pierwszy dzień spot
kań będzie miał szczególnie uroczy
stą oprawę. O godzinie 14.00 spod 
JOK-u wyruszy barwny pochód 
uczestników w strojach ludowych, 
który przejdzie ulicą przez Rynek 
do amfiteatru. Kapele zespołów po
jadą powozami konnymi. Na Ryn
ku każdy z zespołów zaprezentuje 
k ró tk i program artystyczny. Od 
15.30 do 20.30.zaplanowano kom 
cert galowy III Międzynarodowych 
Spotkań Folklorystycznych. - Zamy
słem tego koncertu je s t to, aby 
p o k a z a ć  przekrój i  różnorodność 
folklorystyczną krajów i regionów. 
Program jes t układany tak, aby 
przez scenę przewija ła się różna 
kolorystyka, różny temperament i że
by na tle innych państw wyekspo

nować nasze polskie, rodzime ze
społy. Postawiłam sobie takie zało
żenie, aby było to barwne widowisko, 
które pozostanie na trochę w pamięci 
widzów. Chcemy w ten sposób za
chęcić ich do przyjścia na koncert 
również w roku następnym - mówi 
Aleksandra Mendelska, kierownik 
artystyczny III Międzynarodowych 
Spotkań Folklorystycznych, a zara
zem kierownik zespołu „Snutki” .

W  czasie I I I  M iędzynarodo
wych Spotkań Folklorystycznych 
po raz pierwszy wystąpią wspólnie 
trzy grupy taneczne „Snutek” . Od 
kilku  miesięcy w zespole ćwiczy 
również szesnaście dzieci z Jaro
cina i okolic. Dwie spośród m ło
dych wykonawczyń, które zaprezen-

tu ją  się w czasie spotkań, mają 
zaledwie po 6 lat. Przed publicz
nością wystąpi więc około sześćdzie- 

. sięcioosobowa grupa. - Zespól 
„S n u tk i”  jako  gospodarze, będą 
otwierały i zamykały festiwal. Wy
szłam z tego założenia, że nas w Ja
rocinie zna już wielu ludzi, a inne 
zespoły nie i d latego trzeba im 
przede wszystkim dać szansę zapre
zentowania się. Z  pewnością będzie 
jeszcze wiele okazji, aby zobaczyć 
„Snutki ” . Na zakończenie koncertu 
połączone kapele odegrają wspól
nie piosenkę, która jes t wykony
wana od dwóch lat, czyli „  Ogniska 
ju ż  dogasa b lask” - powiedziała 
Aleksandra Mendelska.

LID IA  SOKOWICZ
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Tam w chmurach 
jest cudownie
„ W  in te rn a c ie  - sp o k o , n ie  m a  fa l i ,  a le  n a jg o r s z a  j e s t  n a u k a  ”  -  m ó w ią  c h ło p c y  
Z p ie r w s z e j  k la s y  d ę b liń s k ie g o  lic e u m  lo tn ic z e g o . Ic h  s ło w a  p o tw ie r d z a  ka d ra .
- „ N a  s z k o le n ie  s z y b o w c o w e  id ą  ty lk o  n a jle p s i - p r o m u je  s ię  d o b rą  n a u k ę , j e s t  to
ra n k in g  ”  -  za p e w n ia ją .  h i< Rc

Wysiadam z pociągu. Widzę w ielki napis na niebieskim tle „Dęblin” . W  umówionym 
miejscu oczekuje samochód. Żółty „Lu b lin ”  z niebieskim napisem „Liceum Lotnicze 
w Dęblin ie” . Wysiada z niego wysoki, us'miechnięty mężczyzna w mundurze . - Pani 
z „ Gazety Jarocińskiej ”  ? - pyta. - Witam. M ajor Marian Misiak, będę pani przewodnikiem 
po szkole w Dęblinie. Jedziemy ulicami miasta, mijamy centrum. Z dworca do szkoły, jest 
dość daleko - około 2 kilometry.

Miasteczko w miasteczku
Tuż za biurem przepustek spotykamy ludzi w mundurach. To uczniowie liceum 

lotniczego, studenci szkoły wojskowej oraz żołnierze zawodowi. M ajor proponuje, abym 
najpierw zwiedziła teren należący do szkoły lotniczej. Wsiadamy do samochodu, ponieważ 
obszar jest rozległy. M ijamy wiele budynków, niektóre z nich to akademiki. Najwyższy 
jest internat należący do liceum lotniczego. - Teren ten jest we wspólnym posiadaniu 
liceum lotniczego i  wyższej szkoły lotniczej - mówi major. Kierowca szczegółowo opisuje 
mijane obiekty. - Po lewej stronie stoi budynek dyrekcji lotnictwa, u> którym mieści się tez 
modelarnia. Po drugiej stronie zabudowania zajmuje wyższa uczelnia. Teraz mijamy

kryty basem i obiekty’ sporto
we, z który d i korzystają wszy
scy przyszli lotnicy - wyjaśnia. 
Przejeżdżamy też obok w iel
kiego pomnika z napisem „Bo
haterskim Lotnikom Dębliń
skiej Szkoły Orląt” . Wyjeż
dżamy poza zabudowania. 
Mijamy sosnowy lasek. Przed 
nami lotnisko. Wzdłuż asfalto
wej drogi stoją w szeregu róż
ne samoloty. M oi przewod
nicy informują, że większość 
z nich już nie lata, tworzy się 
w ten sposób muzeum lo t

nictwa. - Niektóre jeszcze niedawno służyły do ćwiczeń - mówi major. Widzę śmigłowce 
i szybowce, niektóre nakryte są zielonym i derkami. - Dziś wszystkie nie mieszczą się 
w hangarach, przykrycie są stosowane też ze względu na bezpieczeństwo. Z góry „ zielone ”  
samoloty stapiają się z trawa i są niewidoczne - opowiadają moi przewodnicy. Na terenie 
lotniska znajdują się też ogromne hangary i hale, w których remontuje się samoloty. 
Moją uwagę zwracają dziwne kilkumetrowe nasypy, porośnięte trawą. Dowiaduję się, że 
kiedyś w Dęblinie była jednostka obronna i wtedy ze względu na bezpieczeństwo 
maskowały one samoloty.

tzy wylane w poduszki
Przed budynkiem, w którym  mieści się dyrekcja L iceum  Lotniczego im . Ż w irk i 

i Wigury w Dęblinie, pojawia się jeszcze więcej mundurowych. Jedni wchodzą do sekre
tariatu, inni oczekują na dyrektora. Są też cywile. Rodzice, którzy pytają o zasady przyjęcia 
do szkoły. W drzwiach pojawia się wysoki mężczyzna w mundurze, to podpułkownik 
pilot magister Andrze j K ra jew ski, dyrektor liceum lotniczego. - Od 3 la t jestem dyrek
torem, pracowałem w pułku szkolnym, mam około 370 godzin spędzonych w po
wietrzu, szkoliłem podchorążych, a teraz licealistów - przedstawia się z uśmiechem..

Od niego dowiaduję się, że liceum lotnicze powstało od 1972 roku i istniało do 1992. 
Jego absolwenci otrzymywali tytuł mechanika osprzętu lotniczego. - Wszyscy absolwenci, 
ja k  jeden mąż, bez egzaminów wstępnych, przechodzili do Wyższej Szkoły Sił Powietrznych, 
która znajduje się na tym samym terenie - mówi dyrektor. W  latach 90 zmieniła się sytuacja 
w wojsku, dlatego zredukowano zapotrzebowanie na pilotów. Należało zmienić profil 
szkoły, żeby po niej mogli wybierać inne uczelnie wyższe. - Przekształciliśmy szkołę 
z liceum lotniczego na typowe liceum ogólnokształcące o profilu matematyczno-fizyczny 
- opowiada ppłk Krajewski. Każdego roku do szkoły tej zgłasza się około 800 kandydatów. 
Po badaniach pozostaje około 100 kandydatów na kierunek lotny, a na naziemny - 200. 
Później kandydaci muszą zdać egzam iny z ję zyka  po lsk iego  i matematyki oraz 
z przedmiotu dodatkowego i wychowania fizycznego. Po egzaminach wstępnych pozostaje 
55 na każdym kierunku. - Pierwsze klasy są bardzo przestraszone, oderwane od domu. 
Bardzo tęsknią. Niejeden wypłakał wiele łez vr poduszkę. Gdyby poduszki umiały mówić, 
to powiedziałyby wiele. Odporniejsi psychicznie później sobie radzą dobrze. Chłopcy

Mateusz Antoniewicz z tobzowca, jako pierwszy oczekuje 
na lot spadochronem

ja d ą  do domu najczęściej raz w miesiącu, gdyż mieszkają daleko, w różnych zakątkach 
Polski i podróż jest kosztowna. Tracą na nią też bardzo dużo czasu, a w domu są tylko kilka 
godzin - mówi dyrektor.

M oi rozmówcy podkreślają, że najtrudniej jest w klasie pierwszej i trzeciej. Pierwsza
- wiadomo stres i tęsknota za domem. Jednak w trzeciej przychodzi czas na miłość, która 
czasami przerywa naukę. - Hormony zaczynają działać. Jak się chłopak zakocha w dziew
czynie ze swojej miejscowości, to będzie rob ił wszystko, by do n ie j wrócić ja k  najprędzej
- mówi ppłk Krajewski.

Ze szkoły można ucznia wyrzucić. Jest to zapisane w statucie. - Jeśli rada pedago
giczna stwierdzi. Że uczeń nie nadaje się do tego typu placówki, nie radzi sobie z nauką, 
można go wydalić - wyjaśnia dyrektor. Nauka jest bezpłatna, Uczeń ma za darmo jedzenie, 
umundurowanie, spanie i wyszkolenie lotnicze, które jest bardzo drogie. - Samo szkolenie 
i  wyżywienie w ciągu 4 lat wynosi około 7 tysięcy złotych, szybowce - 1.800, spadochron; 
trochę mniej, samolotowe 2.000 zł. Uczeń, który rezygnuje ze szkoły z przyczyn od siebie 
niezależnych, nic nie płaci. Ale jeś li jest to zwolnienie dyscyplinarnie, to rodzice muszą 
p ob yć  koszty, czyli zapłacić 7 tysięcy złotych - mówi Krajewski.

Często ,
W i

'v}'Wap,
to u n l
s‘lko. i 
trUdnos

Na
Zre*ygr
°S0by.
S i r u

Przede wszystkim zdrowie
M łodzi chłopcy bardzo zdenerwowani oczekują na kolejne badania lekarskie. Każd; 

z nich przyjeżdża wraz z rodzicami w wyznaczonym terminie. Stoją przed gabinetai 
lekarskimi. Bardzo dobry stan zdrowia jest warunkiem przyjęcia do liceum lotniczego. 
Niektórzy już po pierwszych spotkaniach ze specjalistami są „odrzucani” . - Na 800 osób 
starających się o przyjęcie do naszej szkoły, tylko 250 pozytywnie przechodzi przez badania 
lekarskie - wyjaśnia dyrektor szkoły. Badania przeprowadzają lekarze specjaliści Wojskowej 
Komisji Lotniczo - Lekarskiej: foniatra, laryngolog, okulista, internista, chirurg, psycholog, 
neurolog, stomatolog. - Każdego roku jest bardzo podobnie, najw ięcej odpada po bada
niach laryngologa i okulisty - mówią Konrad i Paweł. - Badania są szczegółowe. W obec
ności fon ia try  musiałem czytać fragmenty tekstu. Wszyscy kandydaci na lotników boją si( 
badań laryngologicznych i  okulistycznych, gdyż w czasie ich przeprowadzania lekarze 
najczęściej wystawiają negatywną opinię o stanie zdrowia - opowiada Radosław Ra- 
dziejewski z Jarocina, kandydat na pilota. Wielu kandydatom na egzaminach towarzyszą 
rodzice. - Badania trwają trzy dni. Drugi raz z synem musiałem zgłosić się przed komisji 
lekarską, gdyż m iał dwa nie najlepsze wyniki - opowiada Zbigniew Radziejewski. - Nie
którzy na badania przyjeżdżają nawet po kilka razy. Okulista wykrył jakąś niewielką wad( 
na dnie oka i syn został przydzielony do lotnictwa naziemnego - dodaje ojciec Radka.

Nie każdy kandydat na pilota może przebywać na wysokości, gdzie panuje inne ciśnienia 
niż na ziemi. - W komorze ciśnień sprawdza się reakcję na zmienne warunki atmosferyczne 
Jest to zamknięte pomieszczenie, które się obraca w koło. Siedzi się na krześle, każdy i»ct 
podłączony przyrząd do takiego pomiaru. Jeśli człowiek jest zdrowy, to nie odczuwa tego■ 
Obniżane jest ciśnienie do takiego, jakie  panuje na wysokości 3.500 metrów. Później nb
5.000 - mówią uczniowie klas maturalnych. - Co roku przeprowadza się badania lekarskie• 
w tym w komorze ciśnień, gdyż stan zdrowia może się zmienić. Czasami w kolejnej klasie 
koledzy tracą zgodę na latanie w powietrzu, a to dla większości jest najważniejsze - dodają-
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Dzień Samorządności, dyrektor ze swoimi „lotniczkami"
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^  Radziejewski z Jarocina (pierwszy z prawej strony), kandydat do Liceum Lotniczego w Dęblinie

CzWo „zarywają" noce
W szkole jest różnie, czasami trudniej, innym razem łatwiej. - Mamy kilku bardzo 

^'nagających nauczycieli. Do nich należy polonistka, jest kosa. Jednak nam się to przyda, 
011 'dej w / 00% zdają maturę - opowiadają. W pierwszym roku przepuszcza przez straszne 

'v,fLo. Ulewa tylko tych. którzy naprawdę sobie nie radzą - wyjaśniają. Niektórzy mają 
^dności z matematyki i fizyki, bo to są przedmioty wiodące.

Na początku roku szkolnego w klasie pierwszej było ich 36. Po tygodniu ze szkoły 
Sygnowała jedna osoba, później ze względu na trudności w nauce musiały odejść dwie 
*js°by. Większość uczniów klas pierwszych jest zadowolonych ze szkoły, wybraliby ją  

raz. - Jednak od początku zabralibyśmy się do solidnej nauki. Jeśli się „ zaleje ”  miesiąc 
lb dwa. to nie można tego już nadrobić - mówią z żalem.

ią “t!1 terenowa, ćwiczenia
karze
' fltr^kso*wenc' ’ którzy wybierają się do Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych, 
cysz4 J o n u ją  przy egzaminie wstępnym dodatkowa punkty za loty spadochronowe, za loty 
misj\
Nie- "k

Wcowe, samolotowe. - To się chłopakom opłaca. Szkoła pomaga, ale tym najlepszym.
- ma uczniów niezdolnych, przy rekrutacji zawsze są najlepsi, ale niektórzy' są le n i w i

wadi osiągają sukcesów. W te j c h w ili nie ma w szkołach średnich etosu nauki, młodzieży 
c/?ee się uczyć, ambitni często traktowani są jako kujony - mówi Krajewski. W szkole nie 

ienifi i y Problemów z nałogami: jest to teren zamknięty, rygor, dyscyplina, szacunek dla nauczycieli 
czne>: °P'ekunów.- Poza tym wciąż przeciwdziałamy, prowadzimy szeroką profilaktykę - dodaje.
>' " ul L
tego- ^tjdki i pastowanie podłóg
Jj  nd ^  ^chodzę na teren internatu. Najpierw mijam portiernię, słyszę Jak ktoś mnie wola: „Proszę 
skie- ^ ekać, pani do kogo?”  Muszę wyjaśnić, w jakim  celu tu przybyłam. M ijam  grupki 
lasie j ,  ,QPaków. Jedni biegną z ręcznikami na basen, inni spieszą się na salę gimnastyczną lub 
dają P tenisowy. Kila osób stoi przy aparacie telefonicznym i dzwoni do domu. 
ggrlj, Najpierw zgłaszam się do kierowniczki internatu, Grażyny Świątkowskiej. Już mnie 

Lakuje. M oim  przewodnikiem po internacie jest Konrad Sieradzki, przewodniczący 
l i k  rządu Szkolnego. Przy recepcji jest wielu chłopaków, większość z nich już  w dre-

....4 ę >  niektórzy w mundurach. Pytam, czy lubią swoje mundury. - W ogóle mi to nie przeszka-
’ a wręcz odwrotnie- jest to dla mnie wyróżnienie. Po szkole wszyscy zakładamy sportowe 

l \ dresy - mówi Romek.
L  Ujeżdżamy windą na dziewiąte piętro. Tu mieszkają uczniowie klas pierwszych. Opie- 
l, ka piętra nie pozwala mi na prowadzenie rozmów z młodzieżą. Dopiero po interwencji 
o^ektora, zgadza się. Długim korytarzem udajemy się do pokoi. Cały czas słyszę warkot 
^  l|rzaczy. Wszędzie czuje się zapach pasty do podłóg. - Dziś środa, a więc dzień gospę-

_Jj '  mówi Konrad. - Pokoje sprzątamy we własnym zakresie. Mamy dyżury w przed-
_j  L , Joc/i i łazienkach, co tydzień się zmieniamy. Wychowawcy sprawdzają, czy jest porządek,
_J Sprzątać. Jeśli się tego nie wykonuje, to są „ rejony ”  - dodatkowy dyżur lub sprzątanie
■■■■{ IhąfC!rj-v '  mówi Paweł. Kiedy wchodzę do danego pomieszczenia, uczniowie od razu 

i Lŝ tl° SZil się z krzesełek lub tapczanów. Szybko poprawiają leżące na łóżkach koce. chowają 
‘Iżkj. \y c wszystkich pomieszczeniach panuje porządek. Pokoje są dwu i trzyosobowe, 

| |  J^trzenne. W większości o ich wystrój dbają uczniowie, jest dużo kwiatów i plakatów. 
tij.ll,},ieszkujemy p ię tra  od dziewiątego do parteru. Im starszy rocznik, tym mieszka 

'  wyjaśniają. W internacie, zdaniem uczniów, nie ma żadnej fali. Młodsi mogą liczyć

w trudnych chwilach na starszych kolegów. - W internacie -spoko, ale najgorsza nauka, 
od początku trzeba wiele z siebie dać - mówią chłopcy z pierwszej klasy.

Marzą o lataniu
Zjeżdżam na najniższe piętro, gdzie mieszkają tegoroczni maturzyści. Każdy z nich 

zdawał do liceum lotniczego z myślą o lataniu. Niektórzy nie mają takiej zgody ze względu 
na stan zdrowia, inni chcą dalej kształcić się w szkole wojskowej, ale o innym kierunku. 
Zdecydowana większość nadal marzy o lataniu. -Na szkolenie szybowcowe idą tylko 
najlepsi - promuje się dobrą naukę, jes t ranking. W tym roku zakwalifikow ało się 
tylko 28 uczniów, bezpłatnie. Pozostali mogą skorzystać z odpłatnych szkoleń. Za kurs 
szybowcowy należy zapłacić około 2 tysięcy złotych - wyjaśnia dyrektor. - Pobyt w po
wietrzu jest to niesamowite wrażenie, wolność, nieskrępowanie - mówi Daniel.

Szkolenia na spadochronach rozpoczynają się dopiero w klasie drugiej. Najpierw 
jest szkolenie teoretyczne. Młodzież uczy się wychodzić z samolotu, skakać, odbez
pieczać spadochron, kierować nim. Później jest egzamin z wiedzy. Ci, którzy go zdają, 
rozpoczynają praktyki. By obserwować loty, trzeba poczekać do maja. - Wymaga to 
dużej odwagi i odporności psychicznej. Pierwszy skok to wielka euforia, sama 
przyjemność. Skok wykonuje się około 800 metrów nad ziemią. W ciągu roku szkoła 
gwarantuje pięć skoków - mówi Mateusz Antoniewicz z Łobzowca koło Jarocina, uczeń 
IV  klasy Liceum Lotniczego w Dęblinie. Zezwolenie na skok mają osoby, które otrzymają 
minimum dobrą ocenę za wiadomości teoretyczne i układanie spadóchronu.

W  trzeciej klasie rozpoczyna się kurs szybowcowy, młodzież poznaje zasady latanie, 
meteorologię , prawo lotnicze i historię lotnictwa. - Pierwszy> lot jest zapoznawczy- Leci 
się wtedy z instruktorem, który’ pokazuje, ja k  należy zachować się w powietrzu- Szybowiec 
prowadzi się w miarę łatwo, jest duża swoboda ruchów, łatwo nim się steruje. Trudniej 
kieruje się śmigłowcem, trzeba wykonać wiele operacji, chociaż też je s t to przyjemne 
- mówi Grzegorz - Niektórym udaje się latać samolotami. - Wznosimy się do 5000 me
trów - opowiadają. - Na szybowcach nie jest ograniczony czas lotu, nawet i po 6 godzin 
można przebywać w powietrzu. Na samolotach - najdłużej pó l godziny, ze względu 
na pa liw o  - m ów i Daniel..- To trzeba kochać, nie można tego inaczej określić. Tam 
w chmurach jest cudownie - wyznaje Grzegorz.

Jak minął dzień?
Dzień w Dęblinie rozpoczyna się bardzo wcześnie. O godzinie 5.50 - pobudka, o 6.00 - śnia

danie.- Później wracamy do pokoi i  robimy poranne porządki. O 7.30 codziennie jest apel 
z opiekunem rocznika - relacjonuje Patryk Wójcik z Żerkowa, uczeń klasy drugiej. Od 8.00 
są zajęcia w szkole, najczęściej po siedem lekcji. 0 1 5 .0 0  jest obiad. - Najpierw do stołówki 
przychodzą  k lasy  starsze, na 
końcu na jm łodsze . N astępn ie  
mamy półtorej godziny czasu wol
nego - opowiada Mariusz. Wyżywie
nie zbiorowe, czyli wiadomo. Można 
z tego wyżyć, czasami mogłoby być 
większe porcje. Jest kasyno, to do
kupujemy sobie trochę jedzenia, 
robimy gorące kubki i jest O. K. W mie
siącu na dodatkowe potrzeby tracą 
około 100 złotych, nawet 200 - opo
wiadają młodzieńcy.

O 16.30 rozpoczyna się nauka 
własna, która trwa do 18.50.0  19.00 
jest kolacja. Cisza nocna rozpoczyna 
się od 22.00. Często jest wykorzysty
wana na naukę. - Najwięcej uczymy 
się wieczorem. Zdarza się, że zary- 
wamy całe noce przed sprawdzia
nami. Przeciętnie uczymy się po 
ciszy nocnej, do północy. Najwięcej 
czasu zajmują przedmioty huma
nistyczne i  biologia. W soboty odsy
piamy taty tydzień - mówi Szymon. Mateusz Antoniewicz z Łobzowca, uczeń IV klasy liceum Lotniczego 

iw o n a  n o w ic k a  w Dęblinie (z prawej strony)
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N i e  t y l k o  m o d l i t w a  L e k c ja  ż y c ia
Zona z niepokojem czeka na męża. Ten wraca spóźniony.

Kilkadziesiąt litrów herbaty, kilka kilogramów cukierków i niezliczone ilości 
lizaków przygotowano dla uczniów Szkoły Podstawowej nr.4 w czasie rekolekcji 

wielkopostnych. Były też tradycyjne nauki w kościele, konkursy plastyczne,
ąuizy, inscenizacje teatralne.

Zatacza się, zapewnia, że nie jest pijany i żąda obiadu.
- Tym razem to tylko scenka odegrana przez 

gimnazjalistów podczas spotkania na temat uzależnień.

Rekolekcje prowadzili francisz
kanie ze Wschowy: ojciec Lesław 
Szymborski i ojciec Błażej Sekuła. 
W  nauki rekolekcyjne żywo włą

czyli się również uczniowie. Wspól
ny śpiew prowadził zespół muzycz
ny. M łodzi aktorzy zaprezentowali 
również kró tk ie  przedstawienie, 
poświęcone zm artw ychw staniu  
Jezusa Chrystusa i spotkaniu z nie
wiernym Tomaszem. Oprócz spot
kań połączonych z nauką rekolek
cyjną, które odbywały się w gór
nym kościele, w salkach kateche
tycznych odbywały się również 
konkursy, spotkania. W  sobotę-wrę
czono dyplom y i drobne upominki 
dla zwycięzców poszczególnych 
konkursów.

Przez trzy dni rekolekcji w sal
kach katechetycznych przy dolnym 
kościele wrzało, jak w ulu. W kawia
rence panie z bractwa charytatyw
nego, grupy św. Marty i z zakonu lu
dzi świeckich przygotowywały dla 
dzieci herbatę, rozdawały cukierki 
i lizaki. Również podczas wcześniej
szych rekolekcji dla młodzieży z Ze
społu Szkół Zawodowych nr 1 ka
wiarenka z darmową herbatą i kawą 
czynna była już od 8.30 dla wszy
stkich chętnych. Zarówno w czasie 
rekolekcji dla szkoły średniej jak 
i podstawowej organizowane były 
spotkania przy kawie dla nauczy
c ie li. Niecodzienne rekolekcje 
odbywały się już po raz trzeci. - Stwier
dziłem, że dzień rekolekcji musi być 
bardziej rozbudowany. Nie może 
ograniczać się jedynie do jednej 
nauki rekolekcyjnej w kościele. 
Rekolekcje muszą być one na tyle 
atrakcyjne, aby dzieci m ia ły nie 
tylko strawę duchową, ale mogły 
również ciekawie spędzić wolny 
czas. - m ów i o jciec Lechosław 
Janus, proboszcz parafii św. Anto
niego. Oprócz osób z poszczegól
nych grup parafialnych w organi
zację rekolekcji włączyły się rów

nież katechetki, nauczyciele. Dyrek
tor „czwórki”  Marek Tobolski był 
obecny każdego dnia i interesował 
się przebiegiem konkursów. - Tak

samo było również z nauczycielami 
z Zespołu Szkół Zawodowych n r 1, 
którzy też każdego dnia rekolekcji 
były razem z uczniami. Aby reko
lekcje udały się, musi być przede 
wszystkim ta jedna linia współpracy

- podkreślił ojciec Lechosław. Z  pro
gramu rekolekcji zadowoleni byli 
zarówno uczniowie starszych klas 
jak i najmłodsi.

W czwartek odbył się konkurs 
plastyczny, w czasie którego ucznio
wie klas I - I I I  wykonywali wielka
nocne palemki lub je  rysowali. Wśród 
uczniów klas pierwszych nagrodzono 
prace Szymona Grygla (Ie), Przem
ka Wacha (la), Kam ili Hałupki (la), 
Natalii Krawczyk (Ib) i Martyny 
Szóstek (Ib). Spośród rysunków 
wykonanych przez drugoklasistów 
jury za najlepsze uznało te wyko
nane przez M on ikę  Poziofnbkę 
( I Ib ), M on ikę  B łaszczyk ( IIb ), 
Martę Hajak (lid ), Paulinę Szwaj- 
cak (Ila) i Arka Urbasia (Iła). W  ostat

niej kategorii zwyciężyli: Krzysztof 
Drożdż (Ilia), Natalia Tomczyk (IIIc), 
Roma Pawełczyk (IH d ), Agata 
Datko (IH d) i Martyna Brendel 
( I lia ) . Starsi uczniowie z klas IV  
- VI i V III wzięli udział w konkursie 
w iedzy re lig ijne j. Trzyosobowe 
drużyny rozwiązywały testy zawie
rające pytania z zakresu podstawo
wej wiedzy relig ijnej i życia ko
ścioła. Zestawy pytań zostały przy
stosowane do wieku uczestników. 
Po sprawdzeniu testów okazało się, 
że najwszechstronniejszą wiedzą 
re lig ijną  wykazali się uczniowie 
klas: IVb, IVd, Va, Vd, VId, VIa, 
VIc, VIe, V IIId , V IIIb  i V IIIc.

W piątek uczniowie klas szós
tych próbowali odgadnąć, jak ie  
tajemnice Różańca Świętego przed
stawiają poszczególne rysunki. 
Musieli również uporządkować je  
według właściwej kolejności. Młod
si uczniowie z czwartych i piątych 
klas w dwuosobowych drużynach 
mieli do rozwiązania 18 łamigłówek 
re lig ijn ych . Później uczn iow ie  
uczestniczyli w spotkaniu pt. „Sto 
pytań do...” , którego bohaterem był 
franciszkanin - ojciec Eleuteriusz 
Klimczak, misjonarz pracujący w Kon

go. Urodzony w 1936 roku w Pobie
dziskach zakonnik pracuje na m i
sjach już od 29 lat. Przez swoich 
parafian nazywany jest „Wa balan- 
da” , czyli „kochający biednych” . Naj
pierw pracował na m isji w Kinko- 
dia, a później w Kabondo Dianda. 
Spotkanie przeciągnęło się znacz
nie w czasie, a i tak nie wszystkim 
udało się zadać swoje pytania.

R eko lekc jom  tow arzyszy ła  
również wystawa prac uczniów 
„czw órk i” , którzy różnymi tech
nikami wykonywali stacje Drogi 
Krzyżowej. Dzieła młodych arty
stów można obecnie oglądać w gór
nym kościele.

LIDIA SOKOWICZ
Zd jęc ia  autorki

W piątek w Gimnazjum w Woli 
Książęcej odbyło się spotkanie 
poświęcone uzależnieniom alkoho
lowym. Słuchaczami „seansu” , trwa
jącego trzy godziny, byli uczniowie 
klas V III Szkoły Podstawowej w Sła- 
woszewie i W oli Książęcej oraz 
młodzież gimnazjalna.

Pomysłodawcą i organizatorem 
spotkania był Stefan Taczała, prze
wodniczący Gminnej Komisji Roz
wiązywania Problemów Alkoholo
wych. Szkolenie było prowadzone 
w ramach, Programu Noe”  pizez przed
stawiciele z Katolickiego Ośrodka 
Trzeźwości „Dom ”  z Kowalewa.

Program składał się z trzech 
części. Pierwsza dotyczyła człowie
ka uzależnionego od alkoholu, dru
ga pokazała, jak reaguje na to rodzi
na, a ostatnia była świadectwem oso
by współuzależnionej. Spotkanie 
miało niecodzienny charakter. Roz
poczęło się od wspólnego docho
dzenie do tego, czym jest uzależ
nienie. Czteroosobowa grupa z Ko
walewa tak prowadziła spotkanie, 
że głównym jego bohaterem stawali 
się jego uczestnicy. Żaneta pod
chodziła z mikrofonem do uczniów, 
stwarzała sytuacje problemowe, 
a uczniowie wypow iadali swoje 
spostrzeżenia na dany temat. W tym 
samym czasie wszystkie wnioski 
by ły  zapisywane na tablicy. Na 
ścianach też pojawiały się wykresy, 
ukazujące procentowy udział uzależ
nienia naszego społeczeństwa. Dla 
zilustrowania tego problemu prze
prowadzono loterię „fasolkową” , 
podczas której uczniowie losowali 
białe i czarne ziarenka fasoli. Ci, 
którzy w y ję li z woreczka czarne

Zanim projekty uchwał o lik w i
dacji przedszkola w Goli i Szkoły 
Podstawowej w Jaraczewie, trafiły 
pod głosowanie Rady Gminy Jara
czewo, przeprowadzono kilka spot
kań z rodzicami dzieci, których do
tyczą proponowane zmiany. - Było 
kilka argumentów, które zdecydo
wały o zgodzie rodziców na to przed
sięwzięcie, a zgoda była jed no 
myślna - wyjaśnił podczas ostatniej 
sesji, dyrektor Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjnego 
w Jaraczewie Jerzy Jakubowski. 
- Przede wszystkim mała liczba dzieci 
i  w związku z tym nieracjonalne, 
p o d  względem ekonomicznym, 
utrzymanie tych placówek. Poza 
tym, po dokonaniu zmian, dowóz

ziarnko wychodzili na środek sali. 
Stanowili oni 20% zgromadzonych.
M łodzież odgrywała też scenki, 

ukazujące różne sytuacje życiowe 
ludzi uzależnionych od alkoholu. 
Bardzo interesujące i zaskakujące 
dla młodzieży było spotkanie z alko
holikiem. Kiedy młody mężczyzna 
przedstawił się, że jest alkoholikiem, 
młodzież nie uwierzyła od razu. Wielu 
z nich myślało, że jest to kolejny 
element technik dramowych. Jednak 
po kilku minutach, na sali zapadło 
milczenie. Wszyscy w skupieniu 
wsłuchiwali się w opowieści Zbyszka, 
który od 6 lat jest trzeźwy.

W  drugiej części szkolenia pro
wadzący ukazali problem uzależ
nienia całej rodziny od alkoholu. 
Swoimi przeżyciami oraz doświad
czeniami podzieliła się Krysia, żona 
alkoholika.

Ostania godzina spotkania z mło
dzieżą była próbą wysnuwania bar
dzo ważnych wniosków, oceną uza
leżnień. Osoby prowadzące pokazy
wały, w jak i sposób trzeba nauczyć 
się odmawiać używania alkoholu, 
jak  zachowywać się asertywnie. 
Później uczniowie odpowiadali na 
pytanie: czy moje życie mogłoby 
toczyć się bez alkoholu? Młodzież 
otrzymywała też ankiety, wraz z po
danymi adresami ośrodków i pun
któw pomocy osobom i rodzinom 
uzależnionym. - Takie spotkania są 
bardzo potrzebne. Nie zawsze mo
żemy pomóc alkoholikom. Dlatego 
należy dbać, by młodzież m iała  
świadomość z zagrożenia, ja k ie  
niesie uzależnienie alkoholowe  
- mówi Stefan Taczała.

IWONA NOW ICKA

wości pod opieką i  na koszt gminy.
Projekt przewiduje, że przed

szkolaki z Goli razem z wychowaw
czynią będą dojeżdżały do Jaracze
wa. - Nie chcieliśmy nikogo zwalniać 
z pracy. Potrzebowaliśmy jednocześ
nie kogoś, kto zapewniłby dzieciom 
opiekę w czasie drogi. Tak więc, 
obie strony są chyba zadowolone 
- stwierdził wójt gminy Jaraczewo 
Dariusz Strugała.

Likw idacja Szkoły Podstawo
wej w Jaraczwie zostanie przepro
wadzona stopniowo. Przeniesienia 
dzieci do G oli rozpoczną się od 
klasy pierwszej poprzez kole jny 
rocznik, każdego roku.

(ann)

Uczniowie „czwórki" przygotowali przedstawienie ukazujące spotkanie niewiernego 
Tomasza z Jezusem

Opowieści ojca Eleuteriusza - misjonarza z Kongo wzbudziły olbrzymie zainteresowanie 
wśród dzieci

Z Jaraczewa do Goli 
i odwrotnie

Od nowego roku szkolnego przedszkolaki z Goli, razem 
ze swoją wychowawczynią przeniosą się do Jaraczewa. 

Natomiast w pomieszczeniach golskiego przedszkola będą 
się uczyły dzieci z Jaraczewa. Taką decyzję - za zgodą zaintere

sowanych rodziców, podjęli radni gminy Jaraczewo.

dzieci z jednej i  z drugiej miejsco-
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serwis
gwarancja 

assistance 
doświadczenie 

bezpieczeństwo  
ISO 9000

Nie musisz się teraz martwić o ubezpieczenia i gwarancje. Do każdego 
samochodu Lublin 3 w wersji skrzyniowej lub podwozia do zabudowy 
dołączamy teraz dwuletni bezpłatny pakiet OC, AC, NW 
Pozostałe wersje ołerujemy z darmowym ubezpieczeniem OC. 
Nie zapominaj też, że każdy samochód Lublin 3 posiada 2-letnią 
gwarancję!
* ubezpieczenie udzielane jest przez Towarzystwo Ubezpieczeniowe DAEWOO T.U.
** szacunkowa rynkowa wartość pełnego dwuletniego ubezpieczenia

ilość samochodów z darmowym dwuletnim ubezpieczeniem OGRANICZONA!
bezpłatna in fo lin ia : 0800 137 017, 0800 137 018 DAEWOO. WYBÓR Z PRZYSZŁOŚCIĄ.

P O L M O Z B Y T  G o s ty ń
ul. Wrocławska 140a 

tel. 572-00-42

SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE 
MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, KARTON/GIPS 

PŁYTKI CERAMICZNE, SZTUKATERIA
Tel. 0-604/229-096 lub 0-606/631-150

U S Ł U G I D Ź W IG O W E
Tel. 0-604/229-096

£URO K/4RTOM
p o le c a :

• opakowania kartonowe, zbiorcze 
z tektury falistej

• opakowania wykrawane z tektury falistej 
przeznaczone do przechowywania
i transportu produktów spożywczych

• wyposażenia opakowań zbiorczych
• konstrukcje specjalne na indywidualne 
zamówienia klienta
Zakład Produkcji Opakowań Tekturowych 

„EURO KARTON”
63-231 Góra, ul. Dworcowa 71 

tel./fax (0-62) 740-91-05 
GSM 0-604/155-898

UŻYWANE CZĘŚCI SAMOCHODOWE
Magazyn - teren byłej jednostki wojskowej 
Krotoszyn ul. 56. Pułku Piechoty Wlkp. 

tel 725-22-51 wew. 323. tel kom. 0-601/479-105
oferujemy: od poniedziałku do piątku 10.00 -17.00 

sobota 10.00-13.00
- blachy karoseryjne
- zderzaki
- atrapy
- chłodnice
- lampy
- elementy zawieszeń
- elementy oświetleniowe

F O T O  C E N T R U M
P a d e r e w s k i e g o  1

K o n k u rs  o d  m a ja  d o  w r z e ś n ia  
C o  m ie s ią c  d o  w y g r a n ia

4 aparaty  fo tograficzne
ro z lo s o w a n e  w ś ró d  n o w y c h  k lie n tó w  

Z d ję c ia  9 x 1 3  -  4 5  gr, 1 0 x 1 5  -  6 5  g r

Z a p r a s z a m y  (1061(2000)

jjfl L I N D A
PRO DUKCJA - M ONTAŻ - SERW IS

OKNA i DRZWI z PCV i ALU 
ROLETY, OGRODY ZIMOWE 
FASADY, WITRAŻE jm .

NAJW YŻSZA JAKOŚĆ 
ATRAKCYJNE CENY

Z a k ła d  P r o d u k c y jn y  6 2 - 7 3 0  D o b ra , C h r a p c z e w  
te l. / fa x  ( 0 -6 3 )  2 1 4 -1 3 -0 0  

*  *  *
K o t l in ,  ul. P o z n a ń s k a  4 7 , te l. / fa x  7 4 0 -5 4 -5 1

J e ż e l i  n ie  j e s t  C i  o b o ję t n y  l o s  R z e c z p o s p o l i t e j  

i  t w ó j  w ła s n y ,  s p o t k a j  s i ę  z  n a m i

Zarządy Powiatowe Polskiego Stronnictwa Ludowego 
w Jarocinie, Pleszewie i Środzie Wlkp.

Z A P R A S Z A JĄ  N A  S P O TK A N IE  Z  P O SŁA M I
Markiem Sawickim - Wiceprezesem Naczelnego Komitetu Wykonawczego PSL 
Józefem Zbigniewem Gruszką - Przewodniczącym Sejmiku

Województwa Wielkopolskiego
Wojciechem Zarzyckim - Wiceprzewodniczącym Sejmowej Komisji Rolnictwa 
Stanisławem Masternakiem

Spotkanie odbędzie się w Jarocińskim Ośrodku Kultury, ul. Plac Młodych 1 
w Jarocinie, dnia 29 kwietnia 2000 roku (sobota) o godzinie 18.00.

W imieniu Zarządów 
Prezes Zarządu Powiatowego 

Polskiego Stronnictwa Ludowego w Jarocinie
Stanisław Czeszyk

a OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW 
KSIĄŻ WLKP.

o r g a n i z u j e

KURS NA PRAWO JAZDY kat. „B”
T E R M IN : JA R A C ZEW O  3 1 .0 4 .2 0 0 0 , godz. 1 5 ,0 0

ŻE R K Ó W  7 .0 5 .2 0 0 0 , godz. 1 5 :0 0  i
M IEJSC E: G M IN N E  0 Ś .R 0D K I K ULTU RY I

JA Z D Y  i E G Z A M IN Y  W  PO Z N A N IU  I
INFORMACJE: tel. (0-61) 282-28-02, (0-62) 747-54-12.0-605'254-877

USŁUGI PARAMEDYCZNE
Uzdrawianie energią przez dotyk 
i na odległość (przez zdjęcie) bez lekarstw 
Świecowanie i konchowanie uszu 
wg metody Indian Hopi
Masaż receptorów stóp z zastosowaniem energii Reiki

M ISTR Z REIKI
Maria Teresa Smółka

Prusy 16, tel. 740-15-17

Przyjęcia w poniedziałki, środy i piątki 14.00 - 19.00 S

1.

2.

3.

4.

5.

Z a r z ą d  G m i n y  w  K o t l i n i e
działając na podstawie art. 36a ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r., nr 67, poz. 329 z późniejszymi zmianami)
ogłasza

KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA
Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach

Kandydaci przystępujący do konkursu winni spełniać następujące warunki:
- wykształcenie oraz kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska 

nauczyciela w szkole
- co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela
- co najmniej dobrą ocenę pracy pedagogicznej w okresie ostatnich pięciu lat
- posiadać, potwierdzone aktualnym świadectwem lekarskim, warunki zdrowotne 

niezbędne do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole.
Oferty kandydatów powinny zawierać:
- uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z własną koncepcją pracy 

na stanowisku dyrektora
- kwestionariusz osobowy
- uwierzytelnione odpisy dokumentów potwierdzających kwalifikacje zawodowe 

wymagąnę na. stanowisku dyrektora
- kartę oceny pracy; • '
- orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań zdrowotnych 

do wykonywania zawodu nauczyciela.
Oferty z dokumentami należy składać w zamkniętych kopertach z napisem 
„Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach”, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 maja, w Urzędzie Gminy w Kotlinie, 
ul. Powstańców Wlkp. 1, pokój nr 16.
Konkurs zostanie przeprowadzony w dniu 16 maja 2000 r. o godz. 9.30, 
w siedzibie Urzędu Gminy w Kotlinie.
Bliższe informacje o zasadach przeprowadzenia konkursu i warunkach 
uczestnictwa można uzyskać w Urzędzie Gminy w Kotlinie, tel. 740-54-81.

Przewodniczący Zarządu Gminy 
inż. Walenty Kwaśniewski

S t a r o s t w o  P o w i a t o w e  

w  J a r o c i n i e

P O S Z U K U J E

K A N D Y D A T A
na stanowisko naczelnika

W y d z ia łu  P r o m o c ji  i R o z w o ju

Zgłoszenia, zawierające 
udokumentowane kwalifikacje 

oraz przebieg pracy zawodowej, należy 
składać w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 15 maja 2000 r., na adres: 
Starostwo Powiatowe w Jarocinie 

al. Niepodległości 10/12 
63-200 Jarocin

lub osobiście w sekretariacie starostwa

Z a r z ą d  G m i n y  

w  K o t l i n i e

informuje,, że zostały ogłoszone dwa 
PRZETARGI NIEOGRANICZONE

o wartości szacunkowej 
do 30.000 EURO na:

1. „Remont drogi gminnej 
w miejscowości Wilcza”

2. „Remont drogi gminnej
w miejscowości Magnuszewice”

Ogłoszenia o w. w. przetargach 
zostały wywieszone 
na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy w Kotlinie

Przew. Zarządu Gminy 
inż. Walenty Kwaśniewski
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DIO - Magica
Rzadko pisuję o płytach'zawie

rających klasyczny heavy rock. 
Wydaje się, że jest to temat, dość 
mocno wyeksploatowany; że to 
przebrzmiała już formuła. Dowo
dziły tego ostatnie dokonania pana 
Ronniego Jamesa Dio. Nie były to 
płyty najwyższych lotów; stylistycz
nie przypominały raczej późne dzie
ła Black Sabbath niż wcześniejsze 
nagrania Dio. Spostrzegł to chyba 
w końcu i on sam. Zwolnił z zespołu 
wszystkich muzyków, z którym i 
współpracował do tej pory i posta
nowił spróbować sił jeszcze raz; zu
pełnie od nowa. Zaprosił do współ
pracy sprawdzonych, rockowych we
teranów. Pojawił się więc w zespole 
kolega sprzed w ielu lat, basista 
Jimmy Bain, z którym Dio współpra
cował już w zespołach E lf i Rain- 
bow, pojaw ił się świetny pałker 
Simon W right i znakomity g ita
rzysta Craig Goldy. I ten skład wła
śnie, nagrał album „M agica” . Ta 
płyta cieszy tym bardziej, że dosko
nale zdaję sobie sprawę z faktu, jak 
ciężko wyjść współczesnemu muzy
kowi rockowemu, po za heavy meta
lowe dogmaty. Dlatego nie m iał 
bym do tych muzyków żalu, gdyby 
,Magica”  okazała się kolejnym meta
lowym albumem jakich wiele; do
bre rzemiosło, dobra produkcja i nie
stety nic więcej. I w tym kontekście 
„Magica”  zaskakuje. To porywają
ce, niezwykle świeże granie; genial
nym okazał się pomysł, zaangażo
wania do zespołu Craiga Goldy’ego 
- ten facet ma dar wymyślania pro

stych, a zarazem nie szablonowych 
riffów, a jego melodyjne, pełne pa
sji sola po prostu wbijają w ziemię. 
A  sam mistrz ceremonii - Ronnie 
James Dio śpiewa jak zawsze bez 
niespodzianek... niezmiennie ge
nialnie. To ciągle jedno z najlep
szych rockowych gardeł świata. 
Niewielu już ich zostało. Porówny
wałem stare płyty Rainbow do dzi
siejszej „Magica” . Ten facet w ogóle 
się nie zmienił. Pięćdziesiąt lat na 
karku, a wokalnie D io  ciągle za
chwyca. Niewiele jest na tej płycie 
odniesień do Black Sabbath; nie
wiele do Rainbow; choć duch oby 
dwu jest tu subtelnie obecny. „M a
gica “  to płyta tej miary, co legen
darne już albumy D io „H o ly Diver”  
i „The Last In Linę...”  Mam nadzie
ję, że nie będzie to łabędzi śpiew 
tego zespołu, że to dopiero początek 
nowego rozdziału tej historii, choć 
jednocześnie mam też świadomość 
sytuacji, gdy poprzeczki wyżej już 
podnieść się nie da. Posłuchajcie 
Challis, As Long As It’ s Not About 
Love, Losing My Insanity czy Other- 
world, a w lot pojmiecie o co mi idzie.

PAWEŁ MICHALISZYN

v  i d e  o
Honor karciarza

Eddy (Nick Mmoran) niebieski 
ptaszek, ogólnie nie ma szczęścia 
w życiu, ma natomiast niezwykły 
fart karciany.

N iezwykłą szansę dorobienia 
się dużych pieniędzy w krótkim  
czasie, dostrzega w ograniu w karty 
m ie jscow ego gangstera, k ró la

porno o przydomku Hatchet Harry. 
Aby zdobyć pulę pieniędzy nie
zbędną przy rozpoczęciu gry; do 
współpracy namawia trzech przy
jac ió ł: lokatora Backona (Jason 
Statham), Toma (Jason Flemyng) 
i Soapa (Dexter Flether). Każdy z nich 
skuszony w iz ją  łatwego pomno
żenia własnej gotówki wykłada po 
25.(XX) funtów. Jedyną osobą, której 
udało się ograć w karty Harrego, był 
o jciec Eddyego, JD (S ting). Za 
wygrane pieniądze JD otwiera bar 
przynoszący mu niezłe dochody.

Korzystając z nadarzającej się oka
z ji Harry chce przejąć bar. Z  po
mocą wspólnika „ustaw ia”  grę. 
Eddy traci wszystkie pieniądze, na 
domiar złego zadłuża się u gang
stera na pół miliona funtów. Ma ty
dzień na spłacenie długu, za każdy 
dzień zw łoki straci jeden palec. 
Wyjściem z beznadziejnej sytuacji, 
jest oddanie baru. Na szczęście 
okazja na spłatę długu, nadarza się 
sama. Wraz z kum plam i, Eddy 
przejmuje transport narkotyków 
w ykradziony przez gangsterów 
plantatorowi marihuany i starannie 
przygotowuje plan rewanżu...

„Porachunki”  to świetna, czarna 
komedia, jeden z najhardziej kaso
wych film ów brytyjskich ostatnich 
lat. Zalety tego filmu to przede wszy
stkim wartka akcja; doskonale po
kazane, pełnokrwiste postacie londyń
skiego półświatka. Oglądając ten 
film , warto również zwrócić uwagę 
na muzykę, która doskonale uzupeł
nia akcję, podkreślając niepowta
rzalny, angielski klimat tej komedii.

(hast)

„Porachunki” , reż. Guy Ritchie, 
wyst.: N ick M oran, P. H. M oria ty, 
Dexter Fletcher, Jason Staham, 
Sting
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krzyżówka nr 455 S c

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 41, 
utworzą rozwiązanie.

Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać lub przynieść wraz 
z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 5 maja. Spośród 
prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną nagrody pieniężne 
(30 zł, 20 zł i 10 zł).

„Is. J . ”  1 7  (4 9 9 )

1
Ja racża iio , Jarocin, Kotlin. N onę W>a*tc, Zarków

ł

M M  M fPa 1k V A . 11Ł 1 I I 1! M

rozwiązanie krzyżówki nr 453 Hasło: Niejedno sumienie martwe ma korzenie.

Nagrody wylosowali: DANUTA WOJTCZAK - Jarocin, ul. Szubianki 12 (30 zł), MAŁGORZATA GOŚCINIAK - Jarocin, 
ul. T. Kościuszki 9 (20 zł), URSZULA WRZEŚNIEWSKA - Jarocin, os. Konstytucji 3 Maja 22/22 (10 zł).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

o r o ś o p

<3C
Nie

(21 III - 19 IUJ
N ie d a w a j p o s łu c h u  p lo tk o m ! K toś  

będzie  m ia ł o c h o tę  d o ku czy ć  C i a lb o  p o ró żn ić  
z b lis ką  o s o b ą . N ie  w o ln o  d o p u ś c ić  d o  ta k ie j 
s ytu ac ji. S k o m p lik o w a ło b y  to  b a rd zo  s p ra w y  
ż y c io w e . S o ju s z n ik a  z n a jd z ie s z  w  W a d z e . 
P o m y ś ln y  d z ień  -  p o n ie d z ia łek .

(20 IU - 20 U)
J C " V  C z e k a ją  C ię  k o le jn e  k o m p lik a c je .  

W a rto  ro ze jrzeć  s ię  za  k im ś , k to  sku tec zn ie  
m ó g łb y  p o m ó c  C i w  ro zw iąza n iu  p ro b le m u . 
N ie  m ie j z a h a m o w a ń , że  n a rz u c a s z  s ię  ze  
s w o im i k łop otam i, bo  T w oje  s p raw y  będą przy 
ję te  z  ży c z liw o ś c ią . P o m y ś ln y  dzień  -  w to re k .

(21 U -20 Ul)
J eś li o d c zu w a s z  d o le g liw o ś c i z d ro 

w o tn e , n ie  le k c ew aż  ich . P rac a  n ie  u c ie rp i na  
T w o je j a b s e n c ji, a  T y  m a s z  s zan se  w z m o c n ić  
s w ó j o rg a n iz m . N ie  z a p o m in a j o o b ie tn ic y  
d a n e j k o m u ś  z  n a jb l iż s z e g o  o to c z e n ia .  
P o m y ś ln y  dz ień  - p ią tek .

(21 U l-22 Uli)
S  J ak ieś  n ie p o ro zu m ie n ia  w  s p ra w a c h  

z a w o d o w y c h . B ęd ziesz in n e g o  zd a n ia . Trzeba  
s p o k o jn ie  d o p ro w a d z ić  d o  rz e c z o w e j d y s 
ku s ji. Taka ro z m o w a  m o że  d a ć  w ie le , a le  in i
c ja ty w a  m u s i być  w  T w o ic h  rękach . P o m y ś ln y  
d z ień  -  s o b o ta .

(23 UH - 22 Ulll)
W  p r a c y  w ie le  m iły c h  s łó w  p o d  

T w o im  a d re s e m  w p ro w a d z i C ię  w  d o s k o n a ły  
n a s tró j. N ie  za p o m in a j je d n a k , że n ie k tó ry m  
o s o b o m  T w o je  p o w o d z e n ie  je s t  n ie  na ręk ę  
i m o g ą  p o m ies za ć  Ci szyki. U w a ża j! P o m y śln y  
d zień  - c zw a rte k .

(23 Ulll - 22 IX)
JL D o b ry  ty d z ie ń . S za n s a  na po d ję c ie  

i n ic ja t y w y  u m o ż l iw i a j ą c e j  s u k c e s y  ju ż  
w  n ie d a le k ie j p rz y s z ło ś c i. P o trz e b a  bę d zie  
tro c h ę  o d w a g i i z d e c y d o w a n ia , by  s ię  te g o  
p o d ją ć , a le  w a rto ! R o z m o w a  z  m iły m  L w e m  
d a  C i s p o r o  d o  m y ś le n ia . P o m y ś ln y  d z ie ń  
-  śro da .

?TT~g (23 IX - 22 X)
-A  D o s k o n a ły  c zas  na re a liza c ję  w ła 

sn y ch  p ro je k tó w  i p o m y s łó w . W e  w s zy s tk ich  
ro zm o w a c h  z a c h o w a j je d n a k  s p o k ó j i u m ia r 
k o w a n ie , bo  m o g ą  w y n ik n ą ć  k ło p o ty . N ie 
o p a trzn ie  n a raz is z  s ię  P ann ie . S zy b k o  je d n ak  
te n  in c y d e n t p ó jd z ie  w  n ie p a m ię ć . P o m y ś ln y  
dzień -  p o n ie d z ia łek .

(23 X - 21 XI)
D o b r e  u k ła d y  f in a n s o w e .  N ie  

o b a w ia j  s ię  w i ę c  o b r a c a ć  k a p i t a ł e m .  
P i e n i ą d z e  z a i n w e s t o w a n e  m o g ą  ju ż  
w  k r ó tk im  c z a s ie  d a ć  d u ż e  p r o f i ty .  W  p r a 
c y  z a u f a j  s w o j e m u  w y c z u c iu  s y t u a c j i  
i z a c h o w a j z d r o w y  r o z s ą d e k . P o m y ś ln y  
d z ie ń  - w to r e k .

(22X1-21X11)
J j  D łu g a  r o z m o w a  w a ż n a  d la  o b u  

s tro n . N ik t n ie p o w in ie n  się o n ie j d o w ie d z ieć . 
P rzy jd z ie  na to  c zas  n ie c o  p ó źn ie j. Z  in ne j 
s y tu a c ji w  ty m  ty g o d n iu  w y n ik n ą  c ie k a w e  
p e rsp ek ty w y , b a rd z ie j d a le k o s ię żn e . N ie m n ie j 
z a c z n ij o n ic h  m y ś le ć  ju ż  te ra z . P o m y ś ln y  
d z ień  -  p iątek .

V0 (22X11-19 1)
W  n a jb liż s z y c h  d n ia c h  c z e k a  C ię  

s p o ro  pracy. K toś będzie  c h c ia ł p o p lą ta ć  Ci 
s z y k i. N a jle p ie j z ro b is z , g d y  p o g o d z is z  s ię  
z s y tu a c ją  i n ie  d a s z  s ię  s p ro w o k o w a ć  do  
g w a łto w n y c h  re a k c ji. O d p o c zn ij o d  k o m b i
nacji m y ś lo w y c h ! P o m y ś ln y  dzień  - c zw a rte k .

(20 I - 18 II)
_ i -  C zęsto m ie w a s z  w ą tp liw o śc i i p rzeży 

w a s z rozterki. C zasem  to i dobrze, inaczej stracił
byś  ko n tro lę  nad s w o im i p o czy n a n iam i. P rzed  
To bą o k re s  w z m o ż o n e j a k ty w n o ś c i, p o tra k tu j 
w ię c  te  s ło w a  ja k o  o s trzeże n ie . N ie  zad ziera j 
z B yk ie m . P o m y ś ln y  dz ień  - n ied zie la .

(19 I I -20 III)
w ie le  s w o ic h  za m ie rze ń  uza leżn isz  

o d  p r z y p ły w u  g o tó w k i.  P o s z u k a j in n y c h  
ro zw iąza ń , g d y ż  w  p rz e c iw n y m  razie  sko ń c zy  
s ię  ty lk o  na m a rz e n ia c h . W  s p ra w a c h  s e r 
c o w y c h  d u żo  n a m ię tn o ś c i. C zyżb y  p o w tó rk a  
m io d o w e g o  m ie s ią c a ?  P o m y ś ln y  d z ie ń  
-  ś ro d a .

M E R K U R Y  I W E N U S

16 Gazeta Jarocińska 17 (499) 28 kwietnia 2000



PARAPETY, GRANITY, MARMURY

M A G A Z Y N  

O K IE N  T Y P O W Y C H

VEKA

J a r o c i n ,  u l .  J o r d a n a  2 8  

t e l . 7 4 7 - 2 5 - 1 8

CENTRUM OKIENNE

O KNA i DRZW I
I  PCV, ALUMINIUM i

POMORSKA
FABRYKA
OKIEN

■  pKNA DACHOM

F A K R O

G R A TIS
SZYBA DŹWIĘKOCHŁONNA 
NISKOEMISYJNA 1.1 
MIKROWENTYLACJA 
OKUCIA ANTYWŁAMANIOWE

Q  P R O M O C J A

R O L M

O F E R U J E M Y :

N A J T A Ń S Z E  M A T E R I A Ł Y  B U D O W L A N E

CEMENT - WORKI 50 kg -1 t 216 zł 
WORKI 25 kg -1 t 221 zł 

WAPNO -1  t 235 zł, ZAMIENNIKI WAPNA 
BETON KOMÓRKOWY - „SIPOREX”, „TERMOREX” 

12x24x59 -1 szt. 2,60 z ł , 24x24x59 -1 szt. 5,20 zł 
ORAZ 6, J 8, 30, 36 

PAPA IZOLACYJNA - 20m2 24 zł 
PAPA WIERZCH/KRYCIA - 15m2 32,10 zł 

PAPA TERMOZGRZEWALNA - 7,5 m2 45 zł 
IZOLBETY, LEPIK, SMOŁA DACHOWA 

STYROPIAN FS-12 - 95 zł 1 m3 
FS-15 -105 zł - 1m3, FS-20 -140 zł 1 m3 
WEŁNY MINERALNE DO DOCIEPLEŃ 
SIATKA DO STYROPIANU - 1m2 2,79 zł 

KLEJE ATLAS, GIPSY
CERAMIKA BUDOWLANA: CEGŁA PEŁNA, DZIURAWKA 

PUSTAK K-3-KL-15 -1 szt. 1,75 zł,
PUSTAK SZCZ. U-220 KL-15 -1 szt. 2,20 zł * 

BLOCZEK FUNDAMENTOWY M-6 -1 szt. 1,99 zł 
POKRYCIE DACHOWE „EURO FALA” -1  płyta 16,30 zł

P O D A N E  C E N Y  S Ą  C E N A M I  B R U T T O

T O W A R  D O W O Z I M Y  W Ł A S N Y M  T R A N S P O R T E M  

Z A M Ó W I E N I A  P R Z Y J M U J E M Y  T E L E F O N I C Z N I E

T e l. / fa x  (0 -6 2 )  7 4 9 -3 7 -2 3 ,  te l.  0 -6 0 4 /4 7 8 -0 8 1
C I E L C Z A ,  u l .  S i e n k i e w i c z a  5 3 a  
p o n .  -  p i ą t e k  g o d z .  8 . 0 0  -  1 6 . 0 0  

s o b o t a  8 . 0 0  -  1 4 . 0 0

o g ł o s z e n i a

6 5 - 2 0 0  Ja r o c In 

u l. WioSENNA 2 9  

teI./Ea x  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 5 2 - 7 7

H tR IO W \iA  ElEklRVCZNA
.# %.

P r z e d s ię b io r s t w o  P r o d u k c y jn o - H a n d lo w o - U s łu g o w e

Z e n o n  K ra w c zy k
o f e r u je  w  c e n a c h  p r o d u c e n t a :

f
\ - osprzęt elektroinstalacyjny

- kable, przewody, złącza kablowe
- oprawy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne
- źródła światła
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt lipii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

v Z aprasza codziENNiE

od  8 .0 0  d o  2 2 .0 0 ,  sobory  od  8 .0 0  d o  1 6 .0 0

O K N A
DRZW I

FASADY e d i s t i

N r 1
W  W i e l k o p o l s c e

I N T E R N A T I O N A L

W e s t  M c L a r e n  M e r c e d e s
C O R P O R A T E  P A R T N E R

6 3-80 0  GOSTYŃ, UL. NIESTRAWSKIEGO 1, te l./fax : (0-65) 572-33-02, 572-33-81

A U TO R YZO W A N Y DEALER F IR M Y  S T łH L
6 3 - 2 0 0  J a r o c in  
u l. S t a s z i c a  3 8  

t e l .  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 5 5 - 0 4

N AJW Y ŻS ZA  JA K O Ś Ć  

N AJW IĘK SZY  W Y BÓ R  - SPRAW DŹ

• KOSY i PILARKI - SPALINOWE i ELEKTRYCZNE 

•KOSIARKI DO TRAWY

- ELEKTRYCZNE, SPALINOWE i PROFESJONALNE 

•TRAKTORKI i GLEBOGRYZARKI

• MYJNIE CIŚNIENIOWE 

•PRZECINARKI DO BETONU i ASFALTU

itp.

PROWADZIMY SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY 
GWARANTUJEMY ZABEZPIECZENIE W  CZĘŚCI ZAMIENNE

KANCELARIA
BIEGŁEGO

REWIDENTA
63-300 Pleszew, ul. Poznańska 22 

tel./fax (0-62) 508-15-76

p r o w a d z i

• badania sprawozdań finansowych
> księgi przychodów i rozchodów 

z pełnym rozliczeniem
• księgi rachunkowe
> doradztwo podatkowe

ATRAKCYJNE KREDYTY:
- STAŁE OPROCENTOWANIE

NOWE PUNTO
W- SPRZEDAŻYINNE ATRAKCYJNE PROMOCJE 

PAKIETY UBEZPIECZENIOWE 2,3 ROK
MONTAŻ:

- ALARMÓW
- CENTRALNYCH ZAMKÓW
- BLOKAD
- IMMOBILISERÓW

PRZEGLĄDY:
- GWARANCYJNE FIAT
- POGWARANCYJNE

NAPRAWY BLACHARSKIE
A U T O  -  D U T K I E W I C Z

J a r o c i n ,  u l .  W r o c ł a w s k a  2 2 5  
t e l . / f a x  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 3 7 - 5 5 ,  7 4 7 - 6 0 - 5 5
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F E R M A  W O L 1 C A  N O W A  

k. N o w e g o  M ia s ta  n . W . 

te l.  ( 0 - 6 1 )  2 8 7 - 4 6 - 0 2
(10 /N M /2000) ;

ATESTOWANA 

KOSTKA BRUKOWA

malw /jęrahny Ok>

‘ 3 0 7 O  z !

- 2 9 0 0 z i

bupi«<ii> i w*grxiuy Mć|;iii<

■r riHltey

" " “ 3 7 8 0 z ł

elegancka T-Jgufia

7 1 3 0 z ł

W s z y s t k ie  m o d e le  
z a  b a r d z o  n ie w ie le
SUPER R A B A T na św ietny ro czn ik  1999 
Decydując się teraz na jeden z modeli, 
możesz otrzymać do 6% rabatu.
Renault Twingo 4% rabatu
Z a p ra s z a  A u to ry z o w a n y  P a r tn e r  R e n a u lt:

A u  I o  l id e R
Sp. z o.o.

K a l is z  O s t r ó w  W lk p .
ui. Łódzka 69 ul. Poznańska 78
tel. (062) 764 50 80 tel. (062) 592 55 22
Zapraszamy : pn.-pl. fi.on-IS.oo. sb. 8on-lfi.no

ROCZNY KOSKI Uf k V IT X
KKPnu ' r r r ;  y fy
![*]$ 24K Renault Credit Polska Rt.:NALn;r

FIRMA
HANDLOWO-USŁUGOWA % Ą /k

KO STKA KROKOW A
. C E N Y  P R O D IJ C E W T A

Z A P R A S Z A M Y  FIRM Y  D O  W S P Ó Ł P R A C Y
J a ro c in , ul. M o n iu szk i 4 7 , te l. 7 4 7 -3 1 -3 7 , 0 -6 0 3 /1 1 8 -0 6 3

R O W E R Y

KORZYSTNE
RATY

J a ro c in ,  u l.  P o zna ń ska  2 , te l .  7 4 7 -4 8 -91  
J a ro c in ,  u l.  H a lle ra  7 , te l .  7 4 7 -6 3 -0 2

ROWERY
AUTORYZOWANY
PRZEDSTAWICIEL

NAJNIŻSZE

W REGIONIE

A P A R A T Y  S Ł U C H O W E

P H IL IP S
Komputerowe dopasowania i przymiarki przez 

dyplomowanego protetyka słuchu w Poradni Laryngologicznej

NZOZ NOWaMED, Jarocin, ul. Moniuszki 9 
w każdy czwartek od 15.00 do 17,30

Refundacja z Kasy Chorych 

N O W a M E D  te l. ( 0 -6 2 )  7 4 7 -4 4 -6 7 ,  7 4 7 -2 1 -3 5

Manualne leczenie bólu 
i innych dolegliwości odkręgosłupowych

RYSZARD OCIMEK - terapeuta manualny
N o w o c ze s n a  m e to d a  a n g ie lsk a , n a c ią g a n ie  w ią za d e ł 
k rę g o w y c h , te ra p ia  m ię k k a  n ieu c isk o w a , b e zb o le sn a  

T e rap eu ta  je s t a u to re m  k siążki i p o ra d n ik a  
„J ak  ży ć  z  c h o ry m  k rę g o s łu p e m  (b e z  b ó lu )”

Jarociński Ośrodek Kultury 
3.05.2000 r. od 11.15

UWAGA! 
KUPUJĄC TERAZ 

OTRZYMASZ GRATIS 
szyby ciepłochronne 1.1 

mikrowentylację 
okapnik

MOSKITIERA

GRATIS*
•do tyczy  o k ien  typow ych

okna. drzwi balkonowe 
tarasowe, witryny sklepowe 

drzwi wejściowe, rolety 
prapety: PCV, aluminium, marmur

BEZPŁATNY POMIAR • ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

W I M A R
Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

K O M A N D O R

Ostrów Wlkp.
Krotoszyńska 35 
tel. 737 28 27 
HALA ZAP

A u t o r y z o w a n y  P r z e d s t a w i c i e l

K O M A N D O R
SZAFY, GARDEROBY, WNĘKI 
Z DRZWIANI PRZESUWANYMI
S A L O N Y  S P R Z E D A Ż Y
J a r o c in  K ę p n o  K a lisz  K on in
B a rw ick iego7  W arszaw sk a  13 Al. W ojsk. Polsk. 116 P o z n a ń s k a  74
tel. 505  22  40  tel. 7 82  03  80  tel. 76 7  38  33  tel. 06 0 4  345  043

D. H. BURSZTYN HALA TARGOWA S. CH.

kuchnie na wymiar Kalisz, ul Częstochow ska 140, tel 7 65 -6 0 -26

Krotoszyńska Hurtownia Broni i Amunicji

COLT
1 Pełna oferta broni i amunicji 
dostępnej w Polsce 

• Optyka, akcesoria

Super atrakcyjne ceny ■ Komis broni • Raty bez żyrantów
63-700 K ro toszyn , ul. M azow iecka 11 

te l./fax  (0-62) 725-75-23, tel. 0-602/689-326

HURTOWNIA OPON
c i ę ż a r o w e ,  r o l n i c z e ,  d o s t a w c z e  

o s o b o w e  -  p r o m o c j a !
Sprzedaż * Montaż * Naprawy 

Raty * Faktury VAT
Św. D ucha 120 (obok  G alonu), 747-78-99 

P o z n a ń sk a  26a (za Izolacją), 505-28-84
Zapraszamy od 8.00 do 17 00 
Przypominamy o konieczności 

zmiany zimowych opon na letnie (1033^ooo)
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flBja y  S Z A F Y  • G A R D E R O B Y  • M E B L E  • B I U R A

a !

S Z A F Y  I  Z A B U D O W Y  

Z  D R Z W I A M I  P R Z E S U W N Y M I

W  O K U C I A C H  K O M A N D O R A ,  
S E N A T O R A  L U B  R A M T R A C K A

• pom iar i dowóz bezpłatny 
• indywidualny projekt szafy 

•  nowe kolory wypełnień i obramowań 
•  płyta rattanowa

O R I G I N A L

S<
fs

i

- f

SZWEDZKIE PODŁOGI LAMINOWANE

O d p i s  o d  p o d a t k u l
W IO S E N N A  P R O M O C J Ą  
M O N T A Ż  B E Z P Ł A T N Y !

* dotyczy podłóg PERGO

J a r o c i n ,  u l .  S w .  D u c h a  1 5  

T e l .  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 5 7 - 3 7

PEUGEOT S P O C H A C Z
Sprzedaż samochodów (raty, leasing, gotówka)

106 • 206 • 306 • 406 • 806 • PARTNER • EXPERT • BOXER

S E R W I S  

C Z Ę Ś C I  

N A P R A W Y  

A K C E S O R I A

PAKIET
PZU 3 LATA 4 ' ^  w

WARTA 9

Z A P R A S Z A M Y

63-000 Środa Wlkp., ul. Wrzesińska 27/30 
tel. (0-61) 285-80-10, tel./tax (0-61) 285-28-42 

Czynne pon. - pt. 7.00 - 1 8.00, sobota 7.00 - 1 5.00

F0TG 4A B 0R A T0W W
6 3 -2 0 0  J a r o c in ,  R y n e k  9

Proponujemy swe usługi w zakresie nowoczesnej

F0T0GRAFI BARWNEJ
W y k o n u je m y :
> " S u p e r  E x p res  - zd ję c ia  d o w o d o w e , 

p a s zp o rto w e , le g ity m a c y jn e  (3 m in u ty) 
u  V id e o film o w a n ie  
i U stu g i k sero
i P ro w a d z im y  s p rz e d a ż  a rt. fo to g ra fic zn y c h  
>» Z d ję c ia  te c h n ic zn e , re p o rta żo w e , po rtre ty , itd .
<* Z d ję c ia  p o c z tó w k o w e  z  o k a z ji ś lu b ó w , 

k o m u n ii, ro c zn ic  i z ja z d ó w  ro d z in n y c h  
> r Z d ję c ia  s e ry jn e  w  U S C , k o ś c ie le , g ru p o w e , 

p o g rzeb o w e  o ra z  u ro c zy s to ś c io w e  na m ie jscu  
i w  te re n ie  za  u p rze d n im  za m ó w ie n ie m  

»  P ra c e  la b o ra to ry jn e  dla  fo to a m a to ró w  
u  Z a k ła d  u d z ie la  fa c h o w e j in fo rm a c ji 

dla fo to a m a to ró w

ZAPRASZAMY DO NASZEGO ZAKŁADU 
Czynne od 8.00 do 18.00 

Niedziele i święta od 9.00 do 13.00

uT I _J —: u l u) —f ul 
H  a -  «  *11 «

NAJNIŻSZE KREDYTY  
SAMOCHODOWE  

DO 1 0 0  %  WARTOŚCI
PRZEDSTAWICIEL POLSKIEGO TOWARZYSTWA FINANSOWEGO 

„MIM" s. c., Jaroan, a). Niepodległości 23 
teł Aax (0-62) 747-83-84 infolinia 0-800/266-166

___________  ______________________________________________ (1029 /2000 )

? , 1 ^ D Y lT Y ? 1 A

71A7U1TAL71A
* Kontynuują działalność 

gabinety nr 6 i 14 
Przychodni OTL w Jarocinie
Stosowane metody uzdrawiania są 

pomocne przy schorzeniach kręgosłupa, 
stawów, jamy brzusznej, układu odde
chowego oraz nerwobólach, nerwi
cach, nałogach i in.

Irydodiagnostyka
jako dodatkowa metoda 
rozpoznawania chorób

Adres: 63-200 Jarocin 
ul. Zaciszna 2, Przych. OTL I  
tel. (0-62) 747-35-82 w. 59 |

R O P A C H
u  Ok Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 

^  ^  tel. (0-62) 747-45-96

OKNA 
DACHOWE

e nCERAMIKA BUDOWLANA
DACHÓWKI

CERAMICZNE, BLACHOOACHÓWKOWE 
CEGŁY KLINKIEROWE

OKNA l DRZWI 
PCV

RYNNY PCV, FOLIE DACHOWE, 
PARAPETY PCV, MARMURY

USŁUGI PROJEKTOWE 
I KOSZTORYSOWE

USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE

BRAMY GARAŻOWE
B I U R O  C Z Y N N E  O D  7 .0 0  D O  1 7 .0 0 . W  S O B O T Ę  D O  1 3 .0 0

U k ła d y  w y d e c h o w e
~ZŹDAŻ - DI/YibJJ

T łu m ik i

t i
K a ta l iz a to r y

(991 /2000)

JAROCIN, UL. POWSTAŃCÓW WLKP. 1A 
TEL./FAX (0-62) 747-37-15, (0-62) 505-27-07

/ A J  K A S Y  F I S K A L N E  

K O M P U T E R Y  

T E L E F O N Y  K O M Ó R K O W E

WIELKA
PROMOCJA!!!

NAJTAŃSZE W CAŁYM REGIONIE 
KASY FISKALNE S H A R P

już  od 9 9 0  z ł n e tto
DO KAŻDEJ ZAKUPIONEJ 

KASY I KOMPUTERA 
TELEFON KOMÓRKOWY GRATIS!!!

BEZPŁATNA INFOLINIA 0-800/219-823 (od 8.00 do 18.00J

Jarocin, ul. Kilińskiego 4, tel. 505-20-20

OKNA, DRZWI - PCV, DREWNO 

balkonowe, tarasowe 

witryny sklepowe

drzwi wejściowe oraz wewnętrzne
■ \  v .

rolety Ar r
PANELE PODŁOGOWE

y j  I;i .....li. li J ł ]
sprzedaż, montaż

r A J ł
Wykończenia wnętrz [■■

oraz docieplenia budynków

P T H U  „ T R A N S - W E G ”
J a r o c i n ,  u l .  ś w .  D u c h a  2 9  

t e l .  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 8 2 - 0 4

Konkurencyjne ceny

HURTOWNIA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH t f
Rokosz k. Słupcy, tel. (0-63) 275-35-27 Z! IM  E X

N O W E  I  U Ż Y W A N E

- sza fy  chłodnicze
- lady chłodnicze

(i ich ciągi)
- regały chłodnicze

(i ich ciągi) 
urządzenia4.auz.c/ u  c i

i CWELACYJNE RATY] gastronom iczne  
RE k o s z t  -w ag i

* - krajalnice
- regały sklepow e

MONTAŻ KOMÓR CHŁODNICZYCH
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S p r z e d a m  c y s t e r n ę  z  d y s t r y b u t o r e m  z e  
S t a r a  2 6 6 . Tel. n r  (0 -6 2 )  7 4 0 -3 7 -0 7 .

(36 /0613)
S p rz e d a m  o p r y s k iw a c z  p le c a k o w y  sp a linow y , 

o k n a  u ż y w a n e , b u tle  g a z o w e  11 kg . 7 4 0 -5 4 -7 5 .
(4 /0617)

S p r z e d a m  c a m p i n g  N 1 2 6  - p r z y s t a w k a ,  
lo d ó w k a . 7 4 7 -2 1 -4 1 , p o  1 6 .0 0 .

(1/0616)
S p r z e d a m :  m a g n e t o w i d  i TV  - S a n io  2 8 ”, 

P h ilip s  28", w ó zk i 3 -fu n k c y jn e , o k n a  sk rz y n io w e  
2 0 6  x 1 4 4 , w ie r ta rk i  b e z p r z e w o d o w e ,  ro w e rk i 
d z i e c i ę c e ,  o d k u r z a c z e  - Z e lm e r ,  M ik r o w e la ,  
ro z d ra b n ia c z  g a łę z i, m o n ito ry  14". Tel. 7 4 0 -8 0 -8 7 , 
0 -6 0 3 /5 6 1 -1 2 3 .

(16/0619)
S p r z e d a m  d o m e k  le tn i s k o w y  n a  d z i a łk ę ,  

o  w ym . 2 ,8 0  x 7 ,0 0  m . Tel. 7 4 9 -3 2 -0 5 .
(21/0619)

S p r z e d a m  ta n io  n o w ą  k o ł d r ę  „ L a m a  G o ld  
P o la n d ”. Tel. 7 4 7 -2 7 -0 0 .

(24/0619)
S p r z e d a m  l o d ó w k ę ,  p o j e m n o ś ć  1 7 0  litró w  

- s t a n  b a rd z o  dob ry . Tel. 7 4 7 -4 1 -9 0 , p o  1 6 .0 0 .
(1 /0621)

U PR O D U C EN TA 
C EN Y PR O D U C EN TA

NA PUSTAKI ALFA i ATESTOWANE BLOCZKI M-6 
Z WIBR0PRASY

TRYLINKĘ, STROPY TYPU TERRIVA 
CERAMICZNE MATERIAŁY ŚCIENNE 

_________ I POKRYCIA PACHOWE_________
PPH „DAKAR”

WŁODZIMIERZ SZCZODROWSKI 
WIECZYN 26a

tel. 741-74-37, 0-602/713-279 
ZACHĘCAJĄCE WARUNKI PŁATNOŚCI

S p r z e d a m  n ie u ż y w a n y  s i l n ik  e l. 5  kW . Tel. 
7 4 0 - 1 5 -2 5 .

(3 /0621)
S p rz e d a m  0 ,4 7  h a  z ie m i  w  C e re k w ic y  S ta re j  

p o d  u p ra w ę  lub  n a  d z ia łk ę . Tel. 0 -6 0 4 /1 0 9 -7 6 3 .

S p r z e d a m  k o m p u t e r  P e n t iu m  1 6 6 ; c e n a  d o  
u z g o d n ie n ia . Tel. 7 4 7 -5 9 -1 6 .

(1 /0622)
S p rz e d a m  f o rm y  d o  p ro d u k c ji kostk i b ru k o w ej, 

płyt, k raw ężn ik ó w ; b a rw n ik . Tel. (0 -6 2 )  7 4 0 -4 4 -6 1 , 
ko m . 0 -6 0 4 /0 5 5 -8 8 7 .

(1079/2000)
S p rz e d a m : c y s t e r n a  ko le jo w a  n a  s z a m b o , d u ż y  

K a r c h e r  (n ie sp ra w n y ) . Tel. 5 0 5 -4 1 -3 9 .
(7 /0623)

ANTYKI - s k u p ,  r e n o w a c ja ;  P IO T R  PR Y C Z E K .
M eb le , z e g a ry , o b razy , p o r c e la n a , lam py , m ilitaria, 
w a g i, ż e la z k a ,  m łynk i itp. M o g ą  b y ć  z n is z c z o n e .  
J a ro c in , ul. W ro c ła w s k a  3 1 , te l. (0 -6 2 )  7 4 7 -7 8 -0 8  
w a r s z t a t ,  t e l .  ( 0 -6 2 )  7 4 7 - 1 7 - 6 0  d o m ,  te l .  k o m . 
0 -6 0 3 /7 9 9 -6 4 4 .

S k u p  z ło m u  s ta lo w e g o  - c e n y  k o n k u re n c y jn e , 
p ła tn e  g o tó w k ą . G o lin a , te l. 7 4 0 -4 8 -0 8 .

(1074/2000)

motoryzacyjne

S K Ł A D  O G U M IE N IA  - J a r o c in ,  ul. M a rc in 
k o w sk ie g o  17 , te l. 7 4 7 -2 4 -5 4 ; o fe ru je  o p o n y  k ra jo w e  
d o  s a m o c h o d ó w  o s o b o w y c h , d o s ta w c z y c h  i c ię 
ż a ro w y c h  o r a z  d o  c ią g n ik ó w  i m a s z y n  ro ln iczy ch . 
P o n a d to  w  s p r z e d a ż y  dę tk i, o c h r a n ia c z e  o r a z  felgi 
o  w y m ia r a c h  2 2 ,5 . O fe ru je m y  t a k ż e  o p o n y  firm  
z a c h o d n ic h .

A u t o - K o m i s - H a n d e l

Z i e l i ń s c y  S . C .
63-200 Jarocin, ul. Węglowa 4 

Tel. 747-64-06 lub 0-601/755-907

Profesjonalna obsługa kredytowa 
Skup samochodów za gotówkę 

Wypożyczalnia przyczep samochodowych

G a r a ż e  b l a s z a n e  ( s k r ę c a n e )  - ra ty , m o n ta ż  
g ra tis !  0 -6 0 1 /5 8 0 -7 4 4 .

(764/2000)
S p r z e d a m  N y s ę  s k rz y n io w ą  2 -o s o b o w ą ,  rok  

1 9 9 6 . Tel. 7 4 7 -3 7 -6 4 , p o  1 7 .0 0 : 7 4 7 -2 4 -8 0 .
(939/2000)

T a n io  s p r z e d a m  S t a r a  - w y w ró t, s k r z y n i a  
b ie g ó w  n o w a  d o  S ta r a  2 0 0 . J a ro c in , ul. W ro c ław 
s k a  3 2 , te l. 7 4 7 -3 7 -3 9 ; o d  8 .0 0  d o  1 6 .0 0 .

(12/0614)
S p rz e d a m : O p e l  V e c tr a ,  1 .6 , 16V, 1 9 9 6  r., 95  

t y s .  k m , c z a r n y ,  k lim a , 2  x  a i r b a g ,  e l .  l u s t e r k a  
+ szy b y , A B S , a la rm , im m o b ilise r, rad io , a lu fe lg i. 
Tel. (0 -6 2 )  7 4 7 -2 4 -7 4 , 0 -6 0 2 /5 2 4 -9 6 5 .

(7 /0618)
S p rz e d a m : P a s s a t  1 .6  TDI, 8 9  r., k om bi. Tel. 

7 4 1 -1 5 -8 7 .
(7/0619)

S p r z e d a m  Ż u k a ,  8 4  r., b la s z a k ;  m o ż l iw o ś ć  
z a m ia n y  n a  o so b o w y . Tel. 7 4 0 -2 6 -7 1 , w ie c z o re m .

(7 /0619)
S p rz e d a m : O p e l  R e k o rd  kom bi, 1 9 8 4  rok, ko lor 

- z ie le ń  t u r k u s o w a ;  c e n a  d o  u z g o d n ie n i a .  T el. 
( 0 -6 1 )  2 8 7 -5 3 -7 3 , C h ro m ie ć  4 8 .

(14/0619)
K u p ię  m a łą  r e je s t r o w a n ą  p r z y c z e p k ę  s a m o 

c h o d o w ą  - s t a r ą  lub  d o  r e m o n tu . Tel. 7 4 7 -2 7 -0 0 .
(24 /0619)

S p rz e d a m  F ia ta  C C , 9 7  r., k u p io n y  w  s a lo n ie , 
k. c z e r w o n y  -  s t a n  b . d o b ry ; c e n a  1 4 .5 0 0  zł. Tel. 
(0 -6 2 )  7 4 7 -3 4 -5 9 .

(1 /0620)
S p rz e d a m  P o lo n e z a  C a r o  1 .6  GLI, 1 9 9 6  rok, 

in s ta la c ja  g a z o w a ;  c e n a  8 .8 0 0 . Tel. 0 -6 0 4 /1 7 0 -7 9 0 .
(3 /0620)

S k l e p  m o to ry z a c y jn y , u l. M o n iu s z k i (b lis k o  
P K S ), J a ro c in , te l. 7 4 7 -7 3 -2 4  - p o le c a  ta n ie  c z ę ś c i  
i a k c e s o r ia  m o to ry z a c y jn e .

(1063/2000)
S p rz e d a m  F ia ta  1 2 6 p  e l, ko lo r c z e rw o n y , rok  

p ro d u k c ji 1 9 9 4 . R u s k o  4 9 c /1 4 , p o  g o d z . 1 8 .0 0 .
(5 /0620)

P iln ie  s p r z e d a m  F ia ta  1 2 6 p , r. p. 1 9 8 6  - s ta n  
b . dob ry . B a c h o rz e w  5 2 , te l. 7 4 9 -2 3 -8 5 .

(6 /0620)
G o lf  II, 1 .8 , 1 9 9 0 /9 7 , g r a n a t  m eta lik , w s p o m a 

g a n ie ,  al. felg i. Tel. 7 4 7 -2 9 -6 4 .

S p rz e d a m  s a m o c h ó d  F o r d  E s c o r t  1 .4 , w iśn ia , 
rok 1994 , s z y b e rd a c h , w s p o m a g a n ie . Tel. 7 4 7 -3 4 -4 4 .

(2 /0621)
S p r z e d a m  F i a t a  1 2 6 p ,  r. p r o d .  1 9 8 0 .  T el. 

( 0 -6 2 )  7 4 0 -9 5 -1 7 .
(2 /0622)

A U T O -G A Z  - m o n ta ż ,  n a p r a w a ,  r e g u la c ja ;  
n a jta n ie j. J a ro c in , O lim p ijsk a  8 , 7 4 7 -5 4 -8 5 .

(1078/2000)
S p rz e d a m : F o rd  E s c o r t  1.3, 84  r. Tel. 7 22 -97 -33 .

(3 /0622)
S p rz e d a m  F ia ta  1 2 6 p , 1 9 8 9 . Tel. 7 4 9 -3 7 -4 9 , 

ko m . 0 -6 0 4 /5 9 1 -3 0 3 .
(5/0622)

S p rz e d a m :  Ż u k  (b la s z a k ) , P o lo n e z  - 1 9 8 8  r., 
d o  J e lc z a  s e r w o .  Ż erk ó w , C m e n ta r n a  5.

(6 /0622)
S p r z e d a m  N y s ę  to w a ro w o -o s o b o w ą . T e lefo n  

(0 -6 2 )  7 4 7 -5 1 -0 3 , o d  g o d z in y  1 4 .1 5  d o  2 0 .0 0 .
(7 /0622)

S p r z e d a m  F i a t a  1 2 6 p ,  ro k  1 9 8 9 / 9 0 .  T e l. 
( 0 - 6 2 )  7 4 0 -3 5 -2 3 .

(1 /0623)
S p r z e d a m :  O p e l  C o r s a  1 .4 , 1 9 9 7 , b o g a t e  

w y p o s a ż e n ie .  Tel. 7 4 7 -6 4 -7 5 .
(2 /0623)

S p rz e d a m :  R o m e t  C a d e t ,  8 4  r. Tel. 7 4 9 -2 1 -3 0 .
(8 /0623)

S p r z e d a m  P o l o n e z a  C a r o  1 .6 ,  ro k  1 9 9 5 .
Z a k rz e w  6. (10/0623)

M A R T I N  B A U E R  
POLSKA Sp. z o. o.

Nasza firma zajmuje się skupem, przerobem i standaryzacją roślin leczniczych, przyprawowych oraz kosmetycznych i jest dostawcą 
surowców dla przemysłu farmaceutycznego, kosmetycznego i producentów herbat. Firma znajduje się w Witaszycach i jest częścią 
międzynarodowej grupy firm „Martin Bauer” z siedzibą w Niemczech.

W celu wzmocnienia naszego działu sprzedaży poszukujemy

sp ecja listy  do spraw  sprzedaży eksportow ej
Osoba na tym stanowisku będzie odpowiedzialna za:

- prowadzenie działań marketingowych w celu zdobywania nowych klientów w kraju i za granicą
- obsługę aktualnych klientów wraz z przyjmowaniem, realizacją i rozliczaniem zleceń
- opracowywanie i prowadzenie statystyk sprzedaży
- analizowanie rynku

Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia przynajmniej średniego o kierunku handlowym lub marketingowym
- dobrej znajomości języka angielskiego w mowie i piśmie
- dobrej umiejętności posługiwania się standardowymi programami komputerowymi Word i Excel
- umiejętności nawiązywania kontaktów

Kandydata na to stanowisko oczekuje interesująca i odpowiedzialna praca w nowoczesnym i międzynarodowym przedsiębiorstwie, 
wśród młodej, zaangażowanej i wykwalifikowanej załogi oraz możliwość doskonalenia własnych umiejętności.

Podania z życiorysem w języku angielskim, zdjęciem i kompletem świadectw prosimy kierować do’ końca maja na adres:

Martin Bauer Polska Sp. z o. o.
Pan Maciej Hamerliński 

Klęka 1, 63-040 Nowe Miasto nad Wartą 
z dopiskiem „Specjalista ds. sprzedaży”

B iu ro  N ie r u c h o m o ś c i  “ H A C IE N D A ” - k u p n o , 
s p r z e d a ż ,  w y n a je m . Tel. (0 -6 2 )  7 4 7 -6 4 -7 4 , tel. kom . 
0 -6 0 1 /5 7 -6 3 -7 4 .

C e n tr u m  O b r o tu  N ie r u c h o m o ś c ia m i ,  J a ro c in , 
W r o c ła w s k a  3 3  - k u p n o ,  s p r z e d a ż ,  w y n a je m , 
z a m ia n a .  Tel. (0 -6 2 )  5 0 5 -2 7 -4 7 , 0 - 6 0 2 /6 8 5 -5 4 4 ;  
c z y n n e  9 .0 0  - 1 7 .0 0 , s o b o ta  d o  1 3 .0 0 . O d d z ia ły  
w  K aliszu , K on in ie , K ole, T u rku .

CENTRUM
OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI

J a ro c in , W ro c ła w s k a  33  
te l. 5 0 5 -2 7 -4 7 , k o m . 0 -6 0 2 /6 8 5 -5 4 4

NAJWIĘKSZA OFERTA w JAROCINIE
W SPRZEDAŻY POSIADAMY

DOMY w JAROCINIE - przy ul.: Leszczyce, Wybudowanej, 
Dunajeckiej, Jagiellończyka, Długiej, Wojska Polskiego, 
Jagiełły, Staszica, Wrocławskiej, Krzywoustego, Owsianej, 
Wolności, Siewnej, Rolnej, Żniwnej, Kasztanowej, Opłotki
DOMY POZA JAROCINEM w: Żerkowie, Koźmińcu, Radlinie, 
Bachorzewie, Roszkowie, Pleszewie, Jaraczewie, Strzydzewie, 
Kotlinie, Borzacinie, Czerminie, Golinie, Chrzanie, Cielczy, 
Panience, Marszewie •

M IE SZK A N IA  w Jarocin ie  na osiedlach: Konstytucji, 
Kościuszki, 1000-lecia oraz przy ulicach: Niepodległości, 
Kościuszki, Moniuszki, Świerczewskiego, Świętego Ducha. 
Ponadto w: Pleszewie, Raszewach, Chociczy, Komorzu

DZIAŁKI BUDOWLANE: szeroki wybór; praktycznie na 
wszystkich osiedlach domków jednorodzinnych i reionach 
miasta, także w okolicy

DO WYNAJĘCIA: mieszkania, domy i ich części, obiekty 
usługowe i handlowe

U W A G A !
W  M A JU  ZM IA N A  S IE D Z IB Y  FIRM Y  

C z y ta jc ie  n a s t ę p n y  n u m e r

M A N S A R D A  -  J a r o c i n ,  R y n e k  2 , m g r  in ż . 
R o m a n  N e y d e r  - p r o j e k t y  b u d o w la n e ,  o b r ó t  
n ie ru c h o m o ś c ia m i;  r z e c z o z n a w c a  b h p  i e rg o n o m ii. 
Tel. (0 -6 2 )  7 4 7 -7 4 -0 1 , 7 4 7 -3 0 -6 0 .

K u p ię  k a w a l e r k ę  - o k . 2 0  m 2. S p r z e d a m  
m i e s z k a n i e  5 2  m 2. 7 4 7 -6 2 -1 0 .

(31/0613)
S p rz e d a m  d z ia łk i  b u d o w la n e  w  J a ro c in ie  p rzy  

ul. G linki i T u m id a j. 7 4 7 -5 3 -5 1 .
(11/0617)

S p ó łd z ie ln ia  R z e m ie ś ln ic z a ,  J a r o c in ,  Ś r ó d 
m ie jsk a  14  - p o s ia d a  d o  w y d z ie rż a w ie n ia  lo k a l  (n a  
sk le p , b iu ro ) o  pow . 6 6  m 2. Tel. 7 4 7 -2 3 -6 5 .

(1027 /2000)
S p rz e d a m  o g r ó d e k  d z ia łk o w y  z  a l t a n ą  m u ro 

w a n ą  - dzia łk i k o le jo w e  p rzy  ul. P o z n a ń s k ie j .  Tel. 
7 4 7 -2 0 -4 0 .

(16 /0617)
M am  d o  w y d z ie rż a w ie n ia  g a r a ż  m u ro w a n y  przy  

ul. K a s z ta n o w e j  w  J a ro c in ie .  Tel. 0 -6 0 2 /1 3 2 -1 4 1 .
(16/0617)

P o s z u k u ję  s k l e p u  w  śc is ły m  c e n tru m  h a n d lo 
wym  na  terenie Jarocina, d o  50  m 2. Tel. (0-62) 769-15-55.

W y d z ie rżaw ię  2  h a le  p o  1 0 0  m 2, p o m ie s z c z e n ia  
b iu r o w e  i s o c j a ln e ,  p l a c  1 .0 0 0  m 2. P le s z e w ,  te l .  
0 -6 0 2 /1 1 5 -7 2 9 .

P o m ie s z c z e n ie  b iu row e 4 5  m 2 w raz  z  c. o ., c . w., 
te l., w  c e n tru m  m ia s ta  - o d  1 .0 5  m a m  d o  w y n a ję c ia . 
Tel. 7 4 7 -7 2 -4 0 , ul. G o łę b ia  3.

(1052/2000)
S p r z e d a m  m i e s z k a n i e  w ła s n o ś c io w e  8 0  m 2 

- 4  p o k o je  + k u c h n ia  + ła z ie n k a  + u b ik a c ja  + g a ra ż . 
Tel. (0 -6 2 )  7 2 2 -9 2 -7 9 .

(4 /0620)
S p rz e d a m  d o m  w o ln o  s to ją c y  w  W ita s z y c a c h . 

Tel. (0 -6 5 )  5 7 2 -3 1 -8 4 .

3 A R O C I N
R O K  Z A ŁO Ż E N IA  1925

„ IZ O L A C J A  - J A R O C IN ” S p ó łk a  A k c y jn a
6 3 -2 0 0  J a ro c in , ul. P o zn ań sk a  2 4  -  2 6  

te l. ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 3 3 - 8 7  do  8 9 , fa x  ( 0 -6 2 )  7 4 7 -3 3 -8 4
za tru d n i

PRZEDSTAW ICIELI H AN D LO W YC H '
Osoby zatrudnione na tym stanowisku odpowiedzialne będą za 

realizację określonej dla firmy polityki sprzedaży, poszukiwanie nowych 
klientów oraz utrzymywanie właściwych relacji z już istniejącymi.
Od kandydatów oczekujemy:

- minimum średniego wykształcenia
- doświadczenia w sprzedaży
- wiary we własne siły
- dobrej organizacji pracy
- samodzielności ,
- dużej odporności na stres
- dyspozycyjności
- prawa jazdy kat. B 

Oferujemy w zamian:
- ciekawą i samodzielną pracę
- atrakcyjne wynagrodzenie uzależnione od efektów pracy
- samochód służbowy
- telefon komórkowy
Zainteresowane ospby prosimy o przesłanie lub dostarczenie C. V. 

ze zdjęciem oraz listu motywacyjnego na adres firmy do dnia 5.05.2000 r.
w kopercie z dopiskiem „Przedstawiciel Handlowy"______________________ _______(1082/2000)

S p r z e d a m  d z i a ł k ę  5 .1 0 0  m 2 ( p r ą d ,  w o d a ,  
te le fo n ), p o d  la s e m ; 16  z ł z a  1 m 2. Tel. 7 4 7 -2 1 -2 5 , 
p o  1 6 .0 0 .

(5/0623)
S p r z e d a m  d o m  je d n o r o d z in n y  z  z a p le c z e m  

g o s p o d a r c z y m  ( p r z e z n a c z o n y m  n a  h u r to w n ię ) .  
J a ro c in , ul. W ro c ła w s k a  6 2 , te l. 5 0 5 -4 4 -2 7 .

(6 /0623)
S p r z e d a m  m i e s z k a n i e  w  J a r o c in i e  - 5 0  m 2, 

II piętro, o s . Konstytucji 3 M aja. Tel. (0 -61) 2 85 -69 -89 , 
p o  19-te j.

(9 /0623)
Z a m ie n ię  m i e s z k a n i e  w ła s n o ś c io w e  4 8  m 2 

(3  p o k o je )  - n a  m n ie js z e . Tel. 0 -6 0 3 /0 5 8 -7 3 5 .
(11/0623)

S p r z e d a m :  s c h ł a d z a r k i  m le k a  w y w o z o w e  
i s ta c jo n a rn e  (g w a ra n c ja ) , s i e c z k a r n i e  k u k u ry d zy  
je d n o rz ę d o w e . Tel. (0 -6 5 )  5 7 1 -2 1 -2 9 .

S k u p u ję  z ie m n ia k i  j a d a ln e  i s a d z e n ia k i .  Tel. 
0 -6 0 1 /7 7 9 -3 5 7 .

K o m p o s t  p o p iecza rk o w y  (w orkow any  lub luzem ) 
w  c iąg łe j s p rz e d a ż y . B a c h o rz e w , te l. 7 4 7 -2 2 -1 9 .

(10/0611)
K u p ię  k o z ę .  Tel. k o m . 0 - 6 0 3 /8 3 2 -2 9 8 , in fo r

m a c ja  p o  g o d z . 1 8 .0 0 .
(4 /0614)

S p rz e d a ż  k u r  n io sek  20-tygodniow ych i kur 10-m ie- 
s ię c z n y c h , p o  g o d z . 15 .0 0 . Tel. 7 4 0 -4 9 -8 0 , p o  14 .0 0 .

(972/2000)
S p r z e d a m  n a s i o n a  kukurydzy . S ła w o s z e w  85 .

(12/0617)
S p r z e d a m  n a s i o n a  k u k u ry d z y  n a  z ie lo n k ę .  

S tę g o s z  5 5 , gm . Ż erków .
,  (2 /0620) 
. S p r z e d a ż  b r o j l e r ó w  o d c h o w a n y c h ,  d o  d a l 

s z e g o  tu c z u , o d  1 d o  3  ty g o d n i; o d m ia n a  s z e ro k o -  
p ie r s io w a  C o b b . Ł u s z c z a n ó w , ul. D łu g a  15 , te l. 
0 -6 0 2 /3 2 7 -2 5 2 .

(4 /0623)

V ID E O F IL M O W A N IE  - p r e z e n t a c j a  film ów , 
p ro fe s jo n a ln a  o b s łu g a ; P R O M O C JA . Tel. 7 4 0 -1 8 -6 5 .

R e k la m y , k a s e to n y  p o d ś w ie t la n e , n a p is y  n a  
o d z ie ż y , id e n ty f ik a to ry , la m in o w a n ie ;  ta b l ic e  n a  
p o jazd y , BH P, n a g ro b k o w e , p p o ż . i e w a k u a c y jn e  
( a t e s t ) ;  k o m p u te r o w e  w y c in a n ie  lite r . S IM A R , 
J a ro c in , D o  Z d ro ju  10 , te l. 7 4 7 -3 6 -4 7 .

Usługi t r a n s p o r to w e  - Transit, 9  o só b  lub 1 .100 kg. 
7 4 0 -8 0 -6 8 , 0 -6 0 3 /3 9 7 -2 4 8 .

U s łu g i e l e k t r o i n s t a l a c y j n e .  M o n ta ż  i u r u 
c h a m ia n ie  u k ład ó w  a u to m a ty k i. Tel. 0 -6 0 1 /8 5 8 -1 0 5 .

N a p r a w a  te le w iz o ró w  i m a g n e to w id ó w . O s . 
K o n sty tu c ji 2 8 /2 3 , te l. 7 4 7 -1 0 -2 2 . C a ły  d z ie ń .

(656/2000)
R o w k o w a n ie  w a lc ó w  m ły n a rsk ic h  i ro ln iczy ch  

- ta n io  i so lid n ie . Tel. (0 -6 2 )  7 6 1 -8 9 -4 7 .
(764/2000)

W y k o p y  z ie m n e  k o p a r k ą  „ B ia ło ru ś”. J a ro c in , 
ul. K u s o c iń s k ie g o  2 9 , te l. 7 4 7 -5 4 -4 9 .

(886/2000)
U sług i t r a n s p o r t o w e  - 1 ,5  t  lub  8  o s ó b ;  kraj, 

z a g r a n ic a . Tel. 7 4 7 -5 9 -8 0 , ko m . 0 -6 0 1 /9 8 4 -8 6 0 .
(950/2000)

M o n ta ż  ż a lu z ji (w s z y s tk ie  ty p y ), ro le ty , o k n a  
PCV . Tel. (0 -6 1 )  2 8 7 -1 0 -4 5 , k o m . 0 -6 0 2 /1 9 2 -0 4 1 .

(980/2000)
B u d o w n i c t w o  - n o w e  o b ie k ty ,  r e m o n ty ,  

d o c ie p le n ia , w y k o ń c z e n ia ;  fak tu ry  VAT. 7 2 2 -8 4 -8 9 , 
6 0 3 /1 3 6 -8 3 0 .

(989/2000)
U sług i e n e r g o i n s t a l a c y j n e .  Tel. 6 0 2 /4 8 2 -7 4 2 .

Jarocin, ul. I. Kościuszki 8B 

(budynek TP S. A.)

Godziny otwarcia od 10.00 do 17.00

SKLEP MUZYCZNY

W ciggłej sprzedaży 
około 1.000 tytułów na kompaktach 

rock, blues, jazz, pop 
Najważniejsze rockowe tytuły 

czekojg na Ciebie

Z A P R A S Z A M Y

20 Gazeta Jarocińska 17 (499) 28 kwietnia 2000



T a b l ic e  r e k la m o w e  - k o n s t r u k c je ,  m o n ta ż ;  
r e k l a m a  n a  s a m o c h o d a c h ,  w iz y tó w k i, k o m p u 
te ro w e  c ię c ie  liter. P. W. REX , Ja ro c in , o s . T. K ośc iu 
szki 2 /26 , tel. (0-62) 505-26-55, tel. kom . 0-601/83CM 28.

M a lo w a n ie ,  t a p e to w a n ie ,  g ip s o w a n ie ,  k a r to n  
- g ip s , p ły tk i  c e ra m ic z n e . Tel. 7 4 7 -5 6 -2 7 .

(1002/2000)
A U T O  NA G A Z  - m o n ta ż ; raty, tan io . E le k try k a ,

m ech an ik a . Ja roc in , ul. Wł. Jag iełły  14, tel. 747-59 -20 , 
p o  1 6 .0 0 .

(1009/2000)
T a r ta k  A n to n in  - u sług i: w ię ź b a  d a c h o w a , łaty, 

d e s k i. Tel. 7 4 0 -4 4 -6 4 .
(1014/2000)

Z a k ła d  b a c h a r s k o - d e k a r s k i ,  W ilk o w y ja , ul. 
P o w st. W lkp. 4  - w y k o n u je  p o k ry c ia  d a c h ó w  b la c h ą , 
d a c h ó w k ą ,  p a p ą ,  e te r n i te m , o n d u l in ą  o r a z  ry n n y  
i ru ry  s p u s to w e , k o n s e rw a c je  d a c h ó w  p a p o w y c h . 
Tel. 7 4 9 -2 1 -1 8 .

(1051/2000)
P r a c e  r e m o n t o w o - b u d o w l a n e ,  d o c ie p la n ie  

b u d y n k ó w , płytki, k a r to n - g ip s .  Tel. 0 -6 0 6 /9 1 6 -4 1 0 .
(1054/2000)

M a lo w a n ie ,  s z p a c h lo w a n ie ,  b o a z e r ia ,  p a n e le  
p o d ło g o w e  i ś c ie n n e ,  p ły ty  k a r to n o w o -g ip s o w e , 
p ły tk i c e r a m i c z n e  i tp ., w s z e lk i e  r e m o n t y .  T el. 
7 4 0 - 3 6 -8 9  lub  0 -6 0 2 /7 1 5 -3 8 8 .

(1064/2000)
M o n ta ż  p an e li p o d ło g o w y ch  - 6  z ł/m 2, płyt karto- 

n o w o -g ipsow ych , d o c ie p la n ie .  Tel. 0 -6 0 6 /9 2 6 -7 7 0 .
(1066/2000)

T r a n s p o r t  3 t  - w y p ro w ad zk i, p rz e p ro w a d z k i. 
N a w ią ż ę  w s p ó łp r a c ę  z  firm am i. Tel. 0 -6 0 5 /1 7 -6 9 .

(1072/2000)
S z p a c h lo w a n ie ,  ta p e to w a n ie ,  p a n e le ,  b o a z e 

rie, płyty k .-g ., p ły tk i  - ta n io . Tel. 7 4 7 -6 2 -7 8 .
(1075/2000)

H y d ra u lik a  - w o d a , c .o ., kana lizac ja ; tan io , z  g w a 
ra n c ją , sz y b k o . Tel. 0 -6 0 4 /0 5 5 -8 8 7 .

(1079/2000)
U sługi w  z a k r e s ie  d o c i e p l a n i a  b u d y n k ó w  - raty, 

krótki te rm in  rea lizac ji. Tel. 7 4 0 -5 2 -8 2 , p o  1 8 .0 0 .
(1081/2000)

U sług i t r a n s p o r t o w e  - p ia s e k , żw ir, z ie m ia . Tel. 
7 4 7 -2 9 -4 6 .

(1084/2000)
T a p e to w a n ie ,  g ip so w a n ie , m a lo w a n ie  - 5  z ł/m 2 

ta p e ty . Tel. 7 4 0 -9 1 -7 2 .
(1087/2000)

różne

S k le p  A G D , n a p r a w a  s p r z ę tu  g o s p o d a r s tw a  
d o m o w e g o .  J a r o c i n ,  u l. W r o c ł a w s k a  7 6 ,  t e l .  
( 0 - 6 2 )  5 0 5 - 4 2 -0 1 ;  o d  1 1 .0 0  d o  1 6 .0 0 . Tel. k o m . 
0 -6 0 4 /2 5 2 -8 0 3 .

P rz y jm ę  u c z n ia  d o  w a rs z ta tu  lak ie rn iczeg o . Tel. 
7 4 7 -3 7 -8 7  lub  7 4 7 -7 9 -8 7 .

(1062/2000)
Z ak ład  m a la r s k o - t a p e c i a r s k i  p rzy jm ie p ra c o w 

n ików  z  p rak ty k ą . Tel. 0 -6 0 2 /5 1 8 -9 1 3 .
(1065/2000)

P ie l ę g n ia r k a  p o d e jm ie  p r a c ę  w  J a ro c in ie  lub 
b lisk ich  o k o lic ach . O fe rty  p r o s z ę  s k ła d a ć  w  b iu rz e  
o g ło s z e ń .

(3 /0623)
Z a t r u d n i ę  d r u k a r z a  o f f s e t o w e g o .  T e l .  

( 0 - 6 2 )  7 4 7 -8 4 -0 9 .
(1091/2000)

PRY W A TN Y  G A B IN E T  D E R M A T O L O G IC Z N Y  
- le k . s p e c j a l i s t a  d e r m a t o l o g - w e n e r o l o g  A n n a  
P a j d o w s k a  p rzy jm u je  w e  w torki i p iątk i o d  16 .0 0 ; 
r e je s t r a c ja  te le fo n ic z n a  lub  o s o b is ta .  J a ro c in , ul. 
W ro c ła w s k a  4 6 , te l. 7 4 7 -8 3 -8 3 .

S P E C J A L IS T Y C Z N Y  G A B IN E T  G IN E K O 
L O G IC Z N O -P O Ł O Ż N IC Z Y  - U S G  (sz e ro k i z a k r e s  
U S G  i z a b ie g ó w  - n a d ż e rk i)  - le k . m e d .  A n d r z e j  
P a j d o w s k i  p rz y jm u je  w  p o n ie d z ia łk i  o d  1 6 .0 0 , 
so b o ty  o d  1 0 .0 0 . W  p ilnych p rz y p a d k a c h  co d zien n ie . 
Ja ro c in , ul. W ro c ław sk a  4 6 , tel. 7 4 7 -8 3 -8 3 .

G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  - le k . o k u l i s t a  
A l i n a  B u d z y ń s k a ,  k o m p u t e r o w e  b a d a n i e  
w z r o k u ;  J a r o c in ,  ul. D łu g a  2 9 . P rz y ję c ia :  w to rk i 
i c zw a rtk i o d  1 5 .0 0 . P iln e  p rzy p ad k i c o d z ie n n ie ,  tel. 
7 4 7 -1 5 -1 3 .

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y , le k .  m e d .  
W ło d z im ie r z  B u d z y ń s k i ,  s p e c j a l i s t a  g in e k o lo g  i 
p o ło ż n ik ;  L A S E R  - l e c z e n ie  n a d ż e r e k .  B a d a n ia  
o k r e s o w e  i w s t ę p n e .  J a r o c i n ,  u l. D łu g a  2 9 . 
P r z y j ę c i a :  p o n ie d z ia łk i  i ś r o d y  o d  1 6 .0 0 ,  te l .  
7 4 7 - 1 5 -1 3 .

APARATY SŁUCHOWE
F I R M Y

S I E M E N S  I  V I E N N A T O N
Z A U S Z N E I  W E W N Ą T R Z U S Z N E

R EFU N D AC JA W IE LK O P O LS K IE J 
I  BRANŻOW EJ KASY CHORYCH

DOPASOW YW ANIE I SPRZEDAŻ

JAROCIN, ul. Hallera 9 
(dawna przychodnia rejonowa)S O N O )

r SC
Informacja: Poradnia Laryngologiczna ALFA-MED 

tel. 747-30-51 wcw. 223

“G lo r ia  c o r p ” - n a u k a  ję z y k ó w  o b c y c h .  Tel. 
0 -6 0 4 /1 7 7 -4 1 6 .

C a l l a n e t i c s  i a e r o b i c  w  h o t e l u  “K a s y n o ” 
- w  k a ż d y  p o n ie d z ia łe k  i ś r o d ę  o  g o d z . 2 0 .0 0 .

K o m in o w e  w k ł a d y ,  k o m i n y  d w u ś c i e n n e .  
7 4 0 -3 8 -4 0 .

(774/2000)

D o m  H a n d l o w y  „ R O L N I K ”

J a r o c in ,  u l.  P o z n a ń s k a  2

tel. 747-29-64 
tel. 0-606/683-227

P a n e l e  ś c ie n n e  i p o d ło g o w e , a rty k u ły  o g ó l n o 
b u d o w la n e .  J a ro c in , ul. W ro c ła w s k a  89 .

(1066 /2000)
M a m y  d o  w y n a ję c ia  m ie s z k a n ie  w  Ś w i n o 

u j ś c iu  w  s e z o n ie  le tn im . (0 -9 1 )3 2 7 -1 3 -4 9  (od  1 0 .0 0  
d o  1 8 .0 0 ) , (0 -9 1 )  3 2 2 -3 3 -4 9  (o d  1 8 .0 0  d o  ra n a ) .

(4 /0622)
D r z e w k a  o w o c o w e ,  r ó ż e  - w i o s n ą  ta n ie j .  

Ż erków , K o le jo w a  11, te l. 7 4 0 -3 1 -1 0 .
(1085/2000)

P o s z u k u je m y  s t a ły c h  o d b i o r c ó w  t a r c i c y .  
S p ó łk a  ATEX, te le fo n  (0 -6 2 )  7 4 7 -2 5 -7 7 .

(12 /0623)
R y b y  o z d o b n e .  J a ro c in , S ta s z ic a  12 , c o d z ie n 

n ie  o d  1 7 .0 0 .
(13 /0623)

praca

• S ł .
W związku z dynamicznym rozwojem 

rynku ubezpieczeniowego 
POSZUKUJEMY 

KANDYDATÓW NA AGENTÓW 
UBEZPIECZENIOWYCH 

oraz AGENTÓW POSIADAJĄCYCH LICENCJĘ PUNU
Idealny kandydat powinien posiadać:
niezaspokojoną ambicję, wiarę w swoje umiejętności, 
odpowiedni poziom kreatywności, minimum średnie 
wykształcenie, zaangażowanie i dyspozycyjność. 
Oferujemy: jasno określoną ścieżkę kariery, atrakcyjne 
wynagrodzenie, współpracę z najlepszymi fachowcami 
informacje : PLESZEW, tel. 0-601 /433-817

JAROCIN, tel. 0-603/058-705

GABINET LEKARSKI
M arian  T w a rd o w s k i

lek. specj. chirurgii ogólnej
W itaszyce , ul. O kó lna  9 , te l. ( 0 -6 2 )  7 4 0 -1 6 -4 1  

A dres  zam ieszkania:
Ś re m , ul. C h ła p o w s kie g o  1 2 /8 , te l. ( 0 -6 1 )  2 8 3 -4 8 -1 6

Przyjęcia: środy 16.00 -18 .00
te l. ( 0 -6 1 )  2 8 3 -4 5 -0 1  (1010/20t

S P E C J A L I S T Y C Z N E  

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E

JAROCIN, UL. SIENKIEW ICZA 14
(50 m od dworca PKS)

Rejestracja telefoniczna 505-28-17 

Prywatnie przyjmują 
lekarze z klinik poznańskich 

w zakresie:
•  chorób wewnętrznych i kardiologii 

poniedziałek 15 .30- 17.30 
drhab. med. Andrzej TYKARSKI

•  ginekologii i położnictwa, onkologii 
wtorek 15.30-18.30
sobota: telefoniczne uzgodnienie 747-28-17 
dr med. Ewa NOWAK-MARKWITZ

•  ortopedii dziecięcej i dorosłych, 
choroby kolana, urazy sportowe 
I i III środa miesiąca 16.00 - 18.00 
lek. med. Krzysztof RUSZKOWSKI

•  chorób oczu, czwartek 15.30 - 17.30 
I sobota miesiąca 
rejstracja telefoniczna 505-28-17 
dr med. A. STYSZYŃSKI

•  chirurgii ogólnej, żył, tętnic i żylaków odbytu 
I i III środa miesiąca 15.30-17.30
lek. med. Zbigniew KRASIŃSKI (898/2000)

•  chorób nerek, pęcherza, prostaty i jąder 
wtorek 15.30 -17.00
lek. med. Robert KUŹMA (899/2000)

•  laryngologii (dzieci, młodzieży, dorosłych) 
poniedziałek 15.30 - 17.30
dr med. Joanna ZABEL-OLEJNIK (900/2000)

•  psychiatrii - dla dorosłych
I i III czwartek miesiąca 16.30 - 19.30
Rejestracja tylko telefoniczna 505-28-17
lek. med. Dorota ŁOJKO (901/2000)

(8 9 4 /2 00 0 )

(8 9 5 /2 00 0 )

(8 9 6 /2 00 0 )

(8 9 7 /2 00 0 )

o g ł o s z e n i a
O K U L IS T A , l e k .  m e d .  H a n n a  M a r c z u k -  

Z i e l i ń s k a .  K O M P U T E R O W E  B A D A N I E  
W Z R O K U , d o b i e r a n i e  s o c z e w e k  k o n t a k t o 
w y c h .  P rz y jęc ia : p o n ied z ia łk i 1 4 .0 0  - 1 6 .0 0 , w torki 
i czw artk i 1 6 .0 0 - 1 8 .0 0 ,  p iątki 1 6 .0 0 - 1 7 .0 0  Ja ro c in , 
u l. S ł o n e c z n a  8 , t e le f .  7 4 7 - 1 4 - 0 5 ;  ś r o d a  1 3 .0 0  
- 1 4 .0 0  J a ro c in ,  ul. S ie n k ie w ic z a  7; Ż e rk ó w , ul. 
J a r o c i ń s k a  1 5 , ś r o d y  1 7 .0 0  - 1 8 .0 0 .  T e l. k o m . 
0 - 6 0 4 /5 3 6 -6 7 4 .

C H I R U R G , l e k .  m e d .  A n a t o l  Z i e l i ń s k i .
P rz y jęc ia : w tork i, c zw a rtk i 1 8 .0 0  - 1 9 .0 0  Ja ro c in , 
u l. S ł o n e c z n a  8 , te l .  7 4 7 - 1 4 - 0 5 ;  Ż e rk ó w , u l. 
J a r o c i ń s k a  1 5 , ś r o d y  1 7 .0 0  - 1 8 .0 0 .  T e l. k o m . 
0 - 6 0 4 /5 3 6 -6 7 6 .

G A B IN E T  L A R Y N G O L O G IC Z N Y , s p e c j a l i s t a  
o t o l a r y n g o l o g i i  - le k .  m e d .  A n d r z e j  C i a p a ła .
P rz y ję c ia  c o d z i e n n ie  p o  g o d z .  1 6 .0 0 ;  b a d a n ia  
a u d io m e try c z n e  s łu c h u , w izy ty  d o m o w e . J a ro c in , 
M a rc in k o w sk ie g o  19A , te l. 7 4 7 -6 3 -5 7 , 7 4 7 -2 3 -0 7 .

S P E C J A L I S T Y C Z N Y  G A B IN E T  N E U R O 
L O G IC Z N Y  - l e k .  m e d .  B . Ł y s i a k - M a ł e c k a ,  
N E U R O L O G , S P E C J A L I S T A  N E U R O L O G I I  
D Z I E C I Ę C E J .  P r z y j ę c i a  d o r o ś l i  i d z i e c i :  p o 
n ie d z ia łe k  o d  1 7 .0 0  (p o  r e je s t .  te le f . 7 4 7 - 1 2 -0 4  
d z ie ń  w c z e ś n ie j) , ś r o d a , p ią te k  1 6 .0 0  - 1 9 .0 0  (b e z  
re je s tra c ji) . J a ro c in , G o łę b ia  3 (o b o k  k ina).

S P E C J A L IS T Y C Z N Y  G A B IN E T  G IN E K O 
L O G IC Z N O -P O Ł O Ż N IC Z Y , P R A C O W N IA  U S G
( c e r ty f ik a t  P o l s k i e g o  T o w a r z y s tw a  U l t r a s o n o -  
g ra f ic z n e g o )  -  le k . m e d .  K. M a łe c k i  - S P E C J A 
L IS T A  G I N E K p L O G - P O Ł O Ż N iK .  P r z y j ę c i a :  
w to rek , ś r o d a  1 6 .0 0  - 2 0 .0 0 , p ią te k  1 6 .0 0  - 1 8 .0 0 . 
L E C Z E N IE  N A D Ż E R E K  a p a r a t e m  L E E P -L O O P  
z  m o ż liw o śc ią  p o b ie ra n ia  w y c in k a  d o  b a d a n ia  h is t.-

p a t. U S G  - G IN E K O L O G IC Z N E  i P O Ł O Ż N IC Z E  
S O N D Ą  B R Z U S Z N Ą  i D O P O C H W O W Ą ,  
M O Ż L IW O Ś Ć  O C E N Y  C Z Y N N O Ś C I  SE R C A  
P Ł O D U  W  C IĄ ŻY  - K T G . J a ro c in , G o łę b ia  3 (obok 
k ina). P rz y ję c ia  p o  w c z e ś n ie js z y m  u z g o d n . telef. 
7 4 7 -1 2 -0 4  (p o  2 0 .0 0 ) .

L e k . m e d .  T e r e s a  F lo r k o w s k a  - S o s i ń s k a ,  
S P E C JA L IS T A  C H O R Ó B  D Z IE C IĘ C Y C H , przyj
m u je  c o d z ie n n ie  o d  1 7 .0 0  d o  18 .0 0 ; re c e p ty  u lgow e. 
Ja ro c in , o s . 1 0 0 0 - le c ia  3 /3 2 , te l. 7 4 7 -2 1 -0 9 .

(723/2000)
G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y  - U S G , le k . 

m e d .  K a ta r z y n a  Z io ło  - s p e c j a l i s t a  g in e k o lo g -  
p o ło ż n ik .  P rz y jęc ia : p o n ie d z ia łe k , ś r o d a  o d  16 .0 0 ; 
J a r o c i n ,  u l. K a s z t a n o w a  5 /1 3 ,  r e j e s t r a c j a  te l. 
7 4 7 - 5 9 -3 6 .

(929/2000)
G A B IN E T  PE D IA T R Y C Z N Y  - le k . m e d .  A n n a  

C i a p a ł a ,  s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  d z i e c i ę c y c h  
i n o w o r o d k o w y c h .  P rz y ję c ia  c o d z ie n n ie  o p ró c z  
c z w a r tk ó w  p o  g o d z .  1 6 .0 0 ;  6 3 - 2 0 0  J a r o c in ,  ul. 
M a rc in k o w s k ie g o  1 9 a , te le f o n  7 4 7 - 2 3 -0 7 ,  k o m . 
0 -6 0 3 /1 6 -0 0 -1 6 .

(941/2000)
P r y w a tn y  g a b i n e t  p s y c h ia t r y c z n y  - lek . m e d . 

P a w e ł  J e r z y c k i ;  r e je s t r a c ja  te l. 7 4 7 -3 2 -4 2 .
(945/2000)

S P E C JA L IS T Y C Z N Y  G A B IN E T  M E D Y C Y N Y  
P R A C Y  i B A D A Ń  K IE R O W C Ó W  - l e k .  m e d .  
R o m a n  O w c z a r z a k ,  J a ro c in , ul. S ie n k ie w ic z a  7, 
p o k . 2 0  ( p r z y c h o d n ia  „ E s k u la p ”, d a w n ie j  p r z y 
c h o d n ia  P K P ); p rzy jęc ia : w torki i piątki 1 6 .0 0  - 1 8 .0 0 , 
te l. d o m . 7 4 7 -2 1 -1 9 .

(1080/2000)
S P E C J A L IS T Y C Z N Y  G A B IN E T  L E K A R S K I 

- le k . m e d .  G r z e g o r z  S z y m c z a k ,  S P E C JA L IS T A  
C H IR U R G . J a ro c in , ul. W ro c ła w s k a  38 , w to re k  o d  
1 6 .0 0 , p ią te k  o d  1 6 .3 0 ; g a s t r o s k o p i a  - c z w a r te k  
o d  1 6 .0 0 . C z w a rte k  i p ią te k  o b o w ią z . r e je s tr a c ja  tel. 
7 4 7 -3 6 -0 0  i 0 -6 0 1 /7 9 6 -3 6 2 .

(1090/2000)

RODZICÓW Z DZIEĆMI na które pobierają 
ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY oraz osoby 
posiadające grupę inwalidzką zapraszamy

PO ZDROWIE NAD BAŁTYK
14-dniowv TURNUS REHABILITACYJNY

pokoje z laz., TVSAT i telefonem 
OD 30 ZŁ0D0S0BY/TURNUS

Ośrodek Rehobilitocyjno-Wypoczynkowy “PANORAMA” 
76-107 Jarosławiec, ul. Bałtycka 9 

__________@  (071)343 67 44,341 0512__________

D E R M A T O L O G
L e k .  m e d .  A l f r e d  H e s s

JAROCIN, ul. Wrocławska 92B
(wejście od strony osiedla Konstytucji 3 Maja) 

Przyjmuje: wtorki, godz. 16.00 -1 8 .0 0  
JAROCIN, ul. Sienkiewicza 14 (obokdworca) 

Przyjmuje: piętki, godz. 19.00 - 20.30

L E C Z E N I E  c h o ró b  s kó ry , w ło s ó w  i p azno kc i 
U S U W A N I E  b ro d a w e k , k u rza je k

Tel. dom. - Poznań (0-61) 823-01-63 lub 0-601/819-926

APARATY
SŁUCHOWE
„ O P T I M U S ”  s .  c .

n a j l e p s z y c h  f i r m

JAROCIN, ul. Wrocławska 92B
( o d  s t r o n y  o s .  K o n s t y t u c j i )  

k a ż d y  c z w a r t e k  
o d  1 4 . 0 0  d o  1 7 . 0 0  

ŚRODA Wlkp., ul. Sportowa 9A
( p r z y  s t a d io n ie )

C o d z i e n n i e  te l. ( 0 - 6 1 )  2 8 5 - 6 3 - 3 2

GABINET c  o  o  O  
STOMATOLOGICZNY

Świadczymy usługi z zakresu:
•  s t o m a t o l o g i a  z a c h o w a w c z a  

• p r o t e t y k a  •  c h i r u r g i a  • c h o r o b y  p r z y z ę b i a

Czynne:
od poniedziałku do piątku 16.00 - 21.00 

J a r o c in , u l. K o ś c iu s z k i 12A , tel. 747- 27-92

Możliwa rejestracja telefoniczna (905/2000)

S P E C J A L IS T Y C Z N Y  

G A B IN E T  L E K A R S K I
Jarocin, ul. Wrocławska 92B 
(wejście od strony osiedla)

❖  GINEKOLOG - POŁOŻNIK (USG)
lek. med. Andrzej CHOJNICKI piątek 16“  - 18“  

-0- UROLOG
lek. med. Artur KUŁAKOWSKI wtorek 14“  - 15®

❖  CHIRURG - ONKOLOG
lek. med. Grzegorz URBAŃSKI
II i IV poniedziałek m-ca od 20“ __________ <

K A S A  C H O R Y C H
W  Z A K R E S IE  U S Ł U G  B E Z P Ł A T N Y C H :

N.Z.O.Z. „M EDICUS”, Jarocin
ul. Wrocławska 46, rej. tel. 747-28-35

• GINEKOLOGIA I POŁOŻNICTWO (prowadzenie dąży) • ENDOKRYNOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE 
• MAMMOGRAFIA • ONKOLOGIA • CHIRURGIA DZIECIĘCA • DERMATOLOGIA

NZ.OZ. „MEDICUS” w Żerkowie, poradnia ginekologiczno-położnicza - przyjęcia w środy od godz. 10.00

P R Y W A T N E  G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  „ M E D I C U S ”
GABINET GINEKOLOGICZNY - PRACOWNIA USG
Lekarz specjalista Andrzej Pajdowski. Przyjmuje w poniedziałki od 16.00, 
w soboty od 10.00, pilne przypadki codziennie rano, od 10.00.

GABINET DERMATOLOGICZNY Lekarz specjalista dermatolog-wenerolog 
Anna Pajdowska. Przyjmuje wtorki i piątki od 16.00.

GINEKOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE
Prot. Tadeusz Pisarski, spec. ginekolog-położnik. Przyjmuje w soboty

ENDOKRYNOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE
Prot. Jerzy Kosowicz, specjalista endokrynolog. Przyjmuje w soboty

GABINET INTERNISTYCZNY Lekarz specjalista chorób wewnętrznych 
Krzysztof Ochman, EKG - konsultacje kardiologiczne 
Przyjmuje wtorki i piątki od 17.00

GABINET INTERNISTYCZNY Lekarz specjalista chorób wewnętrznych 
Maria Suwalska, Badania EKG. Przyjmuje w środy od 17.00

PRACOWNIA MAMMOGRAFU Badania prywatne - codziennie

GABINET CHIRURGICZNY Lek. med. Krzysztof Gruszczyński
specjalista chirurg. Przyjmuje w czwartki od 16.00

GABINET ORTOPEDYCZNY
Dr med. Przemysław Kęsa, specjalista chirurg ortopeda
Przyjmuje (również USG stawów biodrowych niemowląt) środy od 17.30

GABINET ONKOLOGICZNY Lek. med. specjalista chirurg-onkolog 
Grzegorz Urbański. Przyjmuje poniedziałki i piątki od 16.00

GABINET ONKOLOGICZNY Lek. med. specjalista chirurg-onkolog 
Halina Tęczyńska-Swarcewicz. Przyjmuje środy od 14.00

GABINET UROLOGICZNY Prof. dr. hab. n. med Bolesław Otulakowski,
specjalista chirurg-urolog. Przyjmuje w czwartki od 17.30

GABINET NEUROLOGICZNY Dr med. neurolog Anita Geppert
Przyjmuje w soboty od 9.00

PRACOWNIA OSTEOPOROZY Badania prywatne - soboty

USG SERCA Lek. spec. A. Jachniewicz i M. Suwalska Przyjęcia w soboty.

Rejestracja do gabinetów prywatnych, osobista lub telefoniczna 747-83-83
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R A L
P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  P R O D U K C Y J N O -H A N D L O W O -U S Ł U G O W E

„ R A L ”  SP. Z  O. O.
61-371 P O Z N A Ń , U L . R O M A N A  M A Y A  1, tel. (0-61) 874-17-55, fax (0-61) 874-17-59

P R O W A D Z I M Y

O L E J U  P R Z E P R A C O W A N E G O

•  G W A R A N T U J E M Y  W Y S O K Ą  J A K O Ś Ć  U S Ł U G  

1 K O N K U R E N C Y J N E  C E N Y

• O D B I O R U  M E D I U M  D O K O N U J E M Y  W Ł A S N Y M  

W Y S P E C J A L I Z O W A N Y M  T R A N S P O R T E M

•  Z A P E W N I A M Y  P O J E M N I K I

D O  B E Z P I E C Z N E G O  G R O M A D Z E N I A  O D P A D U

WITASZYCE 
POZNAŃ 
OLSZTYN 
WARSZAWA ’ 
ZIELONA GÓRA

TEL. (0-62) 740-14-50 w. 107 
TEL. (0-61) 874-17-58 
TEL. (0-89) 538-19-21 
TEL. (0-22) 827-61-18 
TEL. (0-68) 320-39-87

S A L O N  M E B L O W Y

„ M A R I O L A "
td  3  tys. n r  pow ierzchn i hand low e j 

sd mebłościanki ju ż  od 6 5 0  z ł 

s /  meble nowoczesne i  tradycyjne

kuchn ie  oraz E U R O  kuchn ie  na  każdą kie,
’

^  szeroki wybór stołów i krzeseł 

V  w ykładziny i  panele

63-700 KROTOSZYN, ul. Zdunowska201 (kierunek Wrocław), tel./fax (0-62) 722-62-14
Z A P R A S Z A M Y

od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00- 18.00. soboty 9.00- 14.00

PŁYTKI
CERAMICZNE
OKNA URZĘDOWSKIEGO 

OKNA i DRZWI
PCV i Aluminium

--------------------- GWARANTUJEMY----------------------

10 LAT GWARANCJI
■■■■ i .  —  ...  i

JAROCIN, ul. Leszczyce 15. tel. (0-62) 747-32-01

L A D Y
C H Ł O D N I C Z E

szafy 
regały 
zamrażarki

WAGI I MEBLE 
SKLEPOWE
WYPOSAŻENIE 
DLA GASTRONOMII

INTERMEX Środa Wlkp.
ul. 27 Grudnia 1 - 5 (przy bazie GS) 

łel. (0-61) 285-36-79 
http://www.intermex.pl

O K N A  l 0 7 3 1 1 !  P 0 V
Do wyboru dwa profile 

REHAUiSALAMANDER 
Okucie WINKHAUS

Okna typowe - odbiór natychmiastowy
Jarocin, ul. W rocław ska 59 (sklep „Fuga” ) 

747-75 -38 , po 18.00 7 4 7 -4 4 -5 4 (7B2J2m

S IA T K I
PRZECIW OWADOM

Poziomu*. - aluminiowe I drewniane 
n < * o k n a  t r ; w * y e : y ) m :  ł , P C V .  i  <> m m  2 . * » m m  3 r . i r a t  Pionowe materiałowe. PCV, ćiluniin.

W e w n ę t r z n e  -  j e d n o  i  w i e l o b a r w n e  
Z e w u t  * t r z r » e  - z e s p o l o n e  i  n a l> T i R O W C !

u l.  Św. D u c h a  2  ( o d  u l.  K o ś c ie ln e j)  f
« 5 0 5 3 1 3 1  ; 5 0 5 2 8 8 5  I

bloczki betonowe M 6

pustaki ścienne

nadproża L

stropy TERRIVA

m o ż l iw o ś ć  t r a n s p o r t u

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
WYSZKI 7 c, 6 3 - 2 2 0  Kotlin .

T E L . / F A X  ( 0 - 6 2 )  7 4 0 - 5 5 - 7 5 , 0 - 6 0 4 / 2 2 8 - 8 1 3 , 0 - 6 0 4 / 2 2 8 - 5 4 8

AUTORYZOWANY
DEALER

6 3-800  G O S T Y Ń  
u l. P o z n a ń s k a  68 
te l./fa x  (0 -65 ) 572 -17 -50  

572 -37 -84  
572 -38 -08

E E 3 K H Z 3
A  R O S A  

IB IZ A  

C O R D O B A  

C O R D O B A  V A R IO  

T O L E D O  
IN C A

A L H A IM B R A

6 4-100  L E S Z N O  
ul. L ip o w a  53 
te l./fa x  (0 -6 5 ) 5 2 9 -97 -16  

5 2 9 -91 -66

S E H T
A C  - od  3 .5  %  
O C  - g r a t is

S E R W IS :
- g w a ra n c y jn y  G o tó w k a
- p o g w a ra n c y jn y  P re z e n ta c ja  R a ty
- częśc i z a m ie n n e  N O W E J  C o rd o b y  i Ib iz y  L e a s in g

ii
- ALUPLAST - IDEAŁ 2000, IDEAŁ 5000 
trzy- i pięciokomorowy
THYSSEN - trzy- i czterokomorowy

- ROTO, AUBI
- GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE
- ZEWNĘTRZNE
- PCV, ALUMINIUM, MARMUR
BEZPŁATNY POMIAR I TRANSPORT

P. H. U. MONOPLAST
62-320 MIŁOSŁAW, ul. Dzieci M iłosław skich 2, te l./fax 438-24-31, tel. kom. 0 -601/179-960

BIURO HANDLOWE
63-200 JAROCIN, ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4, tel. 747-32-91 w. 45

ZAPRASZAMY pn. - pt. od 8.30 do 16.30

SPRZEDAŻ RATALNA
JAKOŚĆ POTWIERDZONA ATESTAMI I. T. B. i P. Z. H. 

ORYGINALNE PROFILE NIEMIECKIE

k i l  A Y I  H f f
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s p o r t

Górale mają sponsora Nowe, stare władze
Kolarze górscy trenujący w klubie sportowym Jarota 

mają wreszcie swego.sponsora. Została nim jarocińska JAROM A.

Umowa o współpracy sponsorskiej 
podpisana została 6 kwietnia. Od tego 
dnia nazwa klubu to Jarota - Jaroma - 
Jarocin. Koszulki z takim napisem dał 
chłopcom Robert Gołębniak. Pierwszy 
raz w nowych strojach kolarze wystąpią 
1 maja podczas zawodów w Śremie. 
Pojedzie na nie dwudziestka zawod
ników. Będzie to sprawdzian przed 
eliminacjami do Mistrzostw Polski, 
które odbędą się 21 maja na Malcie 
w Poznaniu. Do wrześniowego finału 
w Szczyrku zakwalifikuje się po sześciu 
zawodników z każdej kategorii.

Treningi kolarzy górskich odby
wają się we wtorki, czwartki i niedziele 
ogodz. 17.00 na stadionie.

•ł*
Jarocińscy „górale”  rozpoczęli 

sezon wiosenny cyklem wyścigów. 26 
marca w Lasku W iniarskim pod 
Kaliszem startujący w grupie mło
dzików na dystansie 5,5 km Maciej 
Paterski uplasował się na 7. miejscu. 
Juniorzy mieli do pokonania odcinek 
9 km. W tej kategorii najlepiej pojechał 
Sławomir Woźniak - 5. miejsce oraz 
Jakub Jaroński i Maciej Nawrocki, 
którzy zajęli odpowiednio 6. i 8. miejsce.

Dużym sukcesem zakończyły się 
zawody o mistrzostwo Puszczykowa, 
na których kolarze byli 8 kwietnia. 
W kategorii młodzików (7,5 km) na 
pierwszym miejscu przyjechał Maciej 
Paterski. Pozostali startujący w tej 
kategorii jarocińscy górale zdobyli 
miejsca: Bartosz Ratajczak - 5., Gerard

Gołębniak - 6., Dominik Nawrocki 
- 9., Mateusz Antczak - 12., Michał 
Jaroński -13. Wśród juniorów (10 km) 
najlepiej pojechał Eryk Szwałek zaj
mując 4. miejsce. Na dalszych pozyc

jach uplasowali się: Jakub Jaroński na
8., Marek Kuberka na 9., Sławomir 
Woźniak na 10. oraz Krzysztof Ko
nieczny na 12. O rlik i - Szymon 
Gruchalski i Piotr Radowicz ukończyli 
dystans 15 km na 5. i 6. miejscu.

16 kwietnia odbył się drugi wyścig 
z czterech zaplanowanych w Czerwo
naku o Puchar Wielkopolski. 17-letni 
Eryk Szwalek zdobył w nim drugie 
miejsce. W pierwszym wyścigu, odby

tym w marcu, przyjechał na 6. pozycji. 
Eryka czekają jeszcze dwa starty 
- w czerwcu i październiku. Po nich 
wyłoniona zostanie najlepsza trójka. 
W tej chwili kolarz Jaroty - Jaromy 
-Jarocin zajmuje trzecią lokatę. (jn)

W następnym starcie młodzi kolarze wystąpią już w nowych koszulkach z napisem 
Jarota - Jaroma - Jarocin. Na zdjęciu Maciej Paterski

Tym razem bez medalu
Dwa czwarte i dwa piąte miejsca wywalczyli sztangiści LKS-u Tarce podczas Mistrzostw>

Polski Szkół Rolniczych w Dobiyszycach.

Poziom tegorocznych Mistrzostw 
Polski Szkół Rolniczych w Podno
szeniu Ciężarów, które odbyły się 15 
i 16 kwietnia w Dobryszycach, byl 
bardzo wysoki. Z zawodników LKS-u 
Tarce najlepiej wypadli Marek Podlew- 
ski (kat. 56 kg) oraz Wojciech Szczę
śniak (kat. +105 kg), którzy zajęli,

najmniej łubiane przez zawodników, 
czwarte miejsca. Na piątych pozycjach 
uplasowali się: Piotr Kordus (kat. 105 
kg) i SławomirGruchała (kat. +105 kg). 
W pierwszej dziesiątce znaleźli się 
także: Karol Grzempowski (kat. 77 kg) 
- ósma pozycja i Dawid Kmieciak (kat. 
85 kg) -  dziewiąte miejsce.

Aktualnie sztangiści i sztangistki 
LKS-u Tarce przygotowują się do finału 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w Podnoszeniu Ciężarów, która od
będzie się w Opocznie od 28 do 30 
kwietnia. Klub z Tarzec reprezentować 
ma 12 zawodników i zawodniczek.

(CaD

N o rm a  W ło c h a
W ostatnim meczu sezonu 2000 rozgrywek o drużynowe mistrzostwo okręgu kaliskiego 

w szachach JO K Jarocin pokonał OTSz HI Ostrów Wlkp. 5:1. Prawdopodobnie 
zwycięstwo to da drużynie z Jarocina drugie lub trzecie miejsce w tabeli końcowej.

Drużyna z Ostrowa Wlkp., naj
słabszy zespół rozgrywek, nie była 
wymagającym rywalem dla szachistów 
JOK-u*Jarocin. Była szansa na zwy
cięstwo do zera, ale nieoczekiwanej 
porażki doznał Robert Tomaszewski, 
choć miał przewagę przez niemal całą

partię. Dzięki zwycięstwu w ostatnim 
pojedynku w lidze Roman Włoch 
wypełnił drugą normę i tym samym 
uzyskał pierwszą kategorię szachową. 
W dziesięciu spotkaniach zakoń
czonego sezonu drużyna JOK-u zgro
madziła 38,5 pkt, co prawdopodobnie

pozwoli jarociniakom zająć drugie lub 
trzecie miejsce w tabeli (zadecydują 
o tym wyniki spotkań zaległych). Punkty 
dla JOK-u zdobyli: J. Kupryjańczyk, 
R. Włoch, P. Witwicki, W. Rabczewski, 
G. Gołębiak po 1.

(pw)

Jarosław Czajka został ponownie prezesem LKS IPPON Jarocin: 
Walne zebranie jednogłośnie udzieliło absolutorium ustępującemu 

zarządowi, podkreślając jednocześnie bardzo dobrą pracę 
władz klubu w minionej kadencji.

Walne Zebranie Sprawozdaw
czo-Wyborcze Ludowego Klubu 
Sportowego IPPON Jarocin odbyło 
się w s iedzib ie  f irm y  IN T E R - 
E LK A N  w piątek, 14 kw ietn ia. 
W  zebraniu oprócz członków klubu 
wzięli udział wiceprzewodniczący 
sejmiku województwa w ielkopol
skiego - Jan G rzesiek, przed
s taw ic ie l Rady W o jew ódzk ie j 
Zrzeszenia LZS - Lucjusz Wasi
lewski oraz wiceburmistrz Jarocina
- Ryszard K o łodz ie j. Zabrakło  
niestety, zaproszonego przedsta
wiciela powiatu.

W trakcie zebrania wybrano 
nowe władze klubu. Nowe ty lko  
z nazwy, bowiem wszyscy jedno
głośnie podkreślali bardzo-dobrą 
pracę zarządu w minionej kadencji 
i nie w idzieli potrzeby zmieniania 
składu zarządu. W  skład nowych 
władz LKS IPPON Jarocin weszli 
* oprócz prezesa Jarosława Czajki
- Jan Wyzujak, Janusz Tryk, Stani
sław Królak, Aleksandra Kantorska. 
W ybrano także Kom is ję  R ew i
zyjną, w skład której weszli Leszek 
Sosnowski (przewodniczący), Jan

Kupryjańczyk (sekretarz) i Jacek 
Gargól (jedyna nowa twarz we 
władzach klubu). Jarosław Czajka 
dzięku jąc za ponow ny w ybór 
stwierdził, że najważniejszą rzeczą 
w najbliższym  czasie jest zw ię
kszenie lic zb y  zaw odn ików  
- szczególn ie na jm łodszych, 
mając na uwadze przede wszystkim 
ich rozwój a dopiero później wy
czynow y sport. L iczy  także na 
kontynuac je  sukcesów czysto 
sportow ych  oraz w ychow an ie  
olimpijczyka.

W  trakcie  zebrania podzię
kowano za współpracę trenerską 
Markowi Tyrakowskiemu - w ielo
le tn iem u op iekunow i m łodych 
judoków, licząc że w przyszłości 
uda się zorganizować jeszcze jedn.ą 
szkółkę. Działacze klubu zwrócili 
się z apelem do w ładz m iasta 
o sfinansowanie tejże szkó łk i. 
Burm istrz  - Ryszard K o łodz ie j 
zapewnił, że władze miasta będą 
m iały to na uwadze, dodając iż 
w sprawach finansowania sportu 
powinien współuczestniczyć powiat.

(la l)

Jeźdźcy
rozpoczęli sezon

Jacek Kasprzak na Rolandzie był drugi w konkursie barier, 
Janusz Wojtczak także na Rolandzie - czwarty w ujeżdżaniu, 

a Justyna Pijacka na Elektronie, zaliczając bezbłędny 
przejazd w klasie LL, znalazła się wśród zwycięzców’ 

zawodów inaugurujących sezon jeździecki.

Otwarte Regionalne Zawody 
Jeździeckie w Ujeżdżaniu i Sko
kach przez P rzeszkody, k tó re  
odbyły się w W olicy koło Kalisza 
w poprzedni weekend, by ły  inau
guracją sezonu jeździeckiego na 
wolnym  powietrzu. Ziem ię Jaro
cińską reprezentowali zawodnicy 
klubu LZS Deresz Jarocin oraz 
jeźdźcy Zakładu Treningowego 
Koni „ IR M A ”  Janusza Wojtczaka 
z Lub in ii Małej.

P ie rw szego dn ia  zawodów  
rozegrano ujeżdżanie. Startowało 
w nim  ponad 50 koni. Na czwar
tym  m iejscu w tej konkurencji 
uplasował się Janusz Wojtczak na 
Rolandzie.

W  n ie d z ie ln y m  ko n ku rs ie  
skoków , rozegrano zaw ody 
w klasach L L  (najniższe przesz
kody), L  i P, a także konkurs barier

(sześć coraz wyższych przeszkód, 
których wysokość zwiększa się po 
każdej bezb łędne j se rii p rze 
jazdów).

W  konkursie klasy L L  bardzo 
dobrze wypadła Justyna Pijacka 
(D eresz), na d e b iu tu ją cym  
w zawodach trzy le tn im  ogierze 
- E le k tro n . D w u k ro tn ie  bez
błędnie pokonała parcours i zna
lazła się wśród nagrodzonych.

Startujący w konkursie sko
ków Mariusz Langner (Deresz) na 
Roli niestety “ zgubił mapę”  (po
m y lił kolejność przeszkód) i nie 
ukończył przejazdu.

- Bardzo dobry występ zaliczył 
także Jacek Kasprzak (IR M A ) na 
Rolandzie. Startując w najtrud
n ie jszym  tego dnia  konku rs ie  
barier, zajął drugie miejsce.

(fat)
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I S zko d a  s tra c o n y c h  p u n k tó w
Herbapol Klęka tylko zremisował z ostatnią w tabeli Spartą Szamotuły 1:1 w 18. kolejce poznańskiej ligi okręgowej. Mimo straty punktów klęczanie

mają nadal czteiy punkty przewagi nad drugą w tabeli Kotwicą Kórnik.

i
Mecz w Szamotułach miał być 

spacerkiem dla Herbapolu. W koń
cu czego się spodziewać, gdy spo
tyka się lider z ostatnim zespołem 
w tabeli. Kibice zespołu z Klęki, 
którzy także pofatygowali się w Wiel
ką Sobotę na mecz, zastanawiali się, 
ile  bramek uda się zaaplikować 
Sparcie. N ik t nie spodziewał się

trzydziestu minutach powinno być 
co najmniej 3:0. Już w 9. minucie 
bramkarza pokonać próbował Adam 
Parus, po bardzo dobrym podaniu 
Tomasza Parusa. K ilka minut póź
niej Krzysztof Szczotka „wjechał”  
w pole karne, ale znów na poste
runku był bramkarz Sparty - najlep
szy zawodnik gospodarzy. Kolejna

po raz kole jny piłkę wyłapywał 
bramkarz, albo mijała ona bramkę 
Sparty.

Prowadzenie Herbapol objął po 
stałym fragmencie gry. Z  rzutu 
rożnego dośrodkowy wał Mariusz 
Skrzypczak, a piłkę do siatki skie
rował Krzysztof Szczotka. Jeszcze 
chw ilę  później piłkarze z K lęk i

Przedmeczowa rozgrzewka Herbapolu

innego w yn iku  n iż zwycięstwo 
Herbapolu.

Mecz rozpoczął się zgodnie 
z oczekiwaniami. Piłkarze z Klęki 
dominowali na boisku. Spokojnie 
rozgryw ali p iłkę , dochodząc do 
pozycji strzeleckich. Bardzo dobry 
mecz rozgrywał prowadzący grę 
Herbapolu Daniel Piócieniczak. Po

akcja i także bardzo dobra inter
wencja golkipera Sparty uratowała 
ich przed utratą bramki (strzelał 
Tomasz Parus). Piłkarze Herbapolu 
w różny sposób starali się zdobyć 
gola. Strzelali z daleka (Maciej 
Parus), głową (W ojciech G ie l), 
próbowali mijać obronę i strzelać 
z pola karnego (Szczotka), ale albo

przeprowadzili koronkową akcję. 
Mariusz Skrzypczak, wyprowadził 
atak, podał do Tomasza Parusa, 
a ten w tempo zgrał piłkę do Wojtka 
Gięła, ale bramka nie padła.

Od tego momentu cos zepsiiło 
się w sprawnej dotąd maszynerii 
Herbapolu. Oddali inicjatywę Spar
cie. W 34. minucie mogło być 1:1,

gospodarze nie wykorzystali błędu 
obrony. Cztery m inuty później, 
Herbapol niestety stracił bramkę. 
W niegroźnej sytuacji w polu kar
nym napastnika Sparty sfaulował 
Mariusz Skrzypczak i sędzia podyk
tował rut karny. Paweł Parus był 
bez szans.

W drugiej połowie głównym 
bohaterem meczu stał się bardzo 
słabo dysponowany sędzia. Pozwo
li ł  piłkarzom Sparty grać bardzo 
ostro, momentami nawet brutalnie. 

. Po bardziej zapaśniczym, niż piłkar
skim zagraniu. Szczotka, który naj
pierw był przytrzymywany a póź
niej przewrócił przeciwnika, zoba
czył żółta kartkę (była to czwarta 
kartka w tym sezonie - trzecia od 
tego właśnie sędziego). W efekcie 
tego kartonika będzie musiał pauzo
wać w następnym, wyjazdowym 
meczu z Tarnovią Tarnowo Podg. 
(w najbliższą sobotę). W kolejnym 
ze starć znów Szczotka otrzymał 
cios łokciem pod oko, ale arbiter nie 
dopatrzył się sytuacji do pokazania 
kartki zawodnikow i Sparty. Gra 
stała się nerwowa, ale Herbapol m i
mo słabszej postawy nadal stwarzał 
groźne sytuacje podbramkowe. 
Czterokrotnie gola mógł zdobyć 
Tomasz Parus, ale brakowało skutecz
ności i szczęścia. W 73. minucie na 
wjazd w pole karne zdecydował się 
Maciej Parus, minął dwóch obroń
ców i zamiast strzelać próbował 
wymusić rzut kamy.

Piłkarze z K lęki mogli także 
stracić bramkę. Po błędach obroń
ców, p iłka po strzale napastnika 
Sparty trafiła w poprzeczkę.

W drugiej połowie słabiej w eki

pie Herbapolu zagrali Wojciech 
G ie l (zm ieniony przez Dawida 
Bierłę) i Mariusz Skrzypczak, nadal 
dobry mecz rozgrywał waleczny 
Daniel Płócieniczak, oraz włącza
jący  się do akc ji ofensywnych 
Arkadiusz Aleksandrowicz.

Szkoda straconych punktów, ale 
może ten remis (pierwszy remis 
Herbapolu w poznańskiej lidze okrę
gowej), pozwoli przeanalizować na 
spokojnie błędy drużyny. Do końca 
sezonu jeszcze daleko.
Herbapol grał w składzie:
P. Parus, M. Łukaszyk, J. Parus, 
A. Aleksandrowicz (Z), M. Skrzyp
czak, A. Parus, M. Parus, D. Płócie
niczak, K. Szczotka (Ż), W. Giel 
(67 min. D. Bierła), T. Parus

(faD

Poznańska 
Liga Okręgowa

XVIII kolejka
Sparta Szamotuły- Herbapol Klęka 1:1 
Kotwica Kórnik' - Tamovia 2:0
Korona Bukowiec - Sokół Rakoniewice 0:3 
Sokół Pniewy - Wełna Skoki 3:1 
Arka Kiekrz - Instalgaz Sielinko 4:2 
Lechia Kostrzyn - Mieszko Gniezno 1:2 
Kłos Zaniemyśl - Polonia Nowy Tomyśl 2:1

1. Herbapol Klęka 18 43 39:11
2. Kotwica Kórnik 18 39 39:15 .
3. Sokół Rakoniewice 18 33 33:18
4. Tamovia Tarnowo Podgórne 18 32 42:25
5. Mieszko Faber Gniezno 18 32 36:18
6. Polonia Nowy Tomyśl 18 32 32:26
7. Sokół Pniewy 18 30 22:19
8. Lechia Kostrzyn 18 26 41:36
9. Korona Bukowiec 18 22 26:31

10. Wełna Skoki 18 20 36:38
11, Kłos Zaniemyśl 18 16 20:39
12. Arka Kiekrz ‘ 18 .14 23:41
13. Instalgaz Martin Sielinko 18 11 23:64
14. Sparta Szamotuły 18 9 14:45

Wielkopolska 
w Kotlinie Krakowiacy i Górale
W Kotlinie w ramach Wielko
polskich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej odbyły się mistrzostwa 
rejonu kaliskiego w unihokeju 
w dwóch kategoriach wiekowych: 
kl. VIII i I gimnazjalnych 
oraz. klas VI i młodszych.

W obu turniejach uczestniczyło 
po osiem drużyn. W kategorii klas 
V III zdecydowanie pierwsze miej
sce zajął zespół SP Kotlin. W spot
kaniach decydujących o awansie do 
fin a łu  w ie lko p o lsk ie g o  K o tlin  
pokonał SP 5 Ostrów W lkp. 7:0, 
a SP W ilkowyja uległa SP Kobyla 
Góra 2:3. W finale Kotlin pokonał 
Kobylą Górę 6:0, ale oba zespoły 
zagrają w finale w ielkopolskim . 
Najlepszym zawodnikiem turnieju 
by ł M isze l G w iazdow ski, zdo
bywca osiemnastu goli.

W kategorii klas V I i młodszych 
w meczach decydujących o awan
sie do fin a łu  w ie lkop o lsk ie go  
Kotlin pokonał Olszowę 2:0, a W il
kowyja pokonała Trzebień 3:2. W fi
nale Kotlin pokonał W ilkowyję 2:1. 
Finał wojewódzki z udziałem dwu
nastu ekip rozegrany zostanie w Kot
linie na przełomie maja i czerwca.

(pw)

Zawodnicy Capitolu Jarocin debiutowali w tym sezonie w 11 lidze seniorów floorba.IVa. Jako debiutanci musieli 
zapłacić frycowe. Mimo, że zremisowali zaledwie jeden mecz doświadczenie zdobyte w grze z mocniejszymi rywalami

powinno zaprocentować w przyszłym sezonie.

Spotkanie, w którym  zawodnicy Capitolu Jarocin 
w yw a lczy li jedyny punkt b y ło  bardzo prestiżowe. 
Jarociniacy zmierzyli się w nim zespołem MGGP Nowy 
Targ. N ow y Targ to flo o rb a llo w e  zagłębie (dw ie  
pierwszoligowe drużyny i jedna drugoligowa).

Pierwsza tercja była bardzo zacięta i wyrównana . Po 
dwóch bramkach zawodników z Nowego Targu w 17. min. 
wspaniałym strzałem popisał się Marcin Kubiak i było 
2:1

W drugiej odsłonie jarociniacy zaatakowali spychając 
nowotarżan do obrony. Na efekty nie trzeba było długo 
czekać. W 8. min. Marcin Krakowiak strzałem z 15 m 
pokonał bramkarza „gó ra li”  i wyrównał stan meczu. 
W 12. min. Capitol objął prowadzenie. Po szybkim 
kontrataku drugiego gola w tym meczu zdobył Marcin 
Kubiak. Druga tercja zakończyła się więc zwycięstwem 
jarociniaków 2:0.

W ostatniej te rc ji zawodnicy z Nowego Targu za 
wszelką cenę dążyli do wyrównania. Stwarzali wiele 
groźnych sytuacji, ale w bramce Capitolu stał bardzo 
dobrze dysponowany - Artur Krakowiak. Gdy wydawało 
się, że mecz zakończy się zwycięstwem jarociniaków, 25 
sekund przed końcem nowotarżanie w zamieszaniu 
podbramkowym wyrównali.

M im o remisu moralnym zwycięzcą meczu zostali 
gracze Capitolu, którzy jako beniaminek lig i stawili opór 
tak renomowanej drużynie jak MGGP Nowy Targ. (fan

W górnym rzędzie od lewej: Krzysztof Formela, Piotr Krupiński, Marcin Kubiak, Paweł Józwiak, Adam Szklarz, 
Hubert Gocki. W dolnym rzędzie: Sławomir Paterka, Sebastian Kurzawa, Łukasz Zych, Tomasz Borowiński, Marcin 
Krakowiak. Leży - Artur Krakowiak


